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Foreningsoplysninger

Kapitalforeningen Nykredit Invest Engros blev stiftet den 19.
maj 2016. Ultimo 2023 omfattede foreningen seks afdelinger:

Danske Fokusaktier - KL

Obligationer — Portefaljepleje KL
Obligationer — Portefoaljepleje Akk. KL
Aktier — Portefoljepleje KL

Aktier — Portefoljepleje Akk. KL
Kredit Fokus

Kapitalforeningen Nykredit Invest Engros
Kalvebod Brygge 1-3
1780 KgbenhavnV

Telefon: 44559200
CVRnr: 37779970
Forvalter

Nykredit Portefglie Administration A/S

Bestyrelse
Direktar Niels-Ulrik Mousten (formand)
Professor dr. jur. Jesper Lau Hansen

Professionelt bestyrelsesmedlem Charlotte Mark
Direkter, cand.jur. Tine Roed

Depositar

The Bank of New York Mellon SA/NV, Copenhagen Branch, fi-
lial af The Bank of New York Mellon SA/NV, Belgien

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Portefoljeradgiver

Nykredit Asset Management
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Ledelsespategning

Foreningens bestyrelse og forvalter har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for 2023 for Kapitalforeningen Nykredit In-
vest Engros.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens krav.

Arsregnskaberne for de enkelte afdelinger giver et retvisende billede af de enkelte afdelingers aktiver, passiver, finansielle stilling
pr. 31.december 2023 samt resultatet for perioden 1. januar - 31. december 2023.

Foreningens ledelsesberetning indeholder en retvisende redegorelse for udviklingen i foreningens og afdelingernes aktiviteter og
okonomiske forhold samt en beskrivelse af de vaesentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som foreningen og de respektive afdelin-
ger kan blive pavirket af.

Endvidere giver de supplerende beretninger for de enkelte afdelingers opfyldelse af baeredygtighedskarakteristika en retvisende
redegorelse i overensstemmelse med Disclosureforordningens bestemmelser om periodisk rapportering.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kobenhavn, den 22. februar 2024

Forvalter

Nykredit Portefolje Administration A/S

Erling Skorstad Tage Fabrin-Brasted
Bestyrelse

Niels-Ulrik Mousten Jesper Lau Hansen
Formand

Charlotte Mark Tine Roed
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Den uafhaengige revisors revisionspategning

Tilinvestorerne i Kapitalforeningen Nykredit Invest Engros

Konklusion

Vi har revideret arsregnskaberne for de enkelte afdelinger i Kapitalforeningen Nykredit Invest Engros for regnskabsaret, der slut-
tede 31. december 2023, som omfatter de enkelte afdelingers resultatopgerelse, balance og noter samt feellesnoter, herunder an-
vendt regnskabspraksis. Arsregnskaberne udarbejdes efter lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. med tilvalg af
regnskabsbestemmelserne i &rsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at arsregnskaberne giver et retvisende billede af afdelingernes aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.
december 2023 samt af resultatet af afdelingernes aktiviteter for regnskabsaret, der sluttede 31. december 2023 i overens-
stemmelse med lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. med tilvalg af regnskabsbestemmelserne i arsregnskabs-

loven.

Grundlag fFor konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geeldende
i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskrevet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for
revisionen af arsregnskaberne". Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for
vores konklusion.

Uafhaengighed

Vi er uafheengige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale ret-
ningslinjer for revisorers etiske adfeerd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har op-
fyldt vores avrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for arsregnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af arsregnskaber for de enkelte afdelinger, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. med tilvalg af regnskabsbestemmelserne i arsregnskabs-
loven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nedvendig for at udarbejde arsregnskaber-
ne uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere afdelingernes evne til at fortsaette driften; at oplyse om
forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde arsregnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere afdelingerne, indstille driften eller ikke har andet realistisk
alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskaberne

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskaberne som helhed er uden vaesentlig fejlinformation, uanset om den-
ne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgijt niveau af
sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, altid vil afdeekke veesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan
opsta som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som veesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis el-
ler samlet har indflydelse pé de gkonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af arsregnskaberne.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

. Identificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig fejlinformation i arsregnskaberne, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opnar revisionsbevis, der er til-
streekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage veesentlig fejlinformation for-
arsaget af besvigelser er hgjere end ved veesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte
sammensveergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsideseettelse af intern kontrol.
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Den uafhaengige revisors revisionspategning

. Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er
passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af afdelingernes in-

terne kontrol.

. Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmaessige
skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

. Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er
passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed forbundet med begiven-
heder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om afdelingernes evne til at fortseette driften. Hvis vi konkluderer, at der
er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning gare opmaerksom pa oplysninger herom i arsregnskaberne
eller, hvis sadanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pa det
revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog
medfare, at afdelingerne ikke leengere kan fortsaette driften.

. Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af arsregnskaberne, herunder noteoplysningerne, samt
om arsregnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa en sadan made, at der gives et retvis-

ende billede heraf.

Vi kommunikerer med den overste ledelse om bla. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering af revisionen samt be-
tydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revi-

sionen.

Udtalelse om ledelsesberetningerne samt om supplerende beretninger i henhold til Disclosureforordningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen og ledelsesberetningerne for de enkelte afdelinger, efterfolgende benaevnt "ledel-
sesberetningerne", samt for supplerende beretninger om oplysninger i henhold til Disclosureforordningen m.v., efterfelgende be-

naevnt "supplerende beretninger”.

Vores konklusion om arsregnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningerne eller supplerende beretninger, og vi udtrykker ingen
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningerne eller supplerende beretninger.

I tilknytning til vores revision af arsregnskaberne er det vores ansvar at leese ledelsesberetningerne samt supplerende beretninger
og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningerne samt supplerende beretninger er vaesentligt inkonsistent med arsregn-
skaberne eller vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde veesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningerne indeholder kraevede oplysninger i henhold til lov om forvaltere

af alternative investeringsfonde m.v.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningerne samt supplerende beretninger er i overens-
stemmelse med arsregnskaberne og at ledelsesberetningerne er udarbejdet i overensstemmelse med krav i lov om forvaltere af
alternative investeringsfonde m.v. Vi har ikke fundet veesentlig fejlinformation i ledelsesberetningerne eller supplerende beretnin-

ger.

Keobenhavn, den 22. februar 2024
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr.30700228

Thomas Hjortkjeer Petersen
statsaut. revisor
mne33748
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Ledelsesberetning

Kapitalforeningen Nykredit Invest Engros i
2023

Kapitalforeningen Nykredit Invest Engros henvender sig til
detailinvestorer.

Ultimo 2023 havde foreningen en samlet formue pa 31.803
mio. kr. (28.695 mio. kr. i 2022). Foreningen gav et nettoresul-
tat pa 2.786,3 mio. kr. (-4.319,4 mio. kr. i 2022).

Udviklingen i Foreningens afdelinger i 2023

Danske Fokusaktier - KL

Afdelingen har en aktiv investeringsstrategi, hvor fokus er pa
det enkelte selskabs evne til at skabe veerdi og langsigtet
vaekst for aktioneererne. Strategien er ikke baseret pa at opna
en eksponering til markedet, men til udvalgte selskaber.

Afdelingen har pr. 9. januar 2023 zendret anvendelse af
benchmark fra Copenhagen Stock Exchange KAX All Share
Capped Performance Index (KAXCTR) til OMX Copenhagen
Capped Net TR DKK.

Afdelingen gav et nettoresultat pa 59,5 mio. kr. i 2023, og af-
delingen havde en formue pa 851 mio kr. ultimo 2023. Afde-
lingen har givet et afkast pa 7,69% i 2023.

Obligationer — Portefoljepleje KL

Afdelingen investerer i obligationsafdelinger af UCITS samt i
afdelinger af kapitalforeninger. Afdelingen kan endvidere ind-
skyde midler i et kreditinstitut.

Afdelingen har pr. 9. januar 2023 zendret anvendelse af
benchmark fra Nordea Constant Maturity 5 Year Govern-
ment Bond Index til 50% Nykredit CM Government Bonds 5Y
0g 50% Nykredit CM Callable Mortgage Bonds 5Y.

Afdelingen gav et nettoresultat pa 178,3 mio. kr. i 2023, og af-
delingen havde en formue pa 5.049 mio kr. ultimo 2023. Af-
delingen har givet et afkast pa 3,68% i 2023.

Obligationer — Portefoljepleje Akk. KL

Afdelingen investerer i obligationsafdelinger af UCITS samt i
afdelinger af kapitalforeninger. Afdelingen kan endvidere ind-
skyde midler i et kreditinstitut.

Afdelingen har pr. 9. januar 2023 aendret anvendelse af
benchmark fra Nordea Constant Maturity 5 Year Govern-
ment Bond Index til 50% Nykredit CM Government Bonds 5Y
og 50% Nykredit CM Callable Mortgage Bonds 5Y.

Afdelingen gav et nettoresultat pa 218,5 mio. kr. i 2023, og af-
delingen havde en formue pa 5.729 mio kr. ultimo 2023. Afde-
lingen har givet et afkast pa 4,00% i 2023.

Aktier — Portefoljepleje KL

Afdelingen investerer i aktieafdelinger af UCITS samt i afde-
linger af kapitalforeninger. Afdelingen kan endvidere indsky-
de midler i et kreditinstitut.

Afdelingen gav et nettoresultat pa 839,4 mio. kr. i 2023, og af-
delingen havde en formue pa 7.249 mio kr. ultimo 2023. Afde-
lingen har givet et afkast pa 13,13% i 2023.

Aktier — Portefoljepleje Akk. KL

Afdelingen investerer i aktieafdelinger af UCITS samt i afde-
linger af kapitalforeninger. Afdelingen kan endvidere indsky-
de midler i et kreditinstitut.

Afdelingen gav et nettoresultat pa 1.432,2 mio. kr. i 2023, og
afdelingen havde en formue pa 12.149 mio kr. ultimo 2023. Af-
delingen har givet et afkast pa 13,44% i 2023.

Kredit Fokus

Afdelingen placerer sine midler i erhvervsobligationer,
statsobligationer, pengemarkedsinstrumenter og andre lig-
nende geeldsinstrumenter med en rating pd minimum BB-
/ba3 fra enten S&P eller Moody's eller et andet internatio-
nalt anerkendt kreditvurderingsbureau péa investeringstids-
punktet. Afdelingen kan maksimalt placere 15% af sin formue
i geeldsinstrumenter uden kreditrating.

Afdelingen gav et nettoresultat pa 58,4 mio. kr. i 2023, og af-
delingen havde en formue pa 777 mio kr. ultimo 2023. Afde-
lingen har givet et afkast pa 9,07% i 2023.
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Ledelsesberetning

Generalforsamling 2024

Foreningens generalforsamling afholdes torsdag den 11. april
2024.

Udlodning

For 2023 indstiller bestyrelsen til generalforsamlingens god-
kendelse de forelgbige udlodninger, som bestyrelsen be-
sluttede at udbetale i februar 2024. Udlodningen i kr. pr. andel
for de enkelte afdelinger er angivet i nedenstaende tabel.

Afdeling Udlodning*

Danske Fokusaktier - KL

131,00 kr.
Obligationer — Portefoljepleje KL 3,90 kr.
Aktier — Portefoljepleje KL 520 kr.
Kredit Fokus 7.00 kr.

* Udbyttet er udbetalt via VP Securities A/S i februar 2024 som fore-
lobig udlodning.

Bestyrelsens aflonning
Som honorar til bestyrelsen for 2023 indstilles til generalfor-
samlingens godkendelse et samlet belab pa 175 tkr.

Qvrige forhold

Investeringspolitik og samfundsansvar

Foreningen tager hensyn til miljg, klima, arbejdstagerrettighe-
der, menneskerettigheder og antikorruption, social ansvarlig-
hed og god selskabsledelse, ndr den udveaelger sine investe-
ringer.

P& baggrund af en konkretisering af kravene for finansielle
produkter geeldende pr. 1. januar 2023, indeholder forenin-
gens arsrapport for 2023 beeredygtighedsrelaterede op-
lysninger om foreningens afdelinger. Kravene bygger pa
("SFDR-
forordningen”) og EU-taksonomien, der tradte i kraft hen-
holdsvis 10. marts 2021 og 1. januar 2022.

Sustainable Finance Disclosure Regulation

Kravene er i hgj grad baseret pa Regulatory Technical Stan-
dards ("RTS”) til SFDR-forordningen, som meget praecist an-
giver hvilke beeredygtighedsrelaterede oplysninger, der skal
stilles til radighed for investorerne via arsrapporten, og
hvordan disse oplysninger skal preesenteres.

Der foretages saledes en afrapportering pa en raekke preede-
finerede spergsmal, som tager udgangspunkt i de beeredyg-
tighedsrelaterede oplysninger, der fremgar af den enkelte af-
delings praekontraktuelle SFDR-bilag.

Princippet om ikke at gore veesentlig skade geelder kun for de
investeringer, der ligger til grund for det finansielle produkt,
og som tager hgjde for EU-kriterierne for miljgmaessigt beere-
dygtige skonomiske aktiviteter. De investeringer, der ligger til
grund for den tilbageveerende andel af dette finansielle
produkt, tager ikke hgjde for EU-kriterierne for miljigmaessigt
baeredygtige okonomiske aktiviteter.

Der rapporteres for afdelinger omfattet af rapporteringsfor-
pligtelserne i artikel 8.

Foreningen har tilsluttet sig Nykredits Politik for Baeredygtige
Investeringer. Politikken danner grundlag for afdelingernes
praekontraktuelle SFDR-bilag. | henhold til dansk lovgivning
sa rapporterer foreningen pa sin indsats med implementerin-
gen af politikken og resultatet af dette i en saerskilt 'Rapport
om Samfundsansvar’ for foreningen. Denne rapport er offent-
liggjort pa hjemmesiden nykredit.dk/npa/csr.

Usikkerhed ved indregning eller maling
De omréader, der iseer er forbundet med usikkerhed, er maling
af dagsveerdi af unoterede finansielle aktiver og instrumenter.

Det er ledelsens vurdering, at der derudover ikke er veesentlig
usikkerhed ved indregning eller méaling af balanceposter i for-

eningens afdelinger.

Usaedvanlige forhold der kan have pavirket indregningen
eller malingen

Der er ikke konstateret usaedvanlige forhold i foreningens af-
delinger, der kan have pavirket indregningen eller malingen
heraf.

Begivenheder efter regnskabsarets udleb
Der er fra balancedagen og til dato ikke indtradt forhold, som
forrykker vurderingen af arsrapporten.
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Ledelsesberetning

Risikoforhold i Foreningens afdelinger

Gearing

Gearing opgeres efter brutto -og forpligtelsesmetoderne som
defineret i
2013/231/EU. Gearing udtrykkes som forholdet mellem en af-
delings samlede eksponering og formue, hvor en opgorelse

Kommissionens delegerede forordning nr.

pa 100% er udtryk for, at afdelingen er fuldt investeret i veerdi-
papirer uden gearing. Hvis relevant, indeholder opgerelsen af
den samlede eksponering, foruden lanoptagelse, ogsa inve-
steringer i afledte finansielle instrumenter. Opgorelse af
eksponeringen fra afledte finansielle instrumenter skal folge
en konservativ tilgang, hvor eksponeringen svarer til en aekvi-
valent position i det underliggende aktiv, hvilket kan bidrage til
en markant forogelse af gearingsniveauet.

Gearingsrisiko i foreningens afdelinger

Danske Fokusaktier - KL

Obligationer — Portefoljepleje KL
Obligationer — Portefoljepleje Akk. KL
Aktier — Portefoljepleje KL

Aktier — Portefoljepleje Akk. KL
Kredit Fokus

De to metoder for opgoerelse af gearing er lovgivningsbe-
stemt. Gearing ved bruttometoden opgeres som eksponering
fra samtlige positioner (eksklL kontanter i basisvaluta) ift. for-
muen. Gearing ved forpligtelsesmetoden opgeres som
eksponering fra samtlige positioner (inkl. kontanter) ift. formu-
en. Ved forpligtelsesmetoden kan niveauet nedbringes, da
forordningen tillader muligheden for at nedbringe ekspone-
ringen ved netting eller eksklusion af eksponeringen fra posi-
tioner, der alene anvendes til risikoafdaekning.

Bruttometode Forpligtelsesmetode
Bestyrelsens Gearing Bestyrelsens Gearing
max. ramme pr.3l.decem- max.ramme pr. 31. decem-

ber 2023 ber 2023
110% 99% 110% 100%
110% 100% 110% 100%
110% 100% 110% 100%
110% 98% 110% 99%
110% 100% 110% 100%
210% 100% 150% 100%
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Arsregnskaber

Arsregnskaber for foreningens afdelinger

Kapitalforeningen Nykredit Invest Engros 9



Danske Fokusaktier - KL

Resultatopgorelse i 1.000 kr.

Note Renter og udbytter
Renteindteegter
Renteudgifter

1 Udbytter
| alt renter og udbytter

Kursgevinster og -tab
2 Kapitalandele
@vrige aktiver/passiver
Handelsomkostninger
| alt kursgevinster og -tab
| alt indtaegter
3 Administrationsomkostninger
Resultat for skat

Skat

Arets nettoresultat

Overskudsdisponering
Til rédighed for udlodning anvendes séledes:
Foreslaet udlodning til cirkulerende andele
Overfart til udlodning neeste ar

4 ) alttil radighed for udlodning
Overfort til Formuen

| alt disponeret

2023

26.260

26.257

44143

-268
43.876

70.133

-6.673

63.460

-3.939

59.521

69.618
360

69.978

-10.457

59.521

2022

-45
22899
22.854

-133.389
’

-64
-133.452
-110.598
-7.062
-117.660

-3.435

-121.095

80.468
174

80.642

-201.737

-121.095
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Danske Fokusaktier - KL

Balance i 1.000 kr.

Note AKTIVER

Likvide midler
Indestadende i depotselskab
| alt likvide midler

5 Kapitalandele
Noterede aktier fra danske selskaber
| alt kapitalandele

Andre aktiver

Tilgodehavende vedrerende handelsafvikling
Aktuelle skatteaktiver

| alt andre aktiver

Aktiveri alt

PASSIVER
6,7 Investorernes formue
Anden geeld

Skyldige omkostninger
Geeld vedrerende handelsafvikling

l alt anden geeld

Passiveri alt

2023

5.301
5.301

845.853
845.853

12
12

851.166

850.602

564

564

851.166

2022

3.541
3.541

824.485
824.485

823
190

1.013

829.039

828.333

562
44

706

829.039
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Danske Fokusaktier - KL

Noter til regnskabet i 1.000 kr.

Nogletal 2023 2022 2021 2020 2019
Avrets afkast i procent 7,69 -9,00 19,78 25,14 30,84
Indre veerdi pr. andel (i kr.) 1.600,57 1.647,02 2.164,79 2.027,72 1.737,56
Udlodning pr. andel 131,00 160,00 325,00 221,00 118,00
Omkostningsprocent 0,78 0,77 0,77 0,78 0,79
Arets nettoresultat (i 1.000 kr.) 59.521 -121.095 240.126 276.332 395.505
Investorernes formue ultimo (i 1.000 kr.) 850.602 828.333 1.239.060 1.307.454 1.610.007
Andele ultimo (i 1.000 stk.) 532 502 573 645 927

Henvisninger
Note vedrgrende anvendt regnskabspraksis findes pa side 32 under "Foreningens noter".

Oplysninger i henhold til Lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. (FAIF-
loven), jf. §61, stk. 3, pkt. 5 og 6 findes pa side 34.

2023 2022
1 Udbytter
Noterede aktier fra danske selskaber 26.260 22.899
| alt udbytter 26.260 22.899
2 Kursgevinster og -tab, kapitalandele
Noterede aktier fra danske selskaber, realiserede 29.109 -49712
Noterede aktier fra danske selskaber, urealiserede 15.034 -83.677
| alt kursgevinster og -tab, kapitalandele 44143 -133.389
Afd. direkte Andel af Adm. omk.
omk. feellesomk. ialt
3 Administrationsomkostninger 2023
Administration 1126 17 1143
Investeringsforvaltning 5530 - 5530
| alt administrationsomkostninger 2023 6.656 17 6.673
Administrationsomkostninger 2022
Administration 1145 n 1.156
Investeringsforvaltning 5906 - 5.906
| alt administrationsomkostninger 2022 7.051 n 7.062
2023 2022
4  Tilradighed for udlodning
Renter og udbytter 26.258 22.850
Ikke refunderbare udbytteskatter -3.760 -3.433
Kursgevinster og -tab til udlodning 55.930 83.549
Udlodningsregulering -2.102 -16.232
Udlodning overfort fra sidste ar 174 158
Minimumsindkomst 76.500 86.892
Administrationsomkostninger til fradrag i minimumsindkomst -6.672 -7.062
Udlodningsregulering af administrationsomkostninger 150 812
| alt til radighed for udlodning 69.978 80.642

5 Kapitalandele

Beholdningsoversigten kan rekvireres ved henvendelse til foreningen.
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Danske Fokusaktier - KL

Noter til regnskabet i 1.000 kr.

2023 2022
6 Investorernes formue

Investorernes formue primo 828.333 1.239.060
Udlodning fra sidste ar vedrerende cirkulerende beviser 31.12 -80.323 -186.021
Udbytteregulering ved emissioner og indlasninger 203 1.637
Emissioner i aret 156.719 219.972
Indlasninger i aret -114.040 -325.597
Emissionstilleeg og indlasningsfradrag 189 377
Foreslaet udlodning til cirkulerende andele 69.618 80.468
Overfert til udlodning neeste ar 360 174
Overfort fra resultatopgerelsen -10.457 -201.737
| alt investorernes formue 850.602 828.333

7 Cirkulerende andele (1.000 stk.)
Cirkulerende andele primo 502 573
Emissioner i aret 104 130
Indlasninger i aret -74 -201
| alt cirkulerende andele (1.000 stk.) 532 502
Kapitalforeningen Nykredit Invest Engros 13



Obligationer — Portefgljepleje KL

Resultatopgorelse i 1.000 kr.
Note Renter og udbytter
Renteudgifter
1 Udbytter
| alt renter og udbytter
Kursgevinster og -tab
2 Kapitalandele
Handelsomkostninger
| alt kursgevinster og -tab
| alt indtaegter

3 Administrationsomkostninger

Arets nettoresultat

Overskudsdisponering
Til rédighed for udlodning anvendes séledes:
Foreslaet udlodning til cirkulerende andele
Overfart til udlodning neeste ar

4 ) alttil radighed for udlodning
Overfort til Formuen

| alt disponeret

2023

259.828
259.828

-69.844
-4
-69.848
189.980
-11.650

178.330

231.750
1.289

233.039
-54.709

178.330

2022

-178
45191
45.013
-789.496
-789.496
-744.483

-1.759

-756.242

41.081
2322

43.403
-799.645

-756.242
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Obligationer — Portefgljepleje KL

Balance i 1.000 kr.

Note AKTIVER 2023 2022
Likvide midler
Indestadende i depotselskab 999 23.385
| alt likvide midler 999 23.385
5 Kapitalandele
Noterede inv.beviser i andre danske inv.- og kapitalforeninger 5.047.737 4.834.678
| alt kapitalandele 5.047.737 4.834.678
Andre aktiver
Andre tilgodehavender 666 663
Tilgodehavende vedrerende handelsafvikling 2994 -
| alt andre aktiver 3.660 663
Aktiveri alt 5.052.396 4.858.726
PASSIVER
6,7 Investorernes fFormue 5.048.559 4.849.234
Anden geeld
Skyldige omkostninger 1.005 981
Geeld vedrerende handelsafvikling 2.832 8.511
l alt anden geeld 3.837 9.492
Passiverialt 5.052.396 4.858.726
Kapitalforeningen Nykredit Invest Engros 15



Obligationer — Portefgljepleje KL

Noter til regnskabet i 1.000 kr.

Nogletal 2023
Arets afkast i procent 3,68
Indre veerdi pr. andel (i kr.) 84,96
Udlodning pr. andel 3,90
Omkostningsprocent 0,24
Arets nettoresultat (i 1.000 kr.) 178.330
Investorernes formue ultimo (i 1.000 kr.) 5.048.559
Andele ultimo (i 1.000 stk.) 59.425

Henvisninger

2022

-13,55
82,63
0,70

023
-756.242
4.849.234
58.687

Note vedrgrende anvendt regnskabspraksis findes pa side 32 under "Foreningens noter".
Oplysninger i henhold til Lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. (FAIF-

loven), jf. §61, stk. 3, pkt. 5 og 6 findes pa side 34.

1 Udbytter
Noterede inv.beviser i andre danske inv.- og kapitalforeninger
| alt udbytter

2 Kursgevinster og -tab, kapitalandele

Noterede aktier fra danske selskaber, realiserede

Noterede inv.beviser i andre danske inv.- og kapitalforeninger, realiserede
Noterede inv.beviser i andre danske inv.- og kapitalforeninger, urealiserede

| alt kursgevinster og -tab, kapitalandele

Afd. direkte
omk.
3 Administrationsomkostninger 2023
Administration 5.402
Investeringsforvaltning 6.197
| alt administrationsomkostninger 2023 11.599
Administrationsomkostninger 2022
Administration 5434
Investeringsforvaltning 6.289
| alt administrationsomkostninger 2022 1.723

4  Tilradighed for udlodning

Renter og udbytter
Kursgevinster og -tab til udlodning
Udlodningsregulering
Udlodning overfort fra sidste ar
Minimumsindkomst
Administrationsomkostninger til fradrag i minimumsindkomst
Udlodningsregulering af administrationsomkostninger

| alt til radighed for udlodning

5 Kapitalandele

Beholdningsoversigten kan rekvireres ved henvendelse til foreningen.

2021

-2,56
96,39
0,80

023
-128.462
5.400.990
56.033

2023

259.828
259.828

7.660
-77.504

-69.844

Andel af
feellesomk.

51

51

36

36
2023

259.828
-16.575
-1.036
2322
244.539
-11.650
150

233.039

4.817.585

2019

417
100,59
1,40

0,24
145.700
4.372.058
43.463

2022

45191
45191

1
4.807
-794.304

-789.496

Adm. omk.
ialt

5.453
6197

11.650

5.470
6.289

11.759

2022

45.012
3.060
2181
5.019
55.272
-11.759
-110

43.403
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Obligationer — Portefgljepleje KL

Noter til regnskabet i 1.000 kr.

2023 2022
6 Investorernes formue

Investorernes formue primo 4.849.234 5.400.990
Udlodning fra sidste ar vedrerende cirkulerende beviser 31.12 -41.081 -44.827
Udbytteregulering ved emissioner og indlasninger -138 -237
Emissioner i aret 234.675 361.085
Indlasninger i aret -172.994 -12.172
Emissionstilleeg og indlasningsfradrag 533 637
Foreslaet udlodning til cirkulerende andele 231.750 41.081
Overfert til udlodning neeste ar 1.289 2322
Overfort fra resultatopgerelsen -54.709 -799.645
| alt investorernes formue 5.048.559 4.849.234

7 Cirkulerende andele (1.000 stk.)
Cirkulerende andele primo 58.687 56.033
Emissioner i aret 2842 4007
Indlasninger i aret -2104 -1.353
| alt cirkulerende andele (1.000 stk.) 59.425 58.687
Kapitalforeningen Nykredit Invest Engros 17



Obligationer — Portefgljepleje Akk. KL

Resultatopgoerelse i 1.000 kr. 2023 2022
Note Renter og udbytter
Renteudgifter 1 -81
| alt renter og udbytter 1 -81
Kursgevinster og -tab
1 Kapitalandele 231.580 -845.122
| alt kursgevinster og -tab 231.580 -845.122
| alt indtaegter 231.581 -845.203
2  Administrationsomkostninger -13.058 -13.127
Arets nettoresultat 218.523 -858.330
18 Kapitalforeningen Nykredit Invest Engros



Obligationer — Portefgljepleje Akk. KL

Balance i 1.000 kr.

Note AKTIVER 2023 2022
Likvide midler
Indestadende i depotselskab 25101 5227
| alt likvide midler 25.101 5.227
3 Kapitalandele
Noterede inv.beviser i andre danske inv.- og kapitalforeninger 5.302.786 5.006.368
Unoterede inv.beviser i andre danske inv.- og kapitalforeninger 406.656 395.891
Unoterede inv.beviser i udenlandske inv.foreninger 200 -
| alt kapitalandele 5.709.642 5.402.259
Andre aktiver
Andre tilgodehavender 703 693
| alt andre aktiver 703 693
Aktiveri alt 5.735.446 5.408.179
PASSIVER
45 Investorernes formue 5.729.170 5.405.564
Anden geeld
Skyldige omkostninger 1142 1.098
Geeld vedrerende handelsafvikling 5134 1.517
l alt anden gaeld 6.276 2.615
Passiveri alt 5.735.446 5.408.179
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Obligationer — Portefgljepleje Akk. KL

Noter til regnskabet i 1.000 kr.

Nogletal 2023 2022 2021 2019
Avrets afkast i procent 4,00 -13,79 -2,58 412
Indre veerdi pr. andel (i kr.) 94,35 90,71 105,23 106,61
Omkostningsprocent 0,24 0,23 0,23 0,24
Avrets nettoresultat (i 1.000 kr.) 218.523 -858.330 -167.058 229.700
Investorernes formue ultimo (i 1.000 kr.) 5729170 5.405564 6320751 6.332.368 6.196.005
Andele ultimo (i 1.000 stk.) 60.725 59.589 60.068 58.119
Henvisninger
Note vedrgrende anvendt regnskabspraksis findes pa side 32 under "Foreningens noter".
Oplysninger i henhold til Lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. (FAIF-
loven), jf. §61, stk. 3, pkt. 5 og 6 findes pa side 34.
2023 2022
Kursgevinster og -tab, kapitalandele
Noterede inv.beviser i andre danske inv.- og kapitalforeninger, realiserede 10.001 -14
Noterede inv.beviser i andre danske inv.- og kapitalforeninger, urealiserede 207.639 -780.214
Unoterede inv.beviser i andre danske inv.- og kapitalforeninger, realiserede 594 -3.275
Unoterede inv.beviser i andre danske inv.- og kapitalforeninger, urealiserede 13.345 -61.619
Noterede inv.beviser i udenlandske inv.foreninger, urealiserede 1 -
| alt kursgevinster og -tab, kapitalandele 231.580 -845.122
AFd. direkte Andel af Adm. omk.
omk. feellesomk. ialt
2  Administrationsomkostninger 2023
Administration 6.075 57 6.132
Investeringsforvaltning 6.926 - 6.926
| alt administrationsomkostninger 2023 13.001 57 13.058
Administrationsomkostninger 2022
Administration 6.088 39 6.127
Investeringsforvaltning 7.000 - 7.000
| alt administrationsomkostninger 2022 13.088 39 13.127
3 Kapitalandele
Beholdningsoversigten kan rekvireres ved henvendelse til foreningen.
2023 2022
4 Investorernes formue
Investorernes formue primo 5.405.564 6.320.751
Emissioner i aret 287.216 231.619
Indlgsninger i aret -182.738 -289.175
Emissionstilleeg og indlesningsfradrag 605 699
Overfort fra resultatopgerelsen 218,523 -858.330
l alt investorernes formue 5.729.170 5.405.564
5 Cirkulerende andele (1.000 stk.)
Cirkulerende andele primo 59.589 60.068
Emissioner i aret 3.145 2.488
Indlgsninger i aret -2.009 -2.967
| alt cirkulerende andele (1.000 stk.) 60.725 59.589
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Aktier — Portefoljepleje KL

Resultatopgoerelse i 1.000 kr. 2023 2022
Note Renter og udbytter
Renteindteegter 8 -
Renteudgifter - -322
1 Udbytter 326.482 690.695
| alt renter og udbytter 326.490 690.373
Kursgevinster og -tab
2 Kapitalandele 537.442 -1.625.957
Valutakonti 4 -
@vrige aktiver/passiver 53 40
Handelsomkostninger -10 -7
| alt kursgevinster og -tab 537.489 -1.625.924
| alt indtaegter 863.979 -935.551
3 Administrationsomkostninger -24.608 -24.249
Resultat for skat 839.371 -959.800
Skat -12 301
Arets nettoresultat 839.359 -959.499
Overskudsdisponering
Til rédighed for udlodning anvendes séledes:
Foreslaet udlodning til cirkulerende andele 331.427 897.795
Overfart til udlodning neeste ar 3.741 3.320
4 ) alttil radighed for udlodning 335.168 901.115
Overfort til Formuen 504.191 -1.860.614
| alt disponeret 839.359 -959.499
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Aktier — Portefoljepleje KL

Balance i 1.000 kr.

Note AKTIVER

Likvide midler
Indestadende i depotselskab
| alt likvide midler

5 Kapitalandele
Noterede inv.beviser i andre danske inv.- og kapitalforeninger
Unoterede inv.beviser i andre danske inv.- og kapitalforeninger
| alt kapitalandele

Andre aktiver
Andre tilgodehavender
Tilgodehavende vedrerende handelsafvikling
Aktuelle skatteaktiver

| alt andre aktiver

Aktiverialt

PASSIVER
6,7 Investorernes formue
Anden geeld

Skyldige omkostninger
Geeld vedrerende handelsafvikling

l alt anden geeld

Passiveri alt

2023

4751
4.751

5233.047
1.895.526
7.128.573

1.303
11.309
105.394

118.006

7.251.330

7.249.144

2186

2.186

7.251.330

2022

13.962
13.962

4.721.047
1.707.889
6.428.936

1.204

105.469
106.673

6.549.571

6.537.546

1.988
10.037

12.025

6.549.571
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Aktier — Portefoljepleje KL

Noter til regnskabet i 1.000 kr.

Nogletal 2023 2022 2021 2020 2019
Avrets afkast i procent 13,13 -12,69 26,58 9,96 29,28
Indre veerdi pr. andel (i kr.) N3,74 115,78 141,85 Nn7,57 n1,46
Udlodning pr. andel 5,20 15,90 8,70 570 4,60
Omkostningsprocent 0,36 0,36 0,36 0,36 0,36
Arets nettoresultat (i1.000 kr.) 839.359 -9059.499 1.414.41 543.322 897.923
Investorernes formue ultimo (i 1.000 kr.) 7249144 6537546  7.354.822 5.159.783 4.119.168
Andele ultimo (i 1.000 stk.) 63.735 56.466 51.850 43.887 36.955

Henvisninger
Note vedrgrende anvendt regnskabspraksis findes pa side 32 under "Foreningens noter".

Oplysninger i henhold til Lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. (FAIF-
loven), jf. §61, stk. 3, pkt. 5 og 6 findes pa side 34.

2023 2022
1 Udbytter
Noterede inv.beviser i andre danske inv.- og kapitalforeninger 209.487 568.312
Unoterede inv.beviser i andre danske inv.- og kapitalforeninger 116.995 122.383
| alt udbytter 326.482 690.695
2 Kursgevinster og -tab, kapitalandele
Noterede aktier fra danske selskaber, realiserede 106 120
Noterede inv.beviser i andre danske inv.- og kapitalforeninger, realiserede 33.185 -173.590
Noterede inv.beviser i andre danske inv.- og kapitalforeninger, urealiserede 457530 -1.236.452
Unoterede inv.beviser i andre danske inv.- og kapitalforeninger, realiserede 6.898 -107.755
Unoterede inv.beviser i andre danske inv.- og kapitalforeninger, urealiserede 39.723 -108.280
| alt kursgevinster og -tab, kapitalandele 537.442 -1.625.957
Afd. direkte Andel af Adm. omk.
omk. feellesomk. ialt
3 Administrationsomkostninger 2023
Administration 7.375 72 7.447
Investeringsforvaltning 17.161 - 17.161
| alt administrationsomkostninger 2023 24.536 72 24.608
Administrationsomkostninger 2022
Administration 7233 47 7.280
Investeringsforvaltning 16.969 - 16.969
| alt administrationsomkostninger 2022 24.202 47 24.249
2023 2022
4  Tilradighed for udlodning
Renter og udbytter 326.490 690.373
Ikke refunderbare udbytteskatter 15 -103.295
Kursgevinster og -tab til udlodning 1.419 291.082
Udlodningsregulering 18.544 459M
Udlodning overfort fra sidste ar 3.320 1.394
Minimumsindkomst 359.888 925.465
Administrationsomkostninger til fradrag i minimumsindkomst -24.607 -24.249
Udlodningsregulering af administrationsomkostninger -112 -101
| alt til radighed for udlodning 335.169 901.115
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Aktier — Portefoljepleje KL

Noter til regnskabet i 1.000 kr.

5 Kapitalandele

Beholdningsoversigten kan rekvireres ved henvendelse til foreningen.

6 Investorernes formue
Investorernes formue primo
Udlodning fra sidste ar vedrerende cirkulerende beviser 31.12
Udbytteregulering ved emissioner og indlasninger
Emissioner i aret
Indlasninger i aret
Emissionstilleeg og indlasningsfradrag
Foreslaet udlodning til cirkulerende andele
Overfert til udlodning neeste ar
Overfort fra resultatopgerelsen

| alt investorernes formue

7 Cirkulerende andele (1.000 stk.)
Cirkulerende andele primo
Emissioner i aret
Indlasninger i aret

| alt cirkulerende andele (1.000 stk.)

2023

6.537.546
-897.795
-6.370
280.782
-207.325
2947
331.427
3.741
504.191

7.249.144

56.466
9162
-1.893

63.735

2022

7.354.822
-451.100
-5.436
856.312
-260.332
2779
897.795
3.320
-1.860.614

6.537.546

51.850
6.824
-2.208

56.466
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Aktier — Portefoljepleje Akk. KL

Resultatopgoerelse i 1.000 kr. 2023 2022
Note Renter og udbytter

Renteudgifter -1 -298

| alt renter og udbytter -1 -298
Kursgevinster og -tab

1 Kapitalandele 1.473.079 -1.526.785

Valutakonti n -

@vrige aktiver/passiver 80 139

Handelsomkostninger - -5

| alt kursgevinster og -tab 1.473.170 -1.526.651

| alt indtaegter 1.473.169 -1.5626.949

2  Administrationsomkostninger -40.967 -39.216

Resultat for skat 1.432.202 -1.566.165

Skat 3 434

Arets nettoresultat 1.432.205 -1.565.731
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Aktier — Portefoljepleje Akk. KL

Balance i 1.000 kr.

Note AKTIVER

Likvide midler
Indestadende i depotselskab
| alt likvide midler

3 Kapitalandele
Noterede inv.beviser i andre danske inv.- og kapitalforeninger
Unoterede inv.beviser i udenlandske inv.foreninger
| alt kapitalandele

Andre aktiver
Andre tilgodehavender
Tilgodehavende vedrerende handelsafvikling
Aktuelle skatteaktiver

| alt andre aktiver

Aktiverialt

PASSIVER
4,5 Investorernes formue
Anden geeld

Skyldige omkostninger
Geeld vedrerende handelsafvikling

l alt anden geeld

Passiveri alt

2023

16.478
16.478

8.955.912
3.176.810
12.132.722

2.216
675
5957

8.848

12.158.048

12.149.148

3.693
5207

8.900

12.158.048

2022

20.917
20.917

7.719.710
2.856.469
10.576.179

1963

6.258
8.221

10.605.317

10.597.010

3.242
5.065

8.307

10.605.317
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Aktier — Portefoljepleje Akk. KL

Noter til regnskabet i 1.000 kr.

Nogletal 2023 2022 2021 2020 2019
Avrets afkast i procent 13,44 -12,86 26,86 9,89 29,42
Indre veerdi pr. andel (i kr.) 164,43 144,95 166,33 131,12 119,31
Omkostningsprocent 0,36 0,36 0,36 0,36 0,36
Arets nettoresultat (i 1.000 kr.) 1432205 -1.565.731 2575.461 954.676  1.955.882
Investorernes formue ultimo (i 1.000 kr.) 12.149.148 10.597.010 12205.088 9.584.020 8549.694
Andele ultimo (i 1.000 stk.) 73.887 73.108 73.377 73.096 71.657
Henvisninger
Note vedrgrende anvendt regnskabspraksis findes pa side 32 under "Foreningens noter".
Oplysninger i henhold til Lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. (FAIF-
loven), jf. §61, stk. 3, pkt. 5 og 6 findes pa side 34.
2023 2022
1 Kursgevinster og -tab, kapitalandele
Noterede inv.beviser i andre danske inv.- og kapitalforeninger, realiserede 39.272 -37.242
Noterede inv.beviser i andre danske inv.- og kapitalforeninger, urealiserede 1.158.592 -1.299.505
Unoterede inv.beviser i andre danske inv.- og kapitalforeninger, realiserede - -115.172
Unoterede inv.beviser i udenlandske inv.foreninger, realiserede 903 -11.870
Unoterede inv.beviser i udenlandske inv.foreninger, urealiserede 274.312 -62.996
| alt kursgevinster og -tab, kapitalandele 1.473.079 -1.526.785
AFd. direkte Andel af Adm. omk.
omk. feellesomk. ialt
Administrationsomkostninger 2023
Administration 12.089 136 12.225
Investeringsforvaltning 28.742 - 28.742
| alt administrationsomkostninger 2023 40.831 136 40.967
Administrationsomkostninger 2022
Administration 11.611 73 11.684
Investeringsforvaltning 27532 - 27532
| alt administrationsomkostninger 2022 39.143 73 39.216
Kapitalandele
Beholdningsoversigten kan rekvireres ved henvendelse til foreningen.
2023 2022
Investorernes formue
Investorernes formue primo 10.597.010 12.205.088
Emissioner i aret 460.487 434575
Indlgsninger i aret -342.540 -479.210
Emissionstilleeg og indlosningsfradrag 1.986 2288
Overfort fra resultatopgerelsen 1.432.205 -1.565.731
l alt investorernes formue 12.149.148 10.597.010
Cirkulerende andele (1.000 stk.)
Cirkulerende andele primo 73.108 73.377
Emissioner i aret 2992 2.850
Indlgsninger i aret -2.213 -3.119
| alt cirkulerende andele (1.000 stk.) 73.887 73.108
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Kredit Fokus

Resultatopgorelse i 1.000 kr.

Note Renter og udbytter
1 Renteindteegter
Renteudgifter
| alt renter og udbytter

Kursgevinster og -tab
2 Obligationer
Afledte finansielle instrumenter
Valutakonti
@vrige aktiver/passiver
Handelsomkostninger
| alt kursgevinster og -tab

| alt indtaegter
3 Administrationsomkostninger

Arets nettoresultat

Overskudsdisponering

Til rédighed for udlodning anvendes séledes:
Foreslaet udlodning til cirkulerende andele

Overfart til udlodning neeste ar
Negativ udlodning til overfarsel

4 ) alttil radighed for udlodning
Overfort til Formuen

| alt disponeret

2023

26997

26.998

34.082

61.104

-2.736

58.368

5.469
613

6.082

52.286

58.368

2022

18.439

18.422

-74.822

14

-74.813

-56.391

-2.072

-58.463

-7.606

-7.606

-50.857

-58.463
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Kredit Fokus

Balance i 1.000 kr.

Note AKTIVER 2023 2022
Likvide midler
Indestadende i depotselskab 5719 11.079
| alt likvide midler 5.719 1.079
5 Obligationer
Noterede obligationer fra danske udstedere 38.647 -
Noterede obligationer fra udenlandske udstedere 717.241 459.604
| alt obligationer 755.888 459.604
Andre aktiver
Tilgodehavende renter, udbytter m.m. 13.475 7.148
Tilgodehavende vedrerende handelsafvikling 1.703 -
| alt andre aktiver 15.178 7.148
Aktiveri alt 776.785 477.831
PASSIVER
6,7 Investorernes formue 776.518 477.515
Anden geeld
Skyldige omkostninger 267 202
Geeld vedrerende handelsafvikling - N4
l alt anden geeld 267 316
Passiveri alt 776.785 477.831
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Kredit Fokus

Noter til regnskabet i 1.000 kr.

Nogletal 2023 2022 2021 2019
Avrets afkast i procent 9,07 -8,54 2,03 9,46
Indre veerdi pr. andel (i kr.) 993,94 911,28 1.013,47 1.012,02 1.040,67
Udlodning pr. andel 7,00 0,00 17,00 36,00
Omkostningsprocent 0,40 0,38 0,39 0,40
Arets nettoresultat (i 1.000 kr.) 58.368 -58.463 12.425 70.384
Investorernes formue ultimo (i 1.000 kr.) 776518 477515 697.251 805.193 964.688
Andele ultimo (i 1.000 stk.) 524 689 927
Henvisninger
Note vedrgrende anvendt regnskabspraksis findes pa side 32 under "Foreningens noter".
Oplysninger i henhold til Lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. (FAIF-
loven), jf. §61, stk. 3, pkt. 5 og 6 findes pa side 34.
2023 2022
1 Renteindteegter
Indestadende i depotselskab 51 1
Noterede obligationer fra danske udstedere 1722 -
Noterede obligationer fra udenlandske udstedere 25.224 18.438
| alt renteindtaegter 26.997 18.439
2 Kursgevinster og -tab obligationer
Noterede obligationer fra danske udstedere, urealiserede -459 -
Noterede obligationer fra udenlandske udstedere, realiserede 1.218 -25.010
Noterede obligationer fra udenlandske udstedere, urealiserede 33.323 -49.812
| alt kursgevinster og -tab obligationer 34.082 -74.822
Afd. direkte Andel af Adm. omk.
omk. feellesomk. ialt
3 Administrationsomkostninger 2023
Administration 807 10 817
Investeringsforvaltning 1.919 - 1.919
| alt administrationsomkostninger 2023 2.726 10 2.736
Administrationsomkostninger 2022
Administration 596 7 603
Investeringsforvaltning 1.469 - 1.469
| alt administrationsomkostninger 2022 2.065 7 2.072
2023 2022
4  Tilradighed for udlodning
Fremforte tab -7.606 -
Renter og udbytter 26996 18.421
Kursgevinster og -tab til udlodning -8.151 -25.677
Udlodningsregulering -2.212 -595
Udlodning overfort fra sidste ar - 245
Minimumsindkomst 9.027 -7.606
Administrationsomkostninger til fradrag i minimumsindkomst -2.733 -2.071
Resterende administrationsomkostninger som ikke fradrages eller overfores - 1.866
Udlodningsregulering af administrationsomkostninger -212 205
| alt til radighed for udlodning 6.082 -7.606
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Kredit Fokus

Noter til regnskabet i 1.000 kr.

5 Obligationer

Beholdningsoversigten kan rekvireres ved henvendelse til foreningen.

2023 2022
6 Investorernes formue

Investorernes formue primo 477515 697.251
Udlodning fra sidste ar vedrerende cirkulerende beviser 31.12 - -1.696
Udbytteregulering ved emissioner og indlasninger - 268
Emissioner i aret 341.202 130.290
Indlasninger i aret -101.829 -281.365
Emissionstilleeg og indlasningsfradrag 1.262 1.230
Foreslaet udlodning til cirkulerende andele 5469 -
Overfert til udlodning neeste ar 613 -
Negativ udlodning til overforsel - -7.606
Overfort fra resultatopgerelsen 52.286 -50.857
| alt investorernes formue 776.518 477.515

7 Cirkulerende andele (1.000 stk.)
Cirkulerende andele primo 524 689
Emissioner i aret 365 141
Indlasninger i aret -108 -306
| alt cirkulerende andele (1.000 stk.) 781 524
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Foreningens noter

Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Arsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med Lov
om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. med til-
valg af &rsregnskabslovens klasse A. Opstilling af resultatop-
gorelser, balancer og noter er tilpasset foreningens seerlige
karakteristika i overensstemmelse med bestemmelserne i Fi-
nanstilsynets bekendtgorelse om finansielle rapporter for
danske UCITS.

Den anvendte regnskabspraksis er ugendret i forhold til sidste

regnskabsar.

Praesentation af regnskabstal

Alle tal i regnskabet praesenteres i hele 1.000 i afdelingens
funktionelle valuta. Sumtotaler i regnskabet er udregnet pa
baggrund af de faktiske tal med totaler, hvilket er den mate-
matisk mest korrekte metode. En efterregning af sumtotaler-
ne vili visse tilfeelde give en afrundingsdifference, som er ud-
tryk for, at de bagvedliggende decimaler ikke fremgar for
regnskabsleeseren.

Dagsveerdi

Alle aktiver og forpligtelser, som maéles til dagsveerdi, eller
hvor dagsveerdien oplyses, er kategoriseret efter dagsveerdi-
hierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1:
Veerdi opgjort ud fra dagsveerdien pa tilsvarende aktiver/for-
pligtelser pa et velfungerende marked.

Niveau 2:
Veerdi opgjort ud fra anerkendte veerdianseettelsesmetoder
pa baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3:

Veerdi opgjort ud fra anerkendte veerdianseettelsesmetoder,
og rimelige skon foretages pa baggrund af ikke-observerbare
markedsinformationer.

| preesentationen af afdelingsbalancen fremgar veerdien pa
balancedagen af noterede instrumenter (niveau 1).
Resultatopgorelsen

Renter
Renteindtaegter omfatter renter pé obligationer og kontantin-
destdende i depotselskab.

Renteudgifter omfatter gvrige renteudgifter.

Udbytter
Udbytter omfatter de i regnskabsaret indtjente udbytter.

Udbytteskat
Tilbageholdt udbytteskat, som ikke kan refunderes, fratraek-
kes i posten "Skat”.

Kursgevinster og -tab

Séavel realiserede som urealiserede kursavancer og -tab ind-
gér i resultatopgerelsen. Realiserede kursavancer og -tab er
opgjort som forskellen mellem dagsveerdien pa salgstids-
punktet og dagsveerdien primo aret eller dagsveerdien pa an-
skaffelsestidspunktet, safremt aktivet er erhvervet i regn-
skabsaret. Urealiserede kursavancer og -tab er opgjort som
forskellen mellem dagsveerdien ultimo aret og dagsveerdien
primo aret eller dagsveerdien pa anskaffelsestidspunktet, sa-

fremt aktivet er erhvervet i regnskabsaret.

Handelsomkostninger
De samlede direkte handelsomkostninger bestar af kurtage
og udenlandske omkostninger, som fremgar af handelsnota-

erne samt af et spread, safremt det er aftalt med tredjemand.

Den del af handelsomkostningerne, som er afholdt i forbind-
else med kgb og salg af finansielle instrumenter, og som er
forérsaget af emission og indlasning, overfares til investorer-

nes formue.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger indregnes i takt med, at de af-
holdes. Disse bestar af afdelingsdirekte omkostninger og en
andel af foreningens feellesomkostninger. Feellesomkostning-
erne fordeles overvejende mellem afdelingerne i forhold til
disses andel af den gennemsnitlige foreningsformue. Revi-
sionshonorarer, der indgar som en del af feellesomkostning-
erne, fordeles dog efter antal afdelinger.

Administrationsomkostningerne er opdelt i folgende tre om-
réder:

1. Administration, som daekker over omkostninger til den lg-
bende drift af afdelingen. Det omfatter bl.a. honorar til besty-
relse og revisor, gebyrer til depotselskab, fast administra-
tionshonorar og @vrige omkostninger.

2. Investeringsforvaltning, som omfatter omkostninger til for-
valtning af portefoljen af aktiver i afdelingerne.

3. Distribution, markedsfering og formidling, som omfatter
formidlingsprovision.
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Foreningens noter

Der er ingen omkostninger til distribution, markedsfering og
formidling.

Udlodning

| udloddende afdelinger udloddes de for regnskabsaret ud-
lodningspligtige belob efter fradrag af omkostninger i hen-
hold til skattelovgivningen. | hovedtreek bestér det udlod-
ningspligtige belab dels af rente- og udbytteindteegter, dels af
realiserede kursgevinster pa vaerdipapirer m.v. og valutakonti
med fradrag af administrationsomkostninger.

Udlodningsregulering hidrerende fra regnskabséarets emis-
sioner og indlasninger indgar i de respektive afdelingers re-
sultat til udlodning, saledes at udbytteprocenten er af samme
starrelse for og efter emissioner/indlgsninger.

Balancen

Obligationer og kapitalandele males ved forste indregning til
dagsveerdi pa handelsdagen og herefter lobende til dagsveer-
di. Dagsveerdien af udtrukne obligationer er dog mailt til nu-
tidsveerdien af obligationerne. Likvide midler opgeres til den
nominelle veerdi.

Dagsveerdien af noterede investeringsbeviser opgares som
den regnskabsmaessige indre veerdi, eller alternativt handels-
kursen, for de foreninger mv., som afdelingen har investeret i.

Dagsveerdien af unoterede investeringsbeviser opgores som
den regnskabsmaessige indre veerdi, eller alternativt handels-
kursen, for de foreninger mv., som afdelingen har investeret i.

Andre aktiver

Andre aktiver males til dagsveerdi og bestar af tilgodehaven-
de renter, udbytter m.m., aktuelle skatteaktiver bestdende af
refunderbar udbytteskat og renteskat tilbageholdt i udlandet
samt tilgodehavender vedrgrende handelsafvikling, der om-
fFatter provenuet fra uafviklede salg af finansielle instrumenter
samt emissioner for eller pa balancedagen, hvor betalingen
forst sker efter balancedagen.

Den foresladede udlodning for regnskabsaret medregnes i in-
vestorernes formue.

Nettoemissions- og -indl@sningsindtaegter
Nettoemissionsindteegter bestar af tillaeg til emissionskursen
med fradrag af udgifter i forbindelse med emissionen. Netto-
indlasningsindteegter bestar af fradrag i indlesningskursen ef-
ter modregning af udgifter i forbindelse med indlasningen.
Nettoemissions- og -indl@sningsindteegter er overfort til in-
vestorernes formue ultimo regnskabsaret.

Anden geeld

Anden gaeld males til dagsveerdi og bestar af skyldige om-
kostninger og geeld vedrerende handelsafvikling, der omfat-
ter provenuet fra uafviklede keb af finansielle instrumenter
samt indlasninger for eller pa balancedagen, hvor betalingen
forst sker efter balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Valutakursdifferencer, der opstar mellem transaktionsdag-
ens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resultatop-
gorelsen under "Kursgevinster og -tab”.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktions-
dagens kurs. Veerdipapirbeholdninger, likvide midler, andre
aktiver og anden geeld i fremmed valuta omregnes til balan-
cedagens kurs, opgjort som 16.00 GMT valutakursen. Forskel-
len mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for
veerdipapirbeholdningens anskaffelse eller tilgodehavendets
opstden indregnes i resultatopgerelsen under "Kursgevinster
og -tab”.

Nogletal

Regnskabs- og negletal er opgjort i henhold til bekendtgorel-
se om finansielle rapporter for danske UCITS samt retnings-
linjer fra Investering Danmark. | rsrapporten indgér falgende
nogletal:

Afkastiprocent

Afkast i procent angiver det samlede afkast i den pageelden-
de afdeling i aret. Afkastet opgeres som eendring i indre vaerdi
pr. andel fra primo til ultimo aret med korrektion for evt. ud-
lodning til investorerne i aret.

Indre veaerdi pr. andel
Indre veerdi pr. andel beregnes som investorernes formue di-
videret med antal cirkulerende andele ultimo aret.

Udlodning pr. andel
Foreslaet udlodning i forhold til cirkulerende andele ultimo
aret.

Omkostningsprocent

Omkostningsprocenten beregnes som afdelingens admini-
strationsomkostninger for &ret divideret med gennemsnits-
formuen, hvor gennemsnitsformuen opgeres som et
gennemsnit af de daglige formueveerdier i aret.
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Oplysninger i henhold til lov om forvaltere
af alternative investeringsfonde m.v.

I henhold til lov om forvaltere af alternative investeringsfonde
m.v. (FAIF-loven), jf. §61, stk. 3, pkt. 5 og 6 skal der gives folg-
ende oplysninger.

Den samlede lansum (lenninger og pensioner) for 2023 til an-
satte, excl. ledelsen, hos forvalteren Nykredit Portefolie Ad-
ministration A/S udger 104.275 tkr. (2022: 92.212 tkr.), hvoraf
102.300 tkr. (2022: 90.396 tkr.) er fast lgn og 1.975 tkr. (2022:
1.816 tkr.) er variabel lgn.

Den samlede lensum til ledelsen hos forvalteren udger 5.667
tkr. (2022: 5.470 tkr.), hvoraf 5127 tkr. (2022: 4.970 tkr.) er
fast len og 540 tkr. (2022: 500 tkr.) er variabel lon.

Enkelte ansatte hos forvalteren har i henhold til FAIF-lovgiv-
ningen veaesentlig indflydelse pa risikoprofilen for de forval-
tede kapitalforeninger. Lansummen for disse medarbejdere
oplyses ikke, da oplysninger om enkeltpersoners individuelle
lon sdledes vil kunne udledes.

Der udbetales ikke preeferenceafkast til nogen ansatte eller
ledelsen hos kapitalforvalteren fra nogen af de forvaltede ka-
pitalforeninger.

Der findes ikke oplysninger, som muligger allokering af de
samlede lensummer til de enkelte forvaltede kapitalforenin-
ger.

Det gennemsnitlige antal beskeeftigede hos Fforvalteren i
2023 omregnet til heltidsbeskeeftigede udger 132 (2022: 132).
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Hoved- og nogletalsoversigt 2022 2021 2020 2019
Arets afkast i procent
Danske Fokusaktier - KL -9,00 19,78 2514 30,84
Obligationer — Portefoljepleje KL -13,55 -2,56 122 417
Obligationer — Portefoljepleje Akk. KL -13,79 -2,58 1,32 412
Aktier — Portefaliepleje KL -12,69 26,58 9,96 29,28
Aktier — Portefaljepleje Akk. KL -12,86 26,86 9,89 29,42
Kredit Fokus -8,54 2,03 0,74 9,46
Indre veerdi pr. andel
Danske Fokusaktier - KL 1.647,02 2164,79 2.027,72 1.737,56
Obligationer — Portefoljepleje KL 82,63 96,39 100,42 100,59
Obligationer — Portefoljepleje Akk. KL 90,71 105,23 108,02 106,61
Aktier — Portefaliepleje KL 115,78 141,85 17,57 mM46
Aktier — Portefoljepleje Akk. KL 144,95 166,33 131,12 119,31
Kredit Fokus 91,28 1.013,47 1.012,02 1.040,67
Udlodning pr. andel (i kr.)
Danske Fokusaktier - KL 160,00 325,00 221,00 118,00
Obligationer — Portefaljepleje KL 0,70 0,80 1,50 1,40
Obligationer — Portefoljepleje Akk. KL - - - -
Aktier — Portefaliepleje KL 15,90 8,70 570 4,60
Aktier — Portefoljepleje Akk. KL - - - -
Kredit Fokus 0,00 17,00 19,00 36,00
Omkostningsprocent
Danske Fokusaktier - KL 0,77 0,77 0,78 0,79
Obligationer — Portefaljepleje KL 0,23 0,23 0,24 0,24
Obligationer — Portefoljepleje Akk. KL 0,23 0,23 0,24 0,24
Aktier — Portefaliepleje KL 0,36 0,36 0,36 0,36
Aktier — Portefoljepleje Akk. KL 0,36 0,36 0,36 0,36
Kredit Fokus 0,38 0,39 0,38 0,40
Arets nettoresultat (i 1.000 kr.)
Danske Fokusaktier - KL -121.095 240.26 276.332 395.505
Obligationer — Portefaljepleje KL -756.242 -128.462 37.688 145.700
Obligationer — Portefoljepleje Akk. KL -858.330 -167.058 50.067 229.700
Aktier — Portefgaljepleje KL -959.499 1.414.41 543.322 897.923
Aktier — Portefoljepleje Akk. KL -1.565.731 2.575.461 954.676 1.955.882
Kredit Fokus -58.463 12.425 907 70.384
Investorernes Formue ultimo (i 1.000 kr.)
Danske Fokusaktier - KL 828.333 1.239.060 1.307.454 1.610.007
Obligationer — Portefaljepleje KL 4849234  5.400.990 4817585  4.372.058
Obligationer — Portefoljepleje Akk. KL 5.405.564 6.320.751 6.332.368 6.196.005
Aktier — Portefgaljepleje KL 6537546  7.354.822 5159.783 4119.168
Aktier — Portefoljepleje Akk. KL 10.597.010 12.205.088 9.584.020 8.549.694
Kredit Fokus 477515 697.251 805.193 964.688
Andele ultimo (i 1.000 stk.)
Danske Fokusaktier - KL 502 573 645 927
Obligationer — Portefaljepleje KL 58.687 56.033 47976 43.463
Obligationer — Portefoljepleje Akk. KL 59.589 60.068 58.623 58.119
Aktier — Portefgaljepleje KL 56.466 51.850 43.887 36.955
Aktier — Portefoljepleje Akk. KL 73108 73.377 73.096 71.657
Kredit Fokus 524 689 796 927
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Supplerende beretninger i henhold til Disclosureforordningen

Supplerende beretninger i henhold til Disclosureforordningen
| det fglgende fremgar den periodiske rapportering for hver afdeling kategoriseret efter artikel 8 i henhold til
bestemmelserne i Disclosureforordningen.

Rapporteringen fglger kalenderaret for den periode, der aflaegges arsrapport for, og er opstillet i henhold til en
fastlagt EU-standard, der ikke ma fraviges.

Den enkelte afdelings navn fremgar af fgrste side i denne rapporteringsstandard under punktet “Produktnavn”.
Rapporteringen er bl.a. udarbejdet pa grundlag af data leveret af MSCI ESG Research LLC. Disse data samt den

enkelte afdelings portefgljedata og baeredygtighedskarakteristika er samlet i en database, hvorfra alle oplysninger
hentes til brug for udfyldelse af rapporteringen for hver afdeling.
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BILAG IV

Model for periodisk offentligggrelse af oplysninger om finansielle produkter, jf. artikel 8, stk. 1, 2 og 2a, i

Ved "baeredygtig
investering" forstas
en investering i en
pkonomisk aktivitet,
der bidrager til et
miljgmaessigt eller
socialt mal, forudsat
at investeringen ikke i
vaesentlig grad skader
miljgmaessige eller
sociale mal, og at de
virksomheder, der
investeres i, fglger
god ledelsespraksis.

EU-klassificerings-
systemet er et
klassificeringssystem,
der er fastsat i
forordning (EU)
2020/852, og som
opstiller en liste over
miljgmaessigt
baeredygtige
gkonomiske
aktiviteter. | naevnte
forordning er der ikke
fastsat en liste over
socialt baeredygtige
gkonomiske
aktiviteter.
Bzeredygtige
investeringer med et
miljgmal kan veere i
overensstemmelse
med klassificerings-
systemet eller ej.

Produktnavn: Danske Fokusaktier

forordning (EU) 2019/2088 og artikel 6, stk. 1, i forordning (EU) 2020/852

Identifikator for juridiske enheder (LEI-kode):

549300DQHDDO51YROR47

Miljgmaessige og/eller sociale karakteristika

Ja

Det foretog baeredygtige
investeringer med et miljgmal:

i pkonomiske aktiviteter, der

kvalificerer som miljgmaessigt
baeredygtige i henhold til EU-
klassificeringssystemet

i pkonomiske aktiviteter, der ikke
kvalificerer som miljgmaessigt
baeredygtige i henhold til EU-
klassificeringssystemet

Det foretog baeredygtige
investeringer med et socialt mal: %

Havde dette finansielle produkt et baeredygtigt investeringsmal?

X Nej

Det fremmede
miljpmaessige/sociale (M/S)
karakteristika og selv om det ikke
havde baeredygtig investering som
mal, havde det en andel af
baeredygtige investeringer pa
86.40%

med et miljgmal i skonomiske
aktiviteter, der kvalificerer som
miljgmaessigt baeredygtige i henhold til
EU-klassificeringssystemet

med et miljgmal i skonomiske
aktiviteter, der ikke kvalificerer som
miljgmaessigt baeredygtige i henhold til
EU-klassificeringssystemet

med et socialt mal

Det fremmede M/S-karakteristika,
men foretog ikke nogen
baredygtige investeringer
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271\

‘x‘""

Baeredygtigheds-
indikatorer maler, hvordan
de miljgmaessige eller
sociale karakteristika, der
fremmes af dette finansielle
produkt, opnas.

Dato

Indikator

I hvilket omfang blev de miljgmaessige og/eller sociale karakteristika der

fremmes af dette finansielle produkt opfyldt?

Produktets miljgmaessige og sociale karakteristika maltes blandt andet gennem de enkelte

selskabers klimaaftryk og overensstemmelse med verdensmalene. Samtidig forsggte produktet

gennem sit aktive ejerskab selv at pavirke selskaberne i en baeredygtig retning. Gennem

udveelgelse af selskaber der bidrog positivt til samfundets udfordringer og som led i forvalterens

aktive ejerskab, sggte produktet at na sin minimumsandel for baeredygtige investeringer.
Produktets minimumsandele var opfyldt. Produktets andel af baeredygtige investeringer og

investeringer i overensstemmelse med taksonomien 13 over minimumsandelen.
Derudover fremmede produktet sociale- og miljgmaessige karakteristika gennem inddragelse af
baeredygtighedsbetragtninger i de forskellige dele af investeringsprocessen. Det skete gennem
eksklusion, udvaelgelse af investeringer og aktivt ejerskab. Produktet klarede sig darligere end
benchmarket pa investeringer i overensstemmelse med verdensmalene. Produktet klarede sig
bedre end benchmarket pa klimaintensitet (scope 1 og 2, ton CO2e pr.mio. euro omsaetning).
Produktet klarede sig bedre end benchmarket pa klimaaftrykket (scope 1 og 2, ton CO2e pr. mio.

euro investeret). | indevaerende ar var der ifm. eksklusioner szerligt fokus pa udelukkelse af
selskaber der producerede kontroversielle vaben, var i systematisk brud med internationale

normer og principper, samt ikke-omstillingsparate selskaber. | Igbet af 2023 blev listen over ikke-

omstillingsparate selskaber med hgje klimarisici udvidet til ogsa at omfatte selskaber der

udvidede deres produktion i strid med Det Internationale Energi Agenturs Net Zero Emissions
2050-scenarie. Produktet udgvede aktivt ejerskab. Eksklusionskriterierne blev effektueret og

overholdt.

Hvordan klarede baeredygtighedsindikatorerne sig?

Fondsvaerdi

Fonds
daekning

Andel BM Vaerdi

estimeret data

BM
daekning

Andel estimat

BM

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

Aggregated alignment
with UN Sustainable
Development Goals

MSCI ESG Quality
Score - Model from
February 2023

Scope 1 and 2 GHG
emissions per million
euro invested

Scope 1 and 2 GHG
emissions per million
euro sales

Share of sustainable
investments

Share of sustainable
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy

Number of General
Assemblies Attended

Number of companies
with identified
breaches on
international norms

Percentage of
General Assemblies
Attended

Scope 1 and 2 GHG
emissions

Scope 1 and 2 GHG
emissions per million
euro sales owned

0.82

7.68

61.00 tCO2e/€M

invested

67.25 tCO2e/€M sales

86.40%

8.79%

100.00%

7112.13 tCO2e

126.93 tCO2e/€M sales

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

99.50%

100.00%

100.00%

0.82

4.90 % 85.18 tCO2e/€EM
invested

4.90 % 89.67 tCO2e/€M sales

76.72%

12.99%

4.90 %

90.46%

90.53%

90.53%

93.74%

10.84%

10.84%
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Dato Indikator Fondsvaerdi Fonds Andel Malsaetning
dakning estimeret data Veerdi
2023-12-31 Share of sustainable  86.40% 50.00%
investments
2023-12-31 Share of sustainable  8.79% 99.50% 8.39%
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy
Vi har rapporteret pa en raekke baeredygtighedsindikatorer. Baeredygtighedsindikatorerne var
ikke revisionsomfattede. Der blev anvendt datakilder fra en raekke tredjeparter til at male pa de
miljgmaessige og sociale indikatorer. MSCI ESG Research var primaer leverandgr af ESG-data og
analyser. Derudover indgik research fra Sustainalytics og ISS seerligt i forbindelse med
stemmeaktivitiet. Der blev ogsa anvendt rapporterede data fra udstedere og informationer fra
eksterne parter sasom fra myndigheder, medier og interesseorganisationer. Der blev udfgrt due
diligence pa alle datakilder.
Nykredit havde en praeference for rapporterede data fra udstedere, men da disse kun var
tilgaengelige i begraenset omfang, blev estimeret data ogsa anvendt.
Bemaerk at indikatorerne "Share of sustainable investments" og "Share of sustainable
investments with an enviromental objective aligned with the taxonomy" kunne fremga dobbelt af
ovenstaende opggrelse. Hvis de fremgik dobbelt, skyldtes det at de skulle males op imod
afkastbenchmarket, da det er lovet i prospektet.
...og sammenlignet med tidligere perioder?
Dato Indikator Fondsveerdi Fonds Andel BM Veerdi BM Andel estimat
daekning estimeret data daekning BM
2023-12-31 Aggregated alignment 0.82 100.00% 0.82 90.46%
with UN Sustainable
Development Goals
2022-12-31 Aggregated alignment 0.79 100.00% 0.80 93.87%
with UN Sustainable
Development Goals
2023-12-31 Scope 1and 2 GHG  61.00 tCO2e/€M 100.00% 4.90 % 85.18 tCO2e/EM 90.53% 10.84%
emissions per million invested invested
euro invested
2022-12-31 Scope 1and 2 GHG  55.29 tCO2e/€M 100.00% 11.83 % 73.84 tCO2e/EM 93.96% 16.28%
emissions per million invested invested
euro invested
2023-12-31 Scope 1and 2 GHG  67.25 tCO2e/€M sales 100.00% 4.90 % 89.67 tCO2e/€M sales 90.53% 10.84%
emissions per million
euro sales
2022-12-31 Scope 1and 2 GHG  109.31 tCO2e/€M sales 100.00% 11.83 % 121.94 tCO2e/€M sales 93.96% 16.28%
emissions per million
euro sales
2023-12-31 Share of sustainable ~ 8.79% 99.50% 12.99% 93.74%
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy
2022-12-31 Share of sustainable  10.67% 99.54% 11.82% 93.98%
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy
2023-12-31 Scope 1and 2 GHG ~ 7112.13tCO2e 100.00% 4.90 %
emissions
2022-12-31 Scope 1and 2 GHG  6158.75 tCO2e 100.00% 11.83 %
emissions
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Dato Indikator Fondsvaerdi Fonds Andel Malsaetning
dakning estimeret data Veerdi

2023-12-31 Share of sustainable  86.40% 50.00%
investments

2022-12-31 Share of sustainable  79.30% 50.00%
investments

2023-12-31 Share of sustainable  8.79% 99.50% 8.39%
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy

2022-12-31 Share of sustainable  10.67% 99.54% 8.39%

investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy

Vi har rapporteret pa en raekke baeredygtighedsindikatorer. Baeredygtighedsindikatorerne var
ikke revisionsomfattede. Der blev anvendt datakilder fra en raekke tredjeparter til at male pa de
miljgmaessige og sociale indikatorer. MSCI ESG Research var primaer leverandgr af ESG-data og
analyser. Derudover indgik research fra Sustainalytics og ISS seerligt i forbindelse med
stemmeaktivitiet. Der blev ogsa anvendt rapporterede data fra udstedere og informationer fra
eksterne parter sasom fra myndigheder, medier og interesseorganisationer. Der blev udfgrt due
diligence pa alle datakilder.

Nykredit havde en praeference for rapporterede data fra udstedere, men da disse kun var
tilgeengelige i begraenset omfang, blev estimeret data ogsa anvendt.

De fglgende indikatorer blev tilfgjet til prospektet i 2023 og fremgik derfor ikke af
sammenligningen med tidligere perioder:

e MSCI ESG Quality Score - Model from February 2023

e Scope 1 and 2 GHG emissions per million euro sales owned

*  Number of companies with identified breaches on international norms

*  Number of General Assemblies Attended

e Percentage of General Assemblies Attended

Bemaerk at indikatorerne "Share of sustainable investments" og "Share of sustainable
investments with an enviromental objective aligned with the taxonomy" kunne fremga dobbelt af
ovenstaende opggrelse. Hvis de fremgik dobbelt, skyldtes det at de maltes op imod
afkastbenchmarket, da det var lovet i prospektet. De fremgik dog kun dobbelt af "sammenligning
med tidligere perioder", hvis de skulle sammenlignes med afkastbenchmarket i minimum to
regnskabsar.
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De vigtigste negative
indvirkninger er
investeringsbeslut-
ningernes
betydeligste negative
indvirkninger pa
baeredygtighedsfaktor
er i forbindelse med
miljgmaessige, sociale
og personalemaessige
spgrgsmal, respekt for
menneskerettig-
hederne, bekempelse
af korruption og
bekaempelse af
bestikkelse.

Hvad var malene for de baeredygtige investeringer, som det finansielle produkt
delvis foretog, og hvordan bidrog de baeredygtige investeringer til sadanne mal?

Produktet fremmede miljgmaessige og sociale karakteristika ved eksklusion af udstedere ud
fra fglgende kriterier: Vedvarende brud pa normer, kontroversielle vaben og klimamaessigt
efterslaeb. Baredygtighedsoplysninger blev integreret bade kvalitativt og kvantitativt pa
tvaers af investeringsprocessen, fra screening og analyse af potentielle, nye investeringer
over vaerdiansaettelse til investeringsbeslutningen, konstruktion og monitorering af
portefgljer samt portefgljerapportering.

Desuden sggte produktet at fremme sociale- og miljpmaessige karakteristika via
overensstemmelse med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtighed, hvoraf produktets
baeredygtige investeringer tog hensyn til miljgmalene "Modvirkning af klimazendrindringer"
og "Tilpasning til klimaaendringer".

Den del af de miljgmaessige og sociale karakteristika, der |a udover EU-taksonomien, blev jf.
produktets definition malt af baeredygtige investeringer gennem bidrag til enten
realiseringen af et af de 17 verdensmal eller reduktion af investeringens klimapavirkningen
gennem Science Based Target malsaetning eller produkter med bidrag til baeredygtig
udvikling eller udstedere med en divers ledelse.

Gennem eksklusioner og inddragelse af baeredygtighedsanalyser i investeringsbeslutninger
og aktivt ejerskab investerede produktet i hgjere grad i udstedere, der bidrog til baeredygtig
udvikling, og i mindre grad i udstedere med en negativ pavirkning. Samtidig handterede
produktet den negative pavirkning gennem sit aktive ejerskab.

Hvordan skadede de bzeredygtige investeringer, som det finansielle produkt delvis
foretog, ikke i vaesentlig grad nogen af de miljgmaessige eller sociale baeredygtige
investeringsmal?

Produktets baeredygtige investeringer blev vurderet ud fra foreningens DNSH-kriterier.
Produktets baeredygtige investeringer blev kontrolleret for ikke at ggre vaesentlig skade
gennem definitionen pa baeredygtige investeringer. Princippet om ikke at ggre vaesentlig
skade maltes gennem overholdelse af Global Compacts principper og OECD’s retningslinjer
for multinationale selskaber sammenholdt med sektoreksklusioner rettet imod tobak,
vaben, alkohol, hasardspil og fossile braendstoffer. Udstedere, der gjorde vaesentlig skade pa
et af de 17 verdensmal, blev ikke anset for at veere baeredygtige.

Hvordan blev der taget hensyn til indikatorer for negative indvirkninger pG
beeredygtighedsfaktorer?

Indikatorerne for den negative pavirkning indgik pa flere mader. Dels gennem den
kvantitative og kvalitative vurdering af udstedere, og dels gennem det aktive ejerskab, som
produktets forvalter udfgrte for at reducere udstedernes negative pavirkning. Produktet
indarbejdede oplysninger om de negative indvirkninger pa baredygtighedsfaktorer i
investeringsprocessen. Det tog hensyn til negative indvirkninger i investeringsbeslutningerne
og i forbindelse med aktivt ejerskab. Det tog hensyn til de 14 obligatoriske indikatorer (PAI-
indikatorer) fsva. negative baeredygtighedsindvirkninger via produktets kriterier for Do No
Significant Harm (DNSH-kriterier).
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Var de bzredygtige investeringer i overensstemmelse med OECD"'s retningslinjer for
multinationale virksomheder og FN''s vejledende principper om erhvervslivet og
menneskerettigheder? Naermere oplysninger:

De baeredygtige investeringer var i overensstemmelse med OECD's retningslinjer for
multinationale virksomheder og FN's vejledende principper om erhvervslivet og
menneskerettigheder. Investeringsuniverset blev screenet Igbende for overholdelse af disse,
der indgar som en del af definitionen af minimum safeguards. Resultatet af dette indgik som
en del af databasen, der opgjorde hvilke udstedere, der kunne identificeres som
baeredygtige. Hvis en udsteder handlede i strid med de to navnte principper, ville
udstederen ikke blive talt med i opggrelsen.

EU-klassificeringssystemet fastsaetter et princip om ikke at ggre veesentlig skade,
hvorved investeringer, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, ikke i
veesentlig grad bgr skade mdlene i EU''s klassificeringssystem, og der er specifikke EU-
kriterier.

Princippet om ikke at ggre veesentlig skade gaelder kun for de investeringer, der ligger til
grund for det finansielle produkt, og som tager hgjde for EU-kriterierne for miljgmaessigt
baeredygtige pkonomiske aktiviteter. De investeringer, der ligger til grund for den
tilbagevaerende andel af dette finansielle produkt, tager ikke hgjde for EU-kriterierne for
miljpmaessigt baeredygtige skonomiske aktiviteter.

Andre baredygtige investeringer ma heller ikke i veesentlig grad skade miljgmaessige
eller sociale mal.

Hvordan tog dette finansielle produkt hensyn til de vigtigste negative
indvirkninger pa baeredygtighedsfaktorer?

Produktet tog hensyn til de vigtigste negative indvirkninger pa baeredygtighedsfaktorer gennem
de 14 obligatoriske indikatorer fra PAI. Der blev taget hensyn til negative indvirkninger i
investeringsbeslutningerne og i forbindelse med forvalterens aktive ejerskab overfor de
underliggende udstedere i produktet. Der blev inddraget nggletal for den negative indvirkning i
den kvantitative og kvalitative proces, der blev anvendt til vurdering af udstederens
baeredygtighedsrisici og - muligheder. Et eksempel pa dette er ’indikator 1’ om
drivhusgasemissioner, hvor udstederens egenrapporterede data pa drivhusgas-emissioner blev
sammenlignet med drivhusgas-emissioner fra udstedere i samme sektor. Samtidig blev
udstederens parathed vurderet i forhold til den grgnne omstilling samt handteret gennem
eksempelvis aktivt ejerskab over for udstedere med hgje udledninger i form af direkte dialog eller
dialog gennem klimanetvaerk. Et andet eksempel pa hvordan der blev taget hensyn til negativ
indvirkning pa baeredygtighedsfaktorer er ‘indikator 13’ om kgnsdiversitet i bestyrelsen. Her
indgik diversitet i vurderingen af niveauet for god selskabsledelse, hvilket spillede en rolle i bade
udveelgelse og evaluering af de underliggende udstedere i produktet.
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E =

Listen omfatter de
investeringer, der udgjorde
den stgrste andel af det
finansielle produkts
investeringer i
referenceperioden:

Hvad var dette finansielle produkts st@rste investeringer?

Dato Top 15 investeringer  |Sektor % Land
Aktiver

2023-12-31 DSV A/S TRANSPORT OG GODSHANDTERING  9.49% DK

2023-12-31 Danske Bank A/S PENGEINSTITUT- OG 8.70% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2023-12-31 Tryg A/S PENGEINSTITUT- OG 7.07% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2023-12-31 Genmab A/S LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG 6.38% DK
TEKNISKE TJENESTEYDELSER

2023-12-31 Coloplast A/S FREMSTILLINGSVIRKSOMHED 5.36% DK

2023-12-31 ISS A/S ADMINISTRATIVE TJENESTEYDELSER 5.33% DK
OG HJALPETJENESTER

2023-12-31 Demant A/S FREMSTILLINGSVIRKSOMHED 5.15% DK

2023-12-31 Novo Nordisk A/S FREMSTILLINGSVIRKSOMHED 5.13% DK

2023-12-31 Carlsberg AS FREMSTILLINGSVIRKSOMHED 5.05% DK

2023-12-31 Vestas Wind Systems  |FREMSTILLINGSVIRKSOMHED 4.97% DK

A/S

2023-12-31 Novo Nordisk A/S FREMSTILLINGSVIRKSOMHED 4.64% DK

2023-12-31 Zealand Pharma A/S LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG 4.40% DK
TEKNISKE TJENESTEYDELSER

2023-12-31 Orsted AS EL-, GAS- OG 4.18% DK
FJERNVARMEFORSYNING

2023-12-31 AP Moller - Maersk A/S [TRANSPORT OG GODSHANDTERING 4.14% DK

2023-12-31 Royal Unibrew A/S FREMSTILLINGSVIRKSOMHED 3.87% DK

2022-12-31 Novo Nordisk A/S FREMSTILLINGSVIRKSOMHED 9.95% DK

2022-12-31 DSV A/S TRANSPORT OG GODSHANDTERING  8.89% DK

2022-12-31 Danske Bank A/S PENGEINSTITUT- OG 7.98% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2022-12-31 Tryg A/S PENGEINSTITUT- OG 7.23% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2022-12-31 Coloplast A/S FREMSTILLINGSVIRKSOMHED 5.97% DK

2022-12-31 Genmab A/S LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG 5.85% DK
TEKNISKE TJENESTEYDELSER

2022-12-31 Carlsberg AS FREMSTILLINGSVIRKSOMHED 5.48% DK

2022-12-31 AP Moller - Maersk A/S [TRANSPORT OG GODSHANDTERING 5.27% DK

2022-12-31 ISS A/S ADMINISTRATIVE TJENESTEYDELSER 5.25% DK
OG HJALPETJENESTER

2022-12-31 Orsted AS EL-, GAS- OG 4.84% DK
FJERNVARMEFORSYNING

2022-12-31 Vestas Wind Systems  |FREMSTILLINGSVIRKSOMHED 4.67% DK

A/S

2022-12-31 Royal Unibrew A/S FREMSTILLINGSVIRKSOMHED 4.26% DK

2022-12-31 Demant A/S FREMSTILLINGSVIRKSOMHED 3.78% DK

2022-12-31 Zealand Pharma A/S LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG 3.35% DK
TEKNISKE TJENESTEYDELSER

2022-12-31 ROCKWOOL A/S FREMSTILLINGSVIRKSOMHED 3.21% DK
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' “ Hvilken andel udgjorde bzeredygtighedsrelaterede investeringer?
-' Andelen af baeredygtighedsrelaterede investeringer i produktet var 99.50%

Vores metode til opggrelse af baeredygtige investeringer sikrede, at der ikke kunne foretages
dobbelttzlling af baeredygtige investeringer, fsva. FNs Verdensmal. Dette skete ved, at de
forskellige typer baeredygtigt bidrag deles op pa hhv. taksonomirelaterede bzeredygtige
investeringer, andre miljpmaessigt baeredygtige investeringer eller socialt baeredygtige
investeringer, ud fra, hvor de havde det stgrste bidrag.

Hvad var aktivallokeringen?

Produktet investerede primzert i bgrsnoterede aktier, mens det bevidst opretholdt en mindre
kontantreserve for at gge fleksibiliteten. Ligeledes havde produktet mulighed for at holde
mindre positioner i andre finansielle instrumenter, som specificeret i prospektet, disse var
ligeledes begraenset. Produktets investeringer i bgrsnoterede aktier faldt under produktets
baeredygtighedskarakteristika.

Produktets strategi for aktivallokering og minimumsandele var fglgende:

Andelen af baeredygtige investeringer var 86,40 %

Afdelingens andel af transitions- og muligggrende aktiviteter kunne ikke regnes pa
daveaerende tidspunkt grundet manglende data.

Produktets andel af miljpmaessigt baeredygtige investeringer, der ikke var i
overensstemmelse med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtige aktiviteter, var 35,85 %
Produktets andel af socialt baeredygtige investeringer var 44,81 %

Beregning af aktivallokeringen for "I trad med klassificeringssystemet" er baseret pa
aktivitetsniveau, mens beregning af aktivallokering for "Andre miljgmaessige", "Sociale" og
"#1A Bzeredygtige" er baseret pa portefgljevaegte. Derfor vil summen af "Andre
miljgmaessige", "Sociale" og "l trad med klassificeringssystemet" ikke ngdvendigvis summe til

"#1A Beeredygtige".

Aktiv fordeling Procentsats
#1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika 99.50%
#1A Baeredygtige 86.40%
#1B Andre M/S-karakteristika 13.10%

| trdd med klassificeringssystemet 8.79%
Andre miljgmaessige 35.85%
Sociale 44.81%

#2 Andre 0.50%
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Aktivallokering
beskriver andelen af
investeringer i
specifikke aktiver.

Mulighedsskaben de
aktiviteter ggr det
direkte muligt for
andre aktiviteter at
yde et vaesentligt
bidrag til et miljgmal.

Omstillingsaktiviteter
er aktiviteter, for
hvilke der endnu ikke
findes kulstoffattige
alternativer, og som
bl.a. har
drivhusgasemissions
niveauer, der svarer til
de bedste resultater.

Investeringer

I trad med
klassificeringssystemet
(8.79%)

#1A Beeredygtige

(86.40%)

#1B Andre M/S-

#2 Andre (0.50%)

karakteristika (13.10%)

#1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika omfatter de af det finansielle produkts investeringer, der
anvendes til at opna de miljgmaessige eller sociale karakteristika, der fremmes af det finansielle produkt.

#2 Andre omfatter de resterende investeringer i det finansielle produkt, som hverken er i
overensstemmelse med de miljgmaessige eller sociale karakteristika eller kan kvalificeres som baeredygtige
investeringer.

Kategori #1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika omfatter:

- Underkategori #1A Baeredygtige omfatter miljgmaessige og sociale baeredygtige investeringer.
- Underkategori #1B Andre M/S-karakteristika omfatter investeringer, der er i overensstemmelse med de
miljpmaessige eller sociale karakteristika, og som ikke kan kvalificeres som baeredygtigeinvesteringer.

Inden for hvilke gkonomiske sektorer blev investeringerne foretaget?

Dato
2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31
2023-12-31

2023-12-31

Sektor
FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED,
FORSIKRING

LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG TEKNISKE
TJENESTEYDELSER

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

TRANSPORT OG GODSHANDTERING

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

TRANSPORT OG GODSHANDTERING

PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED,
FORSIKRING

ADMINISTRATIVE TJIENESTEYDELSER OG
HJZALPETJENESTER

Delsektor Vgt

Fremstilling af 12.45%
farmaceutiske ravarer og
farmaceutiske

preaeparater

Pengeinstitut- og 12.01%
finansieringsvirksomhed
undtagen forsikring og

pensionsforsikring

Videnskabelig forskning  10.78%

og udvikling

Anden
fremstillingsvirksomhed

10.51%

Hjeelpevirksomhed i 9.49%
forbindelse med

transport

Fremstilling af 8.92%

drikkevarer

Skibsfart 7.09%

Forsikring, genforsikring  7.07%
og pensionsforsikring
undtagen lovpligtig

socialforsikring

Serviceydelser i 5.33%
forbindelse med
ejendomme samt

landskabspleje
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2023-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31
2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED,
FORSIKRING

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED
FREMSTILLINGSVIRKSOMHED
LIBERALE, VIDENSKABELIGE OG TEKNISKE

TJENESTEYDELSER
TRANSPORT OG GODSHANDTERING

TRANSPORT OG GODSHANDTERING

PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED,
FORSIKRING

ADMINISTRATIVE TJIENESTEYDELSER OG
HJZALPETJENESTER

EL-, GAS- OG FJERNVARMEFORSYNING

Fremstilling af maskiner
og udstyri.a.n.

Fremstilling af
farmaceutiske ravarer og
farmaceutiske
praeparater

Pengeinstitut- og
finansieringsvirksomhed
undtagen forsikring og
pensionsforsikring

Anden
fremstillingsvirksomhed

Fremstilling af
drikkevarer

Videnskabelig forskning
og udvikling
Hjeelpevirksomhed i
forbindelse med
transport

Skibsfart

Forsikring, genforsikring
og pensionsforsikring
undtagen lovpligtig
socialforsikring
Serviceydelser i
forbindelse med
ejendomme samt
landskabspleje

El-, gas- og
fjernvarmeforsyning

4.97%

12.59%

10.71%

9.75%

9.74%

9.20%

8.89%

8.36%
7.23%

5.25%

4.84%
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Aktiviteter, der er i
overensstemmelse
med klassificerings-
systemet, udtrykkes
som en andel af:

- omsaetning, der
afspejler andelen af
indtaegter fra de
investerings-
modtagende
virksomheders grgnne
aktiviteter.

- kapitaludgifter
(CapEx), der viser de
grenne investeringer
foretaget af
investerings-
modtagende
virksomheder, f.eks.
med henblik pa en
omstilling til en gren
gkonomi.

- driftsudgifter
(OpEXx), der afspejler
de investerings-
modtagende
virksomheders grgnne
operationelle
aktiviteter.

rD; | hvilket omfang var de bzeredygtige investeringer med et miljgmal i
k.4 overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet?

Produktets andel af miljpmaessige baeredygtige investeringer, der var i overensstemmelse
med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtige aktiviteter, var 8.79%. Der har ikke veeret
foretaget revision af taksonomitallene.

Medfgrte det finansielle produkt investeringer i aktiviteter relateret til
fossilgas og/eller atomenergi i overensstemmelse med EU-
klassificeringssystemet?

Ja:

Inden for fossil gas Inden for atomkraft

X Nej

Diagrammet nedenfor viser med grant procentdelen af investeringer, der er i
overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet. Da der ikke findes nogen hensigtsmaessig
metode til at bestemme overensst Isen med klassificeringssystemet for
statsobligationer*, viser det fgrste diagram overensstemmelsen med klassificeringssystemet
i forhold til alle det finansielle produkts investeringer, inkl. statsobligationer, mens det andet
diagram kun viser overensst Isen med klassificeringssystemet i forbindelse med det
finansielle produkts investeringer, ekskl. statsobligationer. *

1. Investeringer i overensstemmelse med
klassificeringssystemet, inkl.
statsobligationer®

2. Investeringer i overenstemmelse med
klassificeringssystemet, ekskl. statsobligationer*

Revenue 91.21%
Revenue 91.21%
Opex 90.65% Opex 90.65%
capex FER 90.01% Capex ey
0% 50% 100%
0% 50% 100%

[ | overensstemmelse(Atomenergi)
Bl | overensstemmelse(Fossilgas)
1 overensstemmelse(uden fossilgas
& atomenergi)
Ikke i overensstemmelse

| overensstemmelse(Atomenergi) Ikke i overensstemmelse

B | overensstemmelse(Fossilgas)
| 0Verensstemmelse(uden fossilgas
& atomenergi)

*Med henblik pa disse diagrammer omfatter "statsobligationer" alle statsengagementer

Hvad var andelen af investeringer i omstillingsaktiviteter og
mulighedsskabende aktiviteter?

Data var endnu ikke tilgeengelig for omstillingsaktiviteter og mulighedsskabende
aktiviteter, hvorfor vi ikke havde noget data at rapportere pa.

Hvordan var procentdelen af investeringer, der var i overensstemmelse med
EU-klassificeringssystemet, sammenlignet med foregdende
referenceperioder?

Produktet havde fglgende overenstemmelse med taksonomien historisk:
e 2023:8.79%
e 2022:10.67%
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()

er beredygtige
investeringer med et
miljgmal, der ikke
tager hensyn til
kriterierne for
miljpmaessigt
baeredygtige
gkonomiske
aktiviteter i henhold
til EU-klassificerings-
systemet.

5

Reference
benchmarks er
indekser til maling af,
om det finansielle
produkt opfylder det
baeredygtige
investeringsmal.

.4 Hvad var andelen af baredygtige investeringer med et miljgmal, der ikke
var i overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet?

Produktets andel af miljgmaessige baeredygtige investeringer, der ikke var i
overensstemmelse med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtige aktiviteter, var 35.85%

Hvilken andel udgjorde socialt baredygtige investeringer?

Produktets andel af socialt baeredygtige investeringer var 44.81%

p

&4  Hvilke investeringer blev medtaget under "Andre", hvad var formalet
med dem, og var der nogen miljgmaessige eller sociale
minimumsgarantier?

Kategorien ‘Andre’ indeholdt udelukkende en mindre kontantbeholdning. Formalet med
kontantbeholdningen var likviditetsstyring i produktet. Der var ingen miljgmaessige eller
sociale minimumsgarantier.

Hvilke foranstaltninger er der truffet for at opfylde de miljpmaessige og/eller
sociale karakteristika i referenceperioden?

Produktet fremmede sociale- og miljgmaessige karakteristika gennem inddragelse af
baeredygtighedsbetragtninger i de forskellige dele af investeringsprocessen. Det skete gennem
eksklusion, udvaelgelse af investeringer og aktivt ejerskab. Produktets
baeredygtighedskarakteristika blev delvist opfyldt. Udstedere af vaerdipapirer, som produktet
investerede i blev screenet hvert kvartal for brud pa internationale normer pa enten FN's' Global
Compact, FN's' vejledende principper om erhvervslivet og menneskerettigheder, ILO-
konventioner og OECD's' retningslinjer for multinationale virksomheder. Eksklusionskriterierne
blev effektueret og overholdt i hele perioden. Listen over ikke omstillingsparate selskaber med
hgje klimarisici blev udvidet til ogsa at omfatte selskaber der udvidede deres produktion i strid
med Det Internationale Energi Agenturs Net Zero Emissions 2050-scenarie. Dog var enkelte
undtaget, da de samtidig havde foretaget betydelige handlinger i retning af den grgnne
omstilling. Forvalteren af produktet udgvede sine stemmerettigheder. Forvalteren deltog i 19 ud
af 19 generalforsamlinger. Det gav en stemmedeltagelse pa 100,00 %. Der blev stemt imod
bestyrelsen pa 10,62 % af forslagene pa de generalforsamlinger, som forvalteren deltog pa.
Ambitionen pa dette punkt er i arets lgb blevet udvidet til i videst mulig omfang at omfatte alle
generalforsamlinger. Samtidig er informationsdelingen omkring disse aktiviteter gget, sa
investorer dag for dag kan fglge stemmeafgivelsen og baggrunden for denne pa forvalterens
hjemmeside Nykredit Voting Dashboard .

Hvordan klarede dette finansielle produkt sig sammenlignet med
referencebenchmarket?

Hvordan adskiller referencebenchmarket sig fra et bredt markedsindeks?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.
Hvordan klarede dette finansielle produkt sig med hensyn til
baeredygtighedsindikatorerne for at fastsld, om referencebenchmarket var i

overensstemmelse med de miljgmeaessige eller sociale karakteristika, det fremmer?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.
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Hvordan klarede dette finansielle produkt sig sammenlignet med
referencebenchmarket?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.

Hvordan klarede dette finansielle produkt sig sammenlignet med det brede
markedsindeks?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.
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BILAG IV

Model for periodisk offentligggrelse af oplysninger om finansielle produkter, jf. artikel 8, stk. 1, 2 og 2a, i

Ved "baeredygtig
investering" forstas
en investering i en
pkonomisk aktivitet,
der bidrager til et
miljgmaessigt eller
socialt mal, forudsat
at investeringen ikke i
vaesentlig grad skader
miljgmaessige eller
sociale mal, og at de
virksomheder, der
investeres i, fglger
god ledelsespraksis.

EU-klassificerings-
systemet er et
klassificeringssystem,
der er fastsat i
forordning (EU)
2020/852, og som
opstiller en liste over
miljgmaessigt
baeredygtige
gkonomiske
aktiviteter. | naevnte
forordning er der ikke
fastsat en liste over
socialt baeredygtige
gkonomiske
aktiviteter.
Bzeredygtige
investeringer med et
miljgmal kan veere i
overensstemmelse
med klassificerings-
systemet eller ej.

Produktnavn: Obligationer -
Portefgljepleje KL

forordning (EU) 2019/2088 og artikel 6, stk. 1, i forordning (EU) 2020/852

Identifikator for juridiske enheder (LEI-kode):
549300K40TPKJORIH349

Miljgmaessige og/eller sociale karakteristika

Ja

Det foretog baeredygtige
investeringer med et miljgmal:

i pkonomiske aktiviteter, der

kvalificerer som miljgmaessigt
baeredygtige i henhold til EU-
klassificeringssystemet

i pkonomiske aktiviteter, der ikke
kvalificerer som miljgmaessigt
baeredygtige i henhold til EU-
klassificeringssystemet

Det foretog baeredygtige
investeringer med et socialt mal: %

Havde dette finansielle produkt et baeredygtigt investeringsmal?

X Nej

Det fremmede
miljpmaessige/sociale (M/S)
karakteristika og selv om det ikke
havde baeredygtig investering som
mal, havde det en andel af
baeredygtige investeringer pa
61.69%

med et miljgmal i skonomiske
aktiviteter, der kvalificerer som
miljgmaessigt baeredygtige i henhold til
EU-klassificeringssystemet

med et miljgmal i skonomiske
aktiviteter, der ikke kvalificerer som
miljgmaessigt baeredygtige i henhold til
EU-klassificeringssystemet

med et socialt mal

Det fremmede M/S-karakteristika,
men foretog ikke nogen
baredygtige investeringer
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Baeredygtigheds-

271\

‘x‘""

indikatorer maler, hvordan
de miljgmaessige eller
sociale karakteristika, der

fremmes af dette finansielle

produkt, opnas.

I hvilket omfang blev de miljgmaessige og/eller sociale karakteristika der
fremmes af dette finansielle produkt opfyldt?

Produktets miljgmaessige og sociale karakteristika maltes blandt andet gennem de enkelte
udstederes klimaaftryk og overensstemmelse med verdensmalene. Samtidig forsggte produktet
gennem sit aktive ejerskab selv at pavirke udstederne i en baeredygtig retning. Gennem
udveelgelse af udstedere der bidrog positivt til samfundets udfordringer og som led i forvalterens
aktive ejerskab, sggte produktet at na sin minimumsandel for baeredygtige investeringer.
Produktets minimumsandele var opfyldt. Produktets andel af baeredygtige investeringer og
investeringer i overensstemmelse med taksonomien 13 over minimumsandelen.

Derudover fremmede produktet sociale- og miljgmaessige karakteristika gennem inddragelse af
baeredygtighedsbetragtninger i de forskellige dele af investeringsprocessen. Det skete gennem
eksklusion, udvaelgelse af investeringer og aktivt ejerskab. | indevaerende ar var der ifm.
eksklusioner sarligt fokus pa udelukkelse af udstedere der producerede kontroversielle vaben,
var i systematisk brud med internationale normer og principper, samt ikke-omstillingsparate
udstedere. | Igbet af 2023 blev listen over ikke-omstillingsparate udstedere med hgje klimarisici
udvidet til ogsa at omfatte udstedere der udvidede deres produktion i strid med Det
Internationale Energi Agenturs Net Zero Emissions 2050-scenarie. Produktet udgvede aktivt
ejerskab. Eksklusionskriterierne blev effektueret og overholdt.

Hvordan klarede baeredygtighedsindikatorerne sig?

Dato Indikator Fondsvaerdi Fonds Andel
dakning estimeret data
2023-12-31 Aggregated alignment 0.51 64.84%
with UN Sustainable
Development Goals
2023-12-31 MSCI ESG Quality 7.39 94.51%
Score - Model from
February 2023
2023-12-31 Number of companies 0
with identified
breaches on
international norms
2023-12-31 Scope 1,2 and 3 GHG 37606.71 tCO2e 62.02% 99.99 %
emissions
2023-12-31 Scope 1,2 and 3 GHG 56.38 tCO2e/€M 62.02% 99.99 %
emissions per million invested
euro invested
Dato Indikator Fondsveerdi Fonds Andel Malsaetning
daekning estimeret data Veerdi
2023-12-31 Share of sustainable  61.69% 50.00%
investments
2023-12-31 Share of sustainable  8.50% 76.58% 3.58%

investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy
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Vi har rapporteret pa en raekke baeredygtighedsindikatorer. Baeredygtighedsindikatorerne var
ikke revisionsomfattede. Der blev anvendt datakilder fra en raekke tredjeparter til at male pa de
miljgmaessige og sociale indikatorer. MSCI ESG Research var primaer leverandgr af ESG-data og
analyser. For realkreditudstedelser indsamlede Nykredit selv data. Identifikationen skete ud fra
taksonomien for boliger, herunder iseer energimaerkningen. Der blev udfgrt due diligence pa alle
datakilder.

Produktets data pa miljpmaessigt baeredygtige aktiviteter i henhold til EU-klassificeringssystemet
var kun i begraenset omfang tilgeengelige ved rapporteringstidspunktet. Nykredit havde en
praeference for rapporterede data fra udstedere, men da disse kun var tilgeengelige i begraenset
omfang, blev estimeret data ogsa anvendt.

Bemaerk at indikatorerne "Share of sustainable investments" og "Share of sustainable
investments with an enviromental objective aligned with the taxonomy" kunne fremga dobbelt af
ovenstaende opggrelse. Hvis de fremgik dobbelt, skyldtes det at de skulle males op imod
afkastbenchmarket, da det er lovet i prospektet.

...og sammenlignet med tidligere perioder?

Dato Indikator Fondsveerdi Fonds Andel
daekning estimeret data

2023-12-31 Aggregated alignment 0.51 64.84%
with UN Sustainable
Development Goals

2022-12-31 Aggregated alignment 0.50 67.77%
with UN Sustainable
Development Goals

2023-12-31 Scope 1,2 and 3 GHG 37606.71 tCO2e 62.02% 99.99 %
emissions

2022-12-31 Scope 1,2 and 3 GHG  22050.98 tCO2e 64.82% 91.34%
emissions

2023-12-31 Scope 1,2 and 3 GHG  56.38 tCO2e/€M 62.02% 99.99 %

emissions per million invested
euro invested

2022-12-31 Scope 1,2 and 3 GHG 33.82 tCO2e/€EM 64.82% 91.34%
emissions per million invested
euro invested

Dato Indikator Fondsveerdi Fonds Andel Malsaetning
daekning estimeret data Veerdi

2023-12-31 Share of sustainable  61.69% 50.00%
investments

2022-12-31 Share of sustainable  61.64% 50.00%
investments

2023-12-31 Share of sustainable  8.50% 76.58% 3.58%

investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy

2022-12-31 Share of sustainable  5.76% 77.32% 3.58%
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy
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Vi har rapporteret pa en raekke baeredygtighedsindikatorer. Baeredygtighedsindikatorerne var
ikke revisionsomfattede. Der blev anvendt datakilder fra en raekke tredjeparter til at male pa de
miljgmaessige og sociale indikatorer. MSCI ESG Research var primaer leverandgr af ESG-data og
analyser. For realkreditudstedelser indsamlede Nykredit selv data. Identifikationen skete ud fra
taksonomien for boliger, herunder iseer energimaerkningen. Der blev udfgrt due diligence pa alle
datakilder.

Produktets data pa miljpmaessigt baeredygtige aktiviteter i henhold til EU-klassificeringssystemet
var kun i begraenset omfang tilgeengelige ved rapporteringstidspunktet. Nykredit havde en
praeference for rapporterede data fra udstedere, men da disse kun var tilgeengelige i begraenset
omfang, blev estimeret data ogsa anvendt.

De fglgende indikatorer blev tilfgjet til prospektet i 2023 og fremgik derfor ikke af
sammenligningen med tidligere perioder:

*  MSCI ESG Quality Score - Model from February 2023

*  Number of companies with identified breaches on international norms

Bemaerk at indikatorerne "Share of sustainable investments" og "Share of sustainable
investments with an enviromental objective aligned with the taxonomy" kunne fremga dobbelt af
ovenstaende opggrelse. Hvis de fremgik dobbelt, skyldtes det at de maltes op imod
afkastbenchmarket, da det var lovet i prospektet. De fremgik dog kun dobbelt af "sammenligning
med tidligere perioder", hvis de skulle sammenlignes med afkastbenchmarket i minimum to
regnskabsar.

Hvad var mdlene for de baeredygtige investeringer, som det finansielle produkt
delvis foretog, og hvordan bidrog de baeredygtige investeringer til sadanne mal?

Produktet fremmede miljgmaessige og sociale karakteristika ved eksklusion af udstedere ud
fra fglgende kriterier: Vedvarende brud pa normer og klimamaessigt efterslaeb.
Baeredygtighedsoplysninger blev integreret bade kvalitativt og kvantitativt pa tveers af
investeringsprocessen, fra screening og analyse af potentielle nye investeringer over
vaerdiansaettelse til investeringsbeslutningen, konstruktion og monitorering af portefgljer
samt portefgljerapportering.

Desuden sggte produktet at fremme sociale- og miljpmaessige karakteristika via
overensstemmelse med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtighed, hvoraf produktets
baeredygtige investeringer tog hensyn til miljgmalene "Modvirkning af klimazendrindringer"
og "Tilpasning til klimaaendringer".

Den del af de miljgmaessige og sociale karakteristika, der |a udover EU-taksonomien, maltes
jf. produktets definition af baeredygtige investeringer gennem bidrag til enten realiseringen
af et af de 17 verdensmal, reduktion af investeringens klimapavirkning gennem Science
Based Target malsaetning, bidrag til baeredygtig udvikling eller diversitet i ledelsen.

Gennem eksklusioner og inddragelse af baeredygtighedsanalyser i investeringsbeslutninger
og aktiv dialog investerede produktet i hgjere grad i udstedere, der bidrog til baeredygtig
udvikling, og i mindre grad i udstedere med en negativ pavirkning. Samtidig handterede
produktet den negative pavirkning gennem aktiv dialog.

Hvordan skadede de baeredygtige investeringer, som det finansielle produkt delvis
foretog, ikke i vaesentlig grad nogen af de miljgmaessige eller sociale baeredygtige
investeringsmdl?

Produktets baeredygtige investeringer blev vurderet ud fra foreningens DNSH-kriterier.
Produktets baeredygtige investeringer blev kontrolleret for ikke at ggre vaesentlig skade
gennem definitionen pa baeredygtige investeringer. Princippet om ikke at ggre vaesentlig
skade maltes gennem overholdelse af Global Compacts principper og OECD’s retningslinjer
for multinationale selskaber sammenholdt med sektoreksklusioner rettet imod tobak,
vaben, alkohol, hasardspil og fossile braendstoffer. Udstedere, der gjorde vaesentlig skade pa
et af de 17 verdensmal, blev ikke anset for at veere baeredygtige.
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De vigtigste negative
indvirkninger er
investeringsbeslut-
ningernes
betydeligste negative
indvirkninger pa
baeredygtighedsfaktor
er i forbindelse med
miljgmaessige, sociale
og personalemaessige
spgrgsmal, respekt for
menneskerettig-
hederne, bekeempelse
af korruption og
bekeempelse af
bestikkelse.

Hvordan blev der taget hensyn til indikatorer for negative indvirkninger pG
baeredygtighedsfaktorer?

Indikatorerne for den negative pavirkning indgik pa flere mader. Dels gennem den
kvantitative og kvalitative vurdering af udstedere, og dels gennem den aktive dialog, som
produktets forvalter udfgrte for at reducere udledernes negative pavirkning. Produktet
indarbejdede oplysninger om de negative indvirkninger pa baredygtighedsfaktorer i
investeringsprocessen. Der blev taget hensyn til negative indvirkninger i
investeringsbeslutningerne og i forbindelse med aktiv dialog. Der blev taget hensyn til de 14
obligatoriske indikatorer (PAl-indikatorer) fsva. negative baeredygtighedsindvirkninger via
produktets DNSH-kriterier.

Var de beeredygtige investeringer i overensstemmelse med OECD''s retningslinjer for
multinationale virksomheder og FN''s vejledende principper om erhvervslivet og
menneskerettigheder? Naermere oplysninger:

De baeredygtige investeringer var i overensstemmelse med OECD's retningslinjer for
multinationale virksomheder og FN's vejledende principper om erhvervslivet og
menneskerettigheder. Investeringsuniverset blev screenet Igbende for overholdelse af disse,
der indgik som en del af definitionen af minimum safeguards. Resultatet af dette indgik som
en del af databasen, der opgjorde hvilke udstedere, der kunne identificeres som
baeredygtige. Hvis en udsteder handlede i strid med de to navnte principper, ville
udstederen ikke blive talt med i opggrelsen.

EU-klassificeringssystemet fastsaetter et princip om ikke at gare vaesentlig skade,
hvorved investeringer, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, ikke i
veesentlig grad bgr skade mdlene i EU''s klassificeringssystem, og der er specifikke EU-
kriterier.

Princippet om ikke at ggre veesentlig skade geelder kun for de investeringer, der ligger til
grund for det finansielle produkt, og som tager hgjde for EU-kriterierne for miljgmaessigt
baeredygtige skonomiske aktiviteter. De investeringer, der ligger til grund for den
tilbageveaerende andel af dette finansielle produkt, tager ikke hgjde for EU-kriterierne for
miljpmaessigt baeredygtige skonomiske aktiviteter.

Andre baeredygtige investeringer ma heller ikke i vaesentlig grad skade miljgmaessige
eller sociale mal.

Hvordan tog dette finansielle produkt hensyn til de vigtigste negative
indvirkninger pa baeredygtighedsfaktorer?

Produktet tog hensyn til de vigtigste negative indvirkninger pa baeredygtighedsfaktorer gennem
de 14 obligatoriske indikatorer fra PAI. Der blev taget hensyn til negative indvirkninger i
investeringsbeslutningerne og i forbindelse med forvalterens aktive dialog overfor de
underliggende udstedere i produktet. Der blev inddraget nggletal for den negative indvirkning i
den kvantitative og kvalitative proces, der blev anvendt til vurdering af udstederens
baeredygtighedsrisici og - muligheder. Et eksempel pa dette er ’indikator 1’ om
drivhusgasemissioner, hvor udstederens egenrapporterede data pa drivhusgas-emissioner blev
taget i betragtning. Samtidig blev udstederens parathed vurderet i forhold til den grgnne
omstilling samt handteret gennem eksempelvis aktiv dialog over for udstedere med hgje
udledninger. Et andet eksempel pa hvordan der blev taget hensyn til negativ indvirkning pa
baeredygtighedsfaktorer er ‘indikator 13’ om kgnsdiversitet i bestyrelsen. Her indgik diversitet i
vurderingen af niveauet for god selskabsledelse, hvilket spillede en rolle i bade udvaelgelse og
evaluering af de underliggende udstedere i produktet.
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& =

Listen omfatter de
investeringer, der udgjorde
den stgrste andel af det
finansielle produkts
investeringer i
referenceperioden:

Hvad var dette finansielle produkts st@rste investeringer?

Dato Top 15 investeringer  |Sektor % Land
Aktiver
2023-12-31 Lange obligationer KL |PENGEINSTITUT- OG 73.80% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
2023-12-31 Kreditobligationer KL  |PENGEINSTITUT- OG 16.38% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
2023-12-31 INDEX Nye PENGEINSTITUT- OG 7.28% DK
Obligationsmarkeder |FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
2023-12-31 INDEX Nye PENGEINSTITUT- OG 2.43% DK
Obligationsmarkeder |FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
2022-12-31 Lange obligationer KL |PENGEINSTITUT- OG 73.66% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
2022-12-31 Kreditobligationer KL |PENGEINSTITUT- OG 16.33% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
2022-12-31 INDEX Nye PENGEINSTITUT- OG 9.71% DK

Obligationsmarkeder

FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
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' “ Hvilken andel udgjorde bzeredygtighedsrelaterede investeringer?
-' Andelen af baeredygtighedsrelaterede investeringer i produktet var 99.89%

Vores metode til opggrelse af baeredygtige investeringer sikrede, at der ikke kunne foretages
dobbelttzlling af baeredygtige investeringer, fsva. FNs Verdensmal. Dette skete ved, at de
forskellige typer baeredygtigt bidrag deles op pa hhv. taksonomirelaterede bzeredygtige
investeringer, andre miljpmaessigt baeredygtige investeringer eller socialt baeredygtige
investeringer, ud fra, hvor de havde det stgrste bidrag.

Hvad var aktivallokeringen?

Produktet investerede primzert i bgrsnoterede obligationer, mens det bevidst opretholdt en
mindre kontantreserve for at gge fleksibiliteten. Ligeledes havde produktet mulighed for at
holde mindre positioner i andre finansielle instrumenter, disse var ligeledes begraenset.
Produktets investeringer i bgrsnoterede obligationer faldt under produktets
baeredygtighedskarakteristika.

Produktets strategi for aktivallokering og minimumsandele var fglgende:

Andelen af bzaeredygtige investeringer var 61,69 %

Afdelingens andel af transitions- og muligggrende aktiviteter kunne ikke regnes pa
daveaerende tidspunkt grundet manglende data.

Produktets andel af miljpmaessigt baeredygtige investeringer, der ikke var i
overensstemmelse med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtige aktiviteter, var 4,34 %
Produktets andel af socialt baeredygtige investeringer var 50,15 %

Beregning af aktivallokeringen for "I trad med klassificeringssystemet" er baseret pa
aktivitetsniveau, mens beregning af aktivallokering for "Andre miljgmaessige", "Sociale" og
"#1A Bzeredygtige" er baseret pa portefgljevaegte. Derfor vil summen af "Andre
miljgmaessige", "Sociale" og "l trad med klassificeringssystemet" ikke ngdvendigvis summe til

"#1A Beeredygtige".

Aktiv fordeling Procentsats
#1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika 99.89%
#1A Baeredygtige 61.69%
#1B Andre M/S-karakteristika 38.20%

| trdd med klassificeringssystemet 8.50%
Andre miljgmaessige 4.34%
Sociale 50.15%

#2 Andre 0.11%
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Aktivallokering
beskriver andelen af
investeringer i

I trad med
klassificeringssystemet
(8.50%)

specifikke aktiver. #1A Baeredygtige

(61.69%)

Mulighedsskaben de

aktiviteter ggr det

direkte muligt for

andre aktiviteter at

yde et vaesentligt

bidrag til et miljgmal. Investeringer

#1B Andre M/S-
karakteristika (38.20%)

Omstillingsaktiviteter
er aktiviteter, for #2 Andre (0.11%)
hvilke der endnu ikke
findes kulstoffattige
alternativer, og som
bl.a. har
drivhusgasemissions
niveauer, der svarer til
de bedste resultater.

#1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika omfatter de af det finansielle produkts investeringer, der
anvendes til at opna de miljgmaessige eller sociale karakteristika, der fremmes af det finansielle produkt.

#2 Andre omfatter de resterende investeringer i det finansielle produkt, som hverken er i
overensstemmelse med de miljgmaessige eller sociale karakteristika eller kan kvalificeres som baeredygtige
investeringer.

Kategori #1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika omfatter:

- Underkategori #1A Baeredygtige omfatter miljgmaessige og sociale baeredygtige investeringer.

- Underkategori #1B Andre M/S-karakteristika omfatter investeringer, der er i overensstemmelse med de
miljpmaessige eller sociale karakteristika, og som ikke kan kvalificeres som baeredygtigeinvesteringer.

Inden for hvilke gkonomiske sektorer blev investeringerne foretaget?

Dato Sektor Delsektor Vgt
2023-12-31 PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED, Pengeinstitut- og 99.89%
FORSIKRING finansieringsvirksomhed

undtagen forsikring og
pensionsforsikring

2022-12-31 PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED, Pengeinstitut- og 99.70%
FORSIKRING finansieringsvirksomhed
undtagen forsikring og
pensionsforsikring
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Aktiviteter, der er i
overensstemmelse
med klassificerings-
systemet, udtrykkes
som en andel af:

- omsaetning, der
afspejler andelen af
indtaegter fra de
investerings-
modtagende
virksomheders grgnne
aktiviteter.

- kapitaludgifter
(CapEx), der viser de
grenne investeringer
foretaget af
investerings-
modtagende
virksomheder, f.eks.
med henblik pa en
omstilling til en gren
gkonomi.

- driftsudgifter
(OpEXx), der afspejler
de investerings-
modtagende
virksomheders grgnne
operationelle
aktiviteter.

rD; | hvilket omfang var de bzeredygtige investeringer med et miljgmal i
k.4 overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet?

Produktets andel af miljpmaessige baeredygtige investeringer, der var i overensstemmelse
med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtige aktiviteter, var 8.50%. Der har ikke veeret
foretaget revision af taksonomitallene.

Medfgrte det finansielle produkt investeringer i aktiviteter relateret til
fossilgas og/eller atomenergi i overensstemmelse med EU-
klassificeringssystemet?

Ja:

Inden for fossil gas Inden for atomkraft

X Nej

Diagrammet nedenfor viser med grant procentdelen af investeringer, der er i
overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet. Da der ikke findes nogen hensigtsmaessig
metode til at bestemme overensst Isen med klassificeringssystemet for
statsobligationer*, viser det fgrste diagram overensstemmelsen med klassificeringssystemet
i forhold til alle det finansielle produkts investeringer, inkl. statsobligationer, mens det andet
diagram kun viser overensst Isen med klassificeringssystemet i forbindelse med det
finansielle produkts investeringer, ekskl. statsobligationer. *

1. Investeringer i overensstemmelse med
klassificeringssystemet, inkl.
statsobligationer®

2. Investeringer i overenstemmelse med
klassificeringssystemet, ekskl. statsobligationer*

Revenue

89.05%

Revenue 91.50%
Opex [+ 99.78% Opex }4-] 99.78%
Capex [+ CE Lk Capex h-| 99.69%
I
0% 50% 100%
0% 50% 100%

[ | overensstemmelse(Atomenergi)
Bl | overensstemmelse(Fossilgas)
1 overensstemmelse(uden fossilgas
& atomenergi)
Ikke i overensstemmelse

| overensstemmelse(Atomenergi) Ikke i overensstemmelse

B | overensstemmelse(Fossilgas)
| 0Verensstemmelse(uden fossilgas
& atomenergi)

*Med henblik pa disse diagrammer omfatter "statsobligationer" alle statsengagementer

Hvad var andelen af investeringer i omstillingsaktiviteter og
mulighedsskabende aktiviteter?

Data var endnu ikke tilgeengelig for omstillingsaktiviteter og mulighedsskabende
aktiviteter, hvorfor vi ikke havde noget data at rapportere pa.

Hvordan var procentdelen af investeringer, der var i overensstemmelse med
EU-klassificeringssystemet, sammenlignet med foregdende
referenceperioder?

Produktet havde fglgende overenstemmelse med taksonomien historisk:
e 2023:8.50%
e 2022:5.76%
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()

er beredygtige
investeringer med et
miljgmal, der ikke
tager hensyn til
kriterierne for
miljpmaessigt
baeredygtige
gkonomiske
aktiviteter i henhold
til EU-klassificerings-
systemet.

B

Reference
benchmarks er
indekser til maling af,
om det finansielle
produkt opfylder det
baeredygtige
investeringsmal.

.4 Hvad var andelen af baredygtige investeringer med et miljgmal, der ikke
var i overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet?

Produktets andel af miljgmaessige baeredygtige investeringer, der ikke var i
overensstemmelse med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtige aktiviteter, var 4.34%

Hvilken andel udgjorde socialt baredygtige investeringer?

Produktets andel af socialt baeredygtige investeringer var 50.15%

p

&4  Hvilke investeringer blev medtaget under "Andre", hvad var formalet
med dem, og var der nogen miljgmaessige eller sociale
minimumsgarantier?

Kategorien ‘Andre’ indeholdt udelukkende en mindre kontantbeholdning. Formalet med
kontantbeholdningen var likviditetsstyring i produktet. Der var ingen miljgmaessige eller
sociale minimumsgarantier.

Hvilke foranstaltninger er der truffet for at opfylde de miljpmaessige og/eller
sociale karakteristika i referenceperioden?

Produktet fremmede sociale- og miljgmaessige karakteristika gennem inddragelse af
baeredygtighedsbetragtninger i de forskellige dele af investeringsprocessen. Det skete gennem
eksklusion, udvaelgelse af investeringer og aktivt ejerskab. Udstedere af vaerdipapirer, som
produktet investerede i blev screenet hvert kvartal for brud pa internationale normer for brud pa
enten FN's Global Compact, FN's vejledende principper om erhvervslivet og
menneskerettigheder, ILO-konventioner og OECD's retningslinjer for multinationale
virksomheder. Vi er Igbende i dialog med de enkelte udstedere om deres ESG-fokus, bade hvad
angar lantagerincitamenter til at nedbringe udledningen fra de finansierede boliger og
datakvalitet og -leverancer pa de aggregerede klimadata. | 2023 har mgderne med udstederne i
szerdeleshed handlet om deres konkrete malsaetninger for reduktion af det finansierede
klimaaftryk. Dette er vigtigt for at sikre, at vi pa tveers af investeringerne kommer i mal med vores
egne malsaetninger for investeringerne. Nykredit har ved flere konferencer i arets Igb delt disse
indsigter med savel udstedere som investorer.

Hvordan klarede dette finansielle produkt sig sammenlignet med
referencebenchmarket?

Hvordan adskiller referencebenchmarket sig fra et bredt markedsindeks?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.
Hvordan klarede dette finansielle produkt sig med hensyn til
baeredygtighedsindikatorerne for at fastsld, om referencebenchmarket var i

overensstemmelse med de miljgmeaessige eller sociale karakteristika, det fremmer?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.
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Hvordan klarede dette finansielle produkt sig sammenlignet med
referencebenchmarket?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.

Hvordan klarede dette finansielle produkt sig sammenlignet med det brede
markedsindeks?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.
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BILAG IV

Model for periodisk offentligggrelse af oplysninger om finansielle produkter, jf. artikel 8, stk. 1, 2 og 2a, i

Ved "baeredygtig
investering" forstas
en investering i en
pkonomisk aktivitet,
der bidrager til et
miljgmaessigt eller
socialt mal, forudsat
at investeringen ikke i
vaesentlig grad skader
miljgmaessige eller
sociale mal, og at de
virksomheder, der
investeres i, fglger
god ledelsespraksis.

EU-klassificerings-
systemet er et
klassificeringssystem,
der er fastsat i
forordning (EU)
2020/852, og som
opstiller en liste over
miljgmaessigt
baeredygtige
gkonomiske
aktiviteter. | naevnte
forordning er der ikke
fastsat en liste over
socialt baeredygtige
gkonomiske
aktiviteter.
Bzeredygtige
investeringer med et
miljgmal kan veere i
overensstemmelse
med klassificerings-
systemet eller ej.

Produktnavn: Obligationer -
Portefgljepleje Akk. KL

forordning (EU) 2019/2088 og artikel 6, stk. 1, i forordning (EU) 2020/852

Identifikator for juridiske enheder (LEI-kode):
549300EW8KWBOINR1657

Miljgmaessige og/eller sociale karakteristika

Ja

Det foretog baeredygtige
investeringer med et miljgmal:

i pkonomiske aktiviteter, der

kvalificerer som miljgmaessigt
baeredygtige i henhold til EU-
klassificeringssystemet

i pkonomiske aktiviteter, der ikke
kvalificerer som miljgmaessigt
baeredygtige i henhold til EU-
klassificeringssystemet

Det foretog baeredygtige
investeringer med et socialt mal: %

Havde dette finansielle produkt et baeredygtigt investeringsmal?

X Nej

Det fremmede
miljpmaessige/sociale (M/S)
karakteristika og selv om det ikke
havde baeredygtig investering som
mal, havde det en andel af
baeredygtige investeringer pa
60.01%

med et miljgmal i skonomiske
aktiviteter, der kvalificerer som
miljgmaessigt baeredygtige i henhold til
EU-klassificeringssystemet

med et miljgmal i skonomiske
aktiviteter, der ikke kvalificerer som
miljgmaessigt baeredygtige i henhold til
EU-klassificeringssystemet

med et socialt mal

Det fremmede M/S-karakteristika,
men foretog ikke nogen
baredygtige investeringer
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271\

‘x‘""

Baeredygtigheds-
indikatorer maler, hvordan
de miljgmaessige eller
sociale karakteristika, der
fremmes af dette finansielle
produkt, opnas.

I hvilket omfang blev de miljgmaessige og/eller sociale karakteristika der
fremmes af dette finansielle produkt opfyldt?

Produktets miljgmaessige og sociale karakteristika maltes blandt andet gennem de enkelte
udstederes klimaaftryk og overensstemmelse med verdensmalene. Samtidig forsggte produktet
gennem sit aktive ejerskab selv at pavirke udstederne i en baeredygtig retning. Gennem
udveelgelse af udstedere der bidrog positivt til samfundets udfordringer og som led i forvalterens
aktive ejerskab, sggte produktet at na sin minimumsandel for baeredygtige investeringer.
Produktets minimumsandele var opfyldt. Produktets andel af baeredygtige investeringer og
investeringer i overensstemmelse med taksonomien 13 over minimumsandelen.

Derudover fremmede produktet sociale- og miljgmaessige karakteristika gennem inddragelse af
baeredygtighedsbetragtninger i de forskellige dele af investeringsprocessen. Det skete gennem
eksklusion, udvaelgelse af investeringer og aktivt ejerskab. | indevaerende ar var der ifm.
eksklusioner sarligt fokus pa udelukkelse af udstedere der producerede kontroversielle vaben,
var i systematisk brud med internationale normer og principper, samt ikke-omstillingsparate
udstedere. | Igbet af 2023 blev listen over ikke-omstillingsparate udstedere med hgje klimarisici
udvidet til ogsa at omfatte udstedere der udvidede deres produktion i strid med Det
Internationale Energi Agenturs Net Zero Emissions 2050-scenarie. Produktet udgvede aktivt
ejerskab. Eksklusionskriterierne blev effektueret og overholdt.

Hvordan klarede baeredygtighedsindikatorerne sig?

Dato Indikator Fondsvaerdi Fonds Andel
daekning estimeret data

2023-12-31 Aggregated alignment 0.49 59.85%
with UN Sustainable
Development Goals

2023-12-31 MSCI ESG Quality 7.30 87.75%
Score - Model from
February 2023

2023-12-31 Number of companies 0
with identified
breaches on
international norms

2023-12-31 Scope 1,2 and 3 GHG  44825.54 tCO2e 56.00% 93.41%
emissions
2023-12-31 Scope 1,2 and 3 GHG  59.98 tCO2e/€M 56.00% 93.41%

emissions per million invested
euro invested

Dato Indikator Fondsvaerdi Fonds Andel Malsaetning
daekning estimeret data Vaerdi

2023-12-31 Share of sustainable  60.00% 50.00%
investments
2023-12-31 Share of sustainable  8.25% 73.58% 3.65%

investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy
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Vi har rapporteret pa en raekke baeredygtighedsindikatorer. Baeredygtighedsindikatorerne var
ikke revisionsomfattede. Der blev anvendt datakilder fra en raekke tredjeparter til at male pa de
miljgmaessige og sociale indikatorer. MSCI ESG Research var primaer leverandgr af ESG-data og
analyser. For realkreditudstedelser indsamlede Nykredit selv data. Identifikationen skete ud fra
taksonomien for boliger, herunder iseer energimaerkningen. Der blev udfgrt due diligence pa alle
datakilder.

Produktets data pa miljpmaessigt baeredygtige aktiviteter i henhold til EU-klassificeringssystemet
var kun i begraenset omfang tilgeengelige ved rapporteringstidspunktet. Nykredit havde en
praeference for rapporterede data fra udstedere, men da disse kun var tilgeengelige i begraenset
omfang, blev estimeret data ogsa anvendt.

Bemaerk at indikatorerne "Share of sustainable investments" og "Share of sustainable
investments with an enviromental objective aligned with the taxonomy" kunne fremga dobbelt af
ovenstaende opggrelse. Hvis de fremgik dobbelt, skyldtes det at de skulle males op imod
afkastbenchmarket, da det er lovet i prospektet.

...og sammenlignet med tidligere perioder?

Dato Indikator Fondsvaerdi Fonds Andel
daekning estimeret data

2023-12-31 Aggregated alignment 0.49 59.85%
with UN Sustainable
Development Goals

2022-12-31 Aggregated alignment 0.54 67.62%
with UN Sustainable
Development Goals

2023-12-31 Scope 1,2 and 3 GHG  44825.54 tCO2e 56.00% 93.41%
emissions

2022-12-31 Scope 1,2 and 3 GHG  27432.57 tCO2e 63.18% 90.89 %
emissions

2023-12-31 Scope 1,2 and 3 GHG  59.98 tCO2e/€M 56.00% 93.41%

emissions per million invested
euro invested

2022-12-31 Scope 1,2 and 3 GHG 37.74 tCO2e/€M 63.18% 90.89 %
emissions per million invested
euro invested

Dato Indikator Fondsvaerdi Fonds Andel Malszetning
daekning estimeret data Veerdi

2023-12-31 Share of sustainable  60.00% 50.00%
investments

2022-12-31 Share of sustainable  66.01% 50.00%
investments

2023-12-31 Share of sustainable  8.25% 73.58% 3.65%

investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy

2022-12-31 Share of sustainable  6.21% 81.22% 3.65%
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy
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Vi har rapporteret pa en raekke baeredygtighedsindikatorer. Baeredygtighedsindikatorerne var
ikke revisionsomfattede. Der blev anvendt datakilder fra en raekke tredjeparter til at male pa de
miljgmaessige og sociale indikatorer. MSCI ESG Research var primaer leverandgr af ESG-data og
analyser. For realkreditudstedelser indsamlede Nykredit selv data. Identifikationen skete ud fra
taksonomien for boliger, herunder iseer energimaerkningen. Der blev udfgrt due diligence pa alle
datakilder.

Produktets data pa miljpmaessigt baeredygtige aktiviteter i henhold til EU-klassificeringssystemet
var kun i begraenset omfang tilgeengelige ved rapporteringstidspunktet. Nykredit havde en
praeference for rapporterede data fra udstedere, men da disse kun var tilgeengelige i begraenset
omfang, blev estimeret data ogsa anvendt.

De fglgende indikatorer blev tilfgjet til prospektet i 2023 og fremgik derfor ikke af
sammenligningen med tidligere perioder:

*  MSCI ESG Quality Score - Model from February 2023

*  Number of companies with identified breaches on international norms

Bemaerk at indikatorerne "Share of sustainable investments" og "Share of sustainable
investments with an enviromental objective aligned with the taxonomy" kunne fremga dobbelt af
ovenstaende opggrelse. Hvis de fremgik dobbelt, skyldtes det at de maltes op imod
afkastbenchmarket, da det var lovet i prospektet. De fremgik dog kun dobbelt af "sammenligning
med tidligere perioder", hvis de skulle sammenlignes med afkastbenchmarket i minimum to
regnskabsar.

Hvad var mdlene for de baeredygtige investeringer, som det finansielle produkt
delvis foretog, og hvordan bidrog de baeredygtige investeringer til sadanne mal?

Produktet fremmede miljgmaessige og sociale karakteristika ved eksklusion af udstedere ud
fra fglgende kriterier: Vedvarende brud pa normer og klimamaessigt efterslaeb.
Baeredygtighedsoplysninger blev integreret bade kvalitativt og kvantitativt pa tveers af
investeringsprocessen, fra screening og analyse af potentielle nye investeringer over
vaerdiansaettelse til investeringsbeslutningen, konstruktion og monitorering af portefgljer
samt portefgljerapportering.

Desuden sggte produktet at fremme sociale- og miljpmaessige karakteristika via
overensstemmelse med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtighed, hvoraf produktets
baeredygtige investeringer tog hensyn til miljgmalene "Modvirkning af klimazendrindringer"
og "Tilpasning til klimaaendringer".

Den del af de miljgmaessige og sociale karakteristika, der |a udover EU-taksonomien, maltes
jf. produktets definition af baeredygtige investeringer gennem bidrag til enten realiseringen
af et af de 17 verdensmal, reduktion af investeringens klimapavirkning gennem Science
Based Target malsaetning, bidrag til baeredygtig udvikling eller diversitet i ledelsen.

Gennem eksklusioner og inddragelse af baeredygtighedsanalyser i investeringsbeslutninger
og aktiv dialog investerede produktet i hgjere grad i udstedere, der bidrog til baeredygtig
udvikling, og i mindre grad i udstedere med en negativ pavirkning. Samtidig handterede
produktet den negative pavirkning gennem aktiv dialog.

Hvordan skadede de baeredygtige investeringer, som det finansielle produkt delvis
foretog, ikke i vaesentlig grad nogen af de miljgmaessige eller sociale baeredygtige
investeringsmdl?

Produktets baeredygtige investeringer blev vurderet ud fra foreningens DNSH-kriterier.
Produktets baeredygtige investeringer blev kontrolleret for ikke at ggre vaesentlig skade
gennem definitionen pa baeredygtige investeringer. Princippet om ikke at ggre vaesentlig
skade maltes gennem overholdelse af Global Compacts principper og OECD’s retningslinjer
for multinationale selskaber sammenholdt med sektoreksklusioner rettet imod tobak,
vaben, alkohol, hasardspil og fossile braendstoffer. Udstedere, der gjorde vaesentlig skade pa
et af de 17 verdensmal, blev ikke anset for at veere baeredygtige.
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De vigtigste negative
indvirkninger er
investeringsbeslut-
ningernes
betydeligste negative
indvirkninger pa
baeredygtighedsfaktor
er i forbindelse med
miljgmaessige, sociale
og personalemaessige
spgrgsmal, respekt for
menneskerettig-
hederne, bekeempelse
af korruption og
bekeempelse af
bestikkelse.

Hvordan blev der taget hensyn til indikatorer for negative indvirkninger pG
baeredygtighedsfaktorer?

Indikatorerne for den negative pavirkning indgik pa flere mader. Dels gennem den
kvantitative og kvalitative vurdering af udstedere, og dels gennem den aktive dialog, som
produktets forvalter udfgrte for at reducere udledernes negative pavirkning. Produktet
indarbejdede oplysninger om de negative indvirkninger pa baredygtighedsfaktorer i
investeringsprocessen. Der blev taget hensyn til negative indvirkninger i
investeringsbeslutningerne og i forbindelse med aktiv dialog. Der blev taget hensyn til de 14
obligatoriske indikatorer (PAl-indikatorer) fsva. negative baeredygtighedsindvirkninger via
produktets DNSH-kriterier.

Var de beeredygtige investeringer i overensstemmelse med OECD''s retningslinjer for
multinationale virksomheder og FN''s vejledende principper om erhvervslivet og
menneskerettigheder? Naermere oplysninger:

De baeredygtige investeringer var i overensstemmelse med OECD's retningslinjer for
multinationale virksomheder og FN's vejledende principper om erhvervslivet og
menneskerettigheder. Investeringsuniverset blev screenet Igbende for overholdelse af disse,
der indgik som en del af definitionen af minimum safeguards. Resultatet af dette indgik som
en del af databasen, der opgjorde hvilke udstedere, der kunne identificeres som
baeredygtige. Hvis en udsteder handlede i strid med de to navnte principper, ville
udstederen ikke blive talt med i opggrelsen.

EU-klassificeringssystemet fastsaetter et princip om ikke at gare vaesentlig skade,
hvorved investeringer, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, ikke i
veesentlig grad bgr skade mdlene i EU''s klassificeringssystem, og der er specifikke EU-
kriterier.

Princippet om ikke at ggre veesentlig skade geelder kun for de investeringer, der ligger til
grund for det finansielle produkt, og som tager hgjde for EU-kriterierne for miljgmaessigt
baeredygtige skonomiske aktiviteter. De investeringer, der ligger til grund for den
tilbageveaerende andel af dette finansielle produkt, tager ikke hgjde for EU-kriterierne for
miljpmaessigt baeredygtige skonomiske aktiviteter.

Andre baeredygtige investeringer ma heller ikke i vaesentlig grad skade miljgmaessige
eller sociale mal.

Hvordan tog dette finansielle produkt hensyn til de vigtigste negative
indvirkninger pa baeredygtighedsfaktorer?

Produktet tog hensyn til de vigtigste negative indvirkninger pa baeredygtighedsfaktorer gennem
de 14 obligatoriske indikatorer fra PAI. Der blev taget hensyn til negative indvirkninger i
investeringsbeslutningerne og i forbindelse med forvalterens aktive dialog overfor de
underliggende udstedere i produktet. Der blev inddraget nggletal for den negative indvirkning i
den kvantitative og kvalitative proces, der blev anvendt til vurdering af udstederens
baeredygtighedsrisici og - muligheder. Et eksempel pa dette er ’indikator 1’ om
drivhusgasemissioner, hvor udstederens egenrapporterede data pa drivhusgas-emissioner blev
taget i betragtning. Samtidig blev udstederens parathed vurderet i forhold til den grgnne
omstilling samt handteret gennem eksempelvis aktiv dialog over for udstedere med hgje
udledninger. Et andet eksempel pa hvordan der blev taget hensyn til negativ indvirkning pa
baeredygtighedsfaktorer er ‘indikator 13’ om kgnsdiversitet i bestyrelsen. Her indgik diversitet i
vurderingen af niveauet for god selskabsledelse, hvilket spillede en rolle i bade udvaelgelse og
evaluering af de underliggende udstedere i produktet.
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&=

Listen omfatter de
investeringer, der udgjorde
den stgrste andel af det
finansielle produkts
investeringer i
referenceperioden:

Hvad var dette finansielle produkts st@rste investeringer?

Dato Top 15 investeringer  |Sektor % Land
Aktiver

2023-12-31 Lange obligationer Akk. |PENGEINSTITUT- OG 67.22% DK
KL FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2023-12-31 Kreditobligationer Akk. |PENGEINSTITUT- OG 16.25% DK
KL FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2023-12-31 INDEX Nye PENGEINSTITUT- OG 9.22% DK
Obligationsmarkeder |FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
Akk. - KL A

2023-12-31 Nykredit Invest Lange [PENGEINSTITUT- OG 6.58% DK
obligationer Akk. — FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
Portefgljepleje KL

2023-12-31 INDEX Nye PENGEINSTITUT- OG 0.58% DK
Obligationsmarkeder  [FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
Akk. - KL W

2023-12-31 Global Convertible PENGEINSTITUT- OG 0.00% LU
Bonds EUR W R FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2022-12-31 Lange obligationer Akk. |PENGEINSTITUT- OG 67.26% DK
KL FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2022-12-31 Kreditobligationer Akk. |PENGEINSTITUT- OG 16.28% DK
KL FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2022-12-31 INDEX Nye PENGEINSTITUT- OG 9.08% DK
Obligationsmarkeder  [FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
Akk. - KL A

2022-12-31 Nykredit Invest Lange |PENGEINSTITUT- OG 6.69% DK
obligationer Akk. — FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
Portefgljepleje KL

2022-12-31 INDEX Nye PENGEINSTITUT- OG 0.64% DK
Obligationsmarkeder |FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
Akk. - KL W
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' “ Hvilken andel udgjorde bzeredygtighedsrelaterede investeringer?
-' Andelen af baeredygtighedsrelaterede investeringer i produktet var 99.86%

Vores metode til opggrelse af baeredygtige investeringer sikrede, at der ikke kunne foretages
dobbelttzlling af baeredygtige investeringer, fsva. FNs Verdensmal. Dette skete ved, at de
forskellige typer baeredygtigt bidrag deles op pa hhv. taksonomirelaterede bzeredygtige
investeringer, andre miljpmaessigt baeredygtige investeringer eller socialt baeredygtige
investeringer, ud fra, hvor de havde det stgrste bidrag.

Hvad var aktivallokeringen?

Produktet investerede primzert i bgrsnoterede obligationer, mens det bevidst opretholdt en
mindre kontantreserve for at gge fleksibiliteten. Ligeledes havde produktet mulighed for at
holde mindre positioner i andre finansielle instrumenter, disse var ligeledes begraenset.
Produktets investeringer i bgrsnoterede obligationer faldt under produktets
baeredygtighedskarakteristika.

Produktets strategi for aktivallokering og minimumsandele var fglgende:

Andelen af baeredygtige investeringer var 60,01 %

Afdelingens andel af transitions- og muligggrende aktiviteter kunne ikke regnes pa
daveaerende tidspunkt grundet manglende data.

Produktets andel af miljpmaessigt baeredygtige investeringer, der ikke var i
overensstemmelse med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtige aktiviteter, var 3,77 %
Produktets andel af socialt baeredygtige investeringer var 49,23 %

Beregning af aktivallokeringen for "I trad med klassificeringssystemet" er baseret pa
aktivitetsniveau, mens beregning af aktivallokering for "Andre miljgmaessige", "Sociale" og
"#1A Bzeredygtige" er baseret pa portefgljevaegte. Derfor vil summen af "Andre
miljgmaessige", "Sociale" og "l trad med klassificeringssystemet" ikke ngdvendigvis summe til

"#1A Beeredygtige".

Aktiv fordeling Procentsats
#1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika 99.86%
#1A Baeredygtige 60.01%
#1B Andre M/S-karakteristika 39.85%

| trdd med klassificeringssystemet 8.25%
Andre miljgmaessige 3.77%
Sociale 49.23%

#2 Andre 0.14%
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Aktivallokering I trdd med
beskriver andelen af klassificeringssystemet
investeringer i (8.25%)

specifikke aktiver. #1A Baeredygtige

(60.01%)

Mulighedsskaben de
aktiviteter ggr det
direkte muligt for
andre aktiviteter at
yde et vaesentligt

_ ¢ et #1B Andre M/S-
bidrag til et miljgmal. Investeringer karakteristika (39.85%)

Omstillingsaktiviteter

er aktiviteter, for #2 Andre (0.14%)
hvilke der endnu ikke

findes kulstoffattige

alternativer, og som

bl.a. har #1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika omfatter de af det finansielle produkts investeringer, der
drivhusgasemissions anvendes til at opna de miljgmaessige eller sociale karakteristika, der fremmes af det finansielle produkt.
niveauer, der svarer til

de bedste resultater. #2 Andre omfatter de resterende investeringer i det finansielle produkt, som hverken er i

overensstemmelse med de miljgmaessige eller sociale karakteristika eller kan kvalificeres som baeredygtige
investeringer.

Kategori #1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika omfatter:

- Underkategori #1A Baeredygtige omfatter miljgmaessige og sociale baeredygtige investeringer.

- Underkategori #1B Andre M/S-karakteristika omfatter investeringer, der er i overensstemmelse med de
miljpmaessige eller sociale karakteristika, og som ikke kan kvalificeres som baeredygtigeinvesteringer.

Inden for hvilke gkonomiske sektorer blev investeringerne foretaget?

Dato Sektor Delsektor Vgt
2023-12-31 PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED, Pengeinstitut- og 99.86%
FORSIKRING finansieringsvirksomhed

undtagen forsikring og
pensionsforsikring

2022-12-31 PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED, Pengeinstitut- og 99.94%
FORSIKRING finansieringsvirksomhed
undtagen forsikring og
pensionsforsikring
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Aktiviteter, der er i
overensstemmelse
med klassificerings-
systemet, udtrykkes
som en andel af:

- omsaetning, der
afspejler andelen af
indtaegter fra de
investerings-
modtagende
virksomheders grgnne
aktiviteter.

- kapitaludgifter
(CapEx), der viser de
grenne investeringer
foretaget af
investerings-
modtagende
virksomheder, f.eks.
med henblik pa en
omstilling til en gren
gkonomi.

- driftsudgifter
(OpEXx), der afspejler
de investerings-
modtagende
virksomheders grgnne
operationelle
aktiviteter.

rD; | hvilket omfang var de bzeredygtige investeringer med et miljgmal i
k.4 overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet?

Produktets andel af miljpmaessige baeredygtige investeringer, der var i overensstemmelse
med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtige aktiviteter, var 8.25%. Der har ikke veeret
foretaget revision af taksonomitallene.

Medfgrte det finansielle produkt investeringer i aktiviteter relateret til
fossilgas og/eller atomenergi i overensstemmelse med EU-
klassificeringssystemet?

Ja:

Inden for fossil gas Inden for atomkraft

X Nej

Diagrammet nedenfor viser med grant procentdelen af investeringer, der er i
overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet. Da der ikke findes nogen hensigtsmaessig
metode til at bestemme overensst Isen med klassificeringssystemet for
statsobligationer*, viser det fgrste diagram overensstemmelsen med klassificeringssystemet
i forhold til alle det finansielle produkts investeringer, inkl. statsobligationer, mens det andet
diagram kun viser overensst Isen med klassificeringssystemet i forbindelse med det
finansielle produkts investeringer, ekskl. statsobligationer. *

1. Investeringer i overensstemmelse med
klassificeringssystemet, inkl.
statsobligationer®

2. Investeringer i overenstemmelse med
klassificeringssystemet, ekskl. statsobligationer*

Revenue 89.33%
Revenue 91.75%
Opex [+ 99.78% Opex }4-] 99.78%
Capex <] CE Lk capex [+ 99.69%
I
0% 50% 100%
0% 50% 100%

[ | overensstemmelse(Atomenergi)
Bl | overensstemmelse(Fossilgas)
1 overensstemmelse(uden fossilgas
& atomenergi)
Ikke i overensstemmelse

| overensstemmelse(Atomenergi) Ikke i overensstemmelse

B | overensstemmelse(Fossilgas)
| 0Verensstemmelse(uden fossilgas
& atomenergi)

*Med henblik pa disse diagrammer omfatter "statsobligationer" alle statsengagementer

Hvad var andelen af investeringer i omstillingsaktiviteter og
mulighedsskabende aktiviteter?

Data var endnu ikke tilgeengelig for omstillingsaktiviteter og mulighedsskabende
aktiviteter, hvorfor vi ikke havde noget data at rapportere pa.

Hvordan var procentdelen af investeringer, der var i overensstemmelse med
EU-klassificeringssystemet, sammenlignet med foregdende
referenceperioder?

Produktet havde fglgende overenstemmelse med taksonomien historisk:
e 2023:8.25%
e 2022:6.21%
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()

er beredygtige
investeringer med et
miljgmal, der ikke
tager hensyn til
kriterierne for
miljpmaessigt
baeredygtige
gkonomiske
aktiviteter i henhold
til EU-klassificerings-
systemet.

B

Reference
benchmarks er
indekser til maling af,
om det finansielle
produkt opfylder det
baeredygtige
investeringsmal.

.4 Hvad var andelen af baredygtige investeringer med et miljgmal, der ikke
var i overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet?

Produktets andel af miljgmaessige baeredygtige investeringer, der ikke var i
overensstemmelse med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtige aktiviteter, var 3.77%

Hvilken andel udgjorde socialt baredygtige investeringer?

Produktets andel af socialt baeredygtige investeringer var 49.23%

p

&4  Hvilke investeringer blev medtaget under "Andre", hvad var formalet
med dem, og var der nogen miljgmaessige eller sociale
minimumsgarantier?

Kategorien ‘Andre’ indeholdt udelukkende en mindre kontantbeholdning. Formalet med
kontantbeholdningen var likviditetsstyring i produktet. Der var ingen miljgmaessige eller
sociale minimumsgarantier.

Hvilke foranstaltninger er der truffet for at opfylde de miljpmaessige og/eller
sociale karakteristika i referenceperioden?

Produktet fremmede sociale- og miljgmaessige karakteristika gennem inddragelse af
baeredygtighedsbetragtninger i de forskellige dele af investeringsprocessen. Det skete gennem
eksklusion, udvaelgelse af investeringer og aktivt ejerskab. Udstedere af vaerdipapirer, som
produktet investerede i blev screenet hvert kvartal for brud pa internationale normer for brud pa
enten FN's Global Compact, FN's vejledende principper om erhvervslivet og
menneskerettigheder, ILO-konventioner og OECD's retningslinjer for multinationale
virksomheder. Vi er Igbende i dialog med de enkelte udstedere om deres ESG-fokus, bade hvad
angar lantagerincitamenter til at nedbringe udledningen fra de finansierede boliger og
datakvalitet og -leverancer pa de aggregerede klimadata. | 2023 har mgderne med udstederne i
szerdeleshed handlet om deres konkrete malsaetninger for reduktion af det finansierede
klimaaftryk. Dette er vigtigt for at sikre, at vi pa tveers af investeringerne kommer i mal med vores
egne malsaetninger for investeringerne. Nykredit har ved flere konferencer i arets Igb delt disse
indsigter med savel udstedere som investorer.

Hvordan klarede dette finansielle produkt sig sammenlignet med
referencebenchmarket?

Hvordan adskiller referencebenchmarket sig fra et bredt markedsindeks?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.
Hvordan klarede dette finansielle produkt sig med hensyn til
baeredygtighedsindikatorerne for at fastsld, om referencebenchmarket var i

overensstemmelse med de miljgmeaessige eller sociale karakteristika, det fremmer?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.
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Hvordan klarede dette finansielle produkt sig sammenlignet med
referencebenchmarket?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.

Hvordan klarede dette finansielle produkt sig sammenlignet med det brede
markedsindeks?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.
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BILAG IV

Model for periodisk offentligggrelse af oplysninger om finansielle produkter, jf. artikel 8, stk. 1, 2 og 2a, i

Ved "baeredygtig
investering" forstas
en investering i en
pkonomisk aktivitet,
der bidrager til et
miljgmaessigt eller
socialt mal, forudsat
at investeringen ikke i
vaesentlig grad skader
miljgmaessige eller
sociale mal, og at de
virksomheder, der
investeres i, fglger
god ledelsespraksis.

EU-klassificerings-
systemet er et
klassificeringssystem,
der er fastsat i
forordning (EU)
2020/852, og som
opstiller en liste over
miljgmaessigt
baeredygtige
gkonomiske
aktiviteter. | naevnte
forordning er der ikke
fastsat en liste over
socialt baeredygtige
gkonomiske
aktiviteter.
Bzeredygtige
investeringer med et
miljgmal kan veere i
overensstemmelse
med klassificerings-
systemet eller ej.

Produktnavn: Aktier -
Portefgljepleje KL

forordning (EU) 2019/2088 og artikel 6, stk. 1, i forordning (EU) 2020/852

Identifikator for juridiske enheder (LEI-kode):
549300KTGYOKQQMVBR80

Miljgmaessige og/eller sociale karakteristika

Ja

Det foretog baeredygtige
investeringer med et miljgmal:

i pkonomiske aktiviteter, der

kvalificerer som miljgmaessigt
baeredygtige i henhold til EU-
klassificeringssystemet

i pkonomiske aktiviteter, der ikke
kvalificerer som miljgmaessigt
baeredygtige i henhold til EU-
klassificeringssystemet

Det foretog baeredygtige
investeringer med et socialt mal: %

Havde dette finansielle produkt et baeredygtigt investeringsmal?

X Nej

Det fremmede
miljpmaessige/sociale (M/S)
karakteristika og selv om det ikke
havde baeredygtig investering som
mal, havde det en andel af
baeredygtige investeringer pa
83.18%

med et miljgmal i skonomiske
aktiviteter, der kvalificerer som
miljgmaessigt baeredygtige i henhold til
EU-klassificeringssystemet

med et miljgmal i skonomiske
aktiviteter, der ikke kvalificerer som
miljgmaessigt baeredygtige i henhold til
EU-klassificeringssystemet

med et socialt mal

Det fremmede M/S-karakteristika,
men foretog ikke nogen
baredygtige investeringer
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Baeredygtigheds-
indikatorer maler, hvordan
de miljgmaessige eller
sociale karakteristika, der
fremmes af dette finansielle
produkt, opnas.

I hvilket omfang blev de miljgmaessige og/eller sociale karakteristika der
fremmes af dette finansielle produkt opfyldt?

Produktets miljgmaessige og sociale karakteristika maltes blandt andet gennem de enkelte
selskabers klimaaftryk og overensstemmelse med verdensmalene. Samtidig forsggte produktet
gennem sit aktive ejerskab selv at pavirke selskaberne i en baeredygtig retning. Gennem
udveelgelse af selskaber der bidrog positivt til samfundets udfordringer og som led i forvalterens
aktive ejerskab, sggte produktet at na sin minimumsandel for baeredygtige investeringer.
Produktets minimumsandele var opfyldt. Produktets andel af baeredygtige investeringer og
investeringer i overensstemmelse med taksonomien 13 over minimumsandelen.

Derudover fremmede produktet sociale- og miljgmaessige karakteristika gennem inddragelse af
baeredygtighedsbetragtninger i de forskellige dele af investeringsprocessen. Det skete gennem
eksklusion, udvaelgelse af investeringer og aktivt ejerskab. Produktet klarede sig bedre end
benchmarket pa investeringer i overensstemmelse med verdensmalene. Produktet klarede sig
bedre end benchmarket pa klimaintensitet (scope 1 og 2, ton CO2e pr.mio. euro omsaetning).
Produktet klarede sig bedre end benchmarket pa klimaaftrykket (scope 1 og 2, ton CO2e pr. mio.
euro investeret). | indevaerende ar var der ifm. eksklusioner szerligt fokus pa udelukkelse af
selskaber der producerede kontroversielle vaben, var i systematisk brud med internationale
normer og principper, samt ikke-omstillingsparate selskaber. | Igbet af 2023 blev listen over ikke-
omstillingsparate selskaber med hgje klimarisici udvidet til ogsa at omfatte selskaber der
udvidede deres produktion i strid med Det Internationale Energi Agenturs Net Zero Emissions
2050-scenarie. Produktet udgvede aktivt ejerskab. Eksklusionskriterierne blev effektueret og
overholdt. Produktet frasolgte i arets Ipb de eventuelle investeringer, der viste sig ikke at kunne
leve op til kriterierne for baeredygtig investering for at sikre, at produktet naede sin malsaetning
for baeredygtige investeringer. Frasalg skete som del af den Igbende portefgljeforvaltning og
under hensyntagen til markedslikviditet for de relevante udstedelser.

Hvordan klarede baeredygtighedsindikatorerne sig?

Kapitalforeningen Nykredit Invest Engros 73



Supplerende beretninger i henhold til Disclosureforordningen

Dato Indikator Fondsvaerdi Fonds Andel BM Vaerdi BM Andel estimat
dakning estimeret data daekning BM
2023-12-31 Aggregated alignment 0.33 99.12% -0.04 99.46%
with UN Sustainable
Development Goals
2023-12-31 MSCI ESG Quality 7.22 98.96% 6.76 99.46%
Score - Model from
February 2023
2023-12-31 Scope 1 and 2 GHG 46.86 tCO2e/€EM 99.21% 12.45% 59.54 tCO2e/€M 99.42% 12.15%
emissions per million invested invested
euro invested
2023-12-31 Scope 1 and 2 GHG 57.13 tCO2e/€M sales 99.33% 12.45% 137.16 tCO2e/€M sales 99.39% 12.15%
emissions per million
euro sales
2023-12-31 Share of sustainable  83.18% 72.54%
investments
2023-12-31 Share of sustainable  4.03% 95.65% 5.82% 99.47%
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy
2023-12-31 Number of General 294
Assemblies Attended
2023-12-31 Number of companies 0
with identified
breaches on
international norms
2023-12-31 Percentage of 99.32%
General Assemblies
Attended
2023-12-31 Scope 1 and 2 GHG 43888.54 tCO2e 99.21% 12.45%
emissions
2023-12-31 Scope 1and 2 GHG  103.58 tCO2e/€M sales 99.21%
emissions per million
euro sales owned
Dato Indikator Fondsvaerdi Fonds Andel Malsaetning
dakning estimeret data Veerdi
2023-12-31 Share of sustainable  83.18% 50.00%
investments
2023-12-31 Share of sustainable  4.03% 95.65% 3.16%
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy
Vi har rapporteret pa en raekke baeredygtighedsindikatorer. Baeredygtighedsindikatorerne var
ikke revisionsomfattede. Der blev anvendt datakilder fra en raekke tredjeparter til at male pa de
miljgmaessige og sociale indikatorer. MSCI ESG Research var primaer leverandgr af ESG-data og
analyser. Derudover indgik research fra Sustainalytics og ISS seerligt i forbindelse med
stemmeaktivitiet. Der blev ogsa anvendt rapporterede data fra udstedere og informationer fra
eksterne parter sasom fra myndigheder, medier og interesseorganisationer. Der blev udfgrt due
diligence pa alle datakilder.
Nykredit havde en praeference for rapporterede data fra udstedere, men da disse kun var
tilgaengelige i begraenset omfang, blev estimeret data ogsa anvendt.
Bemaerk at indikatorerne "Share of sustainable investments" og "Share of sustainable
investments with an enviromental objective aligned with the taxonomy" kunne fremga dobbelt af
ovenstaende opggrelse. Hvis de fremgik dobbelt, skyldtes det at de skulle males op imod
afkastbenchmarket, da det er lovet i prospektet.
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Dato

Indikator

...og sammenlignet med tidligere perioder?

Fondsvaerdi

Fonds
daekning

Andel
estimeret data

BM Vaerdi

BM
daekning

Andel estimat
BM

2023-12-31

2022-12-31

2023-12-31

2022-12-31

2023-12-31

2022-12-31

2023-12-31

2022-12-31

2023-12-31

2022-12-31

Dato

Aggregated alignment
with UN Sustainable
Development Goals

Aggregated alignment
with UN Sustainable
Development Goals

Scope 1 and 2 GHG
emissions per million
euro invested

Scope 1 and 2 GHG
emissions per million
euro invested

Scope 1 and 2 GHG
emissions per million
euro sales

Scope 1 and 2 GHG
emissions per million
euro sales

Share of sustainable
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy
Share of sustainable
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy
Scope 1 and 2 GHG
emissions

Scope 1 and 2 GHG
emissions

Indikator

0.33

0.30

46.86 tCO2e/€M

invested

51.24 tCO2e/€EM

invested

57.13 tCO2e/€M sales

74.28 tCO2e/€M sales

4.03%

3.64%

43888.54 tCO2e

45042.15 tCO2e

Fondsvaerdi

99.12%

99.46%

99.21%

99.36%

99.33%

99.44%

95.65%

95.67%

99.21%

99.36%

Fonds
daekning

12.45%

17.10%

12.45%

17.10%

12.45%

17.10%

Andel
estimeret data

-0.04
-0.04
59.54 tCO2e/€EM

invested

63.04 tCO2e/€EM
invested

137.16 tCO2e/€M sales

171.87 tCO2e/€M sales

5.82%

4.56%

Malszetning
Veerdi

2023-12-31

2022-12-31

2023-12-31

2022-12-31

Share of sustainable
investments

Share of sustainable
investments

Share of sustainable
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy

Share of sustainable
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy

83.18%

82.65%

4.03%

3.64%

95.65%

95.67%

50.00%

50.00%

3.16%

3.16%

99.46%

99.74%

99.42%

99.74%

99.39%

99.91%

99.47%

99.93%

12.15%

14.83%

12.15%

14.72%
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Vi har rapporteret pa en raekke baeredygtighedsindikatorer. Baeredygtighedsindikatorerne var
ikke revisionsomfattede. Der blev anvendt datakilder fra en raekke tredjeparter til at male pa de
miljgmaessige og sociale indikatorer. MSCI ESG Research var primaer leverandgr af ESG-data og
analyser. Derudover indgik research fra Sustainalytics og ISS seerligt i forbindelse med
stemmeaktivitiet. Der blev ogsa anvendt rapporterede data fra udstedere og informationer fra
eksterne parter sasom fra myndigheder, medier og interesseorganisationer. Der blev udfgrt due
diligence pa alle datakilder.

Nykredit havde en praeference for rapporterede data fra udstedere, men da disse kun var
tilgeengelige i begraenset omfang, blev estimeret data ogsa anvendt.

De fglgende indikatorer blev tilfgjet til prospektet i 2023 og fremgik derfor ikke af
sammenligningen med tidligere perioder:

e MSCI ESG Quality Score - Model from February 2023

e Scope 1 and 2 GHG emissions per million euro sales owned

¢ Number of companies with identified breaches on international norms

*  Number of General Assemblies Attended

*  Percentage of General Assemblies Attended

Bemaerk at indikatorerne "Share of sustainable investments" og "Share of sustainable
investments with an enviromental objective aligned with the taxonomy" kunne fremga dobbelt af
ovenstaende opggrelse. Hvis de fremgik dobbelt, skyldtes det at de maltes op imod
afkastbenchmarket, da det var lovet i prospektet. De fremgik dog kun dobbelt af "sammenligning
med tidligere perioder", hvis de skulle sammenlignes med afkastbenchmarket i minimum to
regnskabsar.

Hvad var mdlene for de baeredygtige investeringer, som det finansielle produkt
delvis foretog, og hvordan bidrog de baeredygtige investeringer til sadanne mal?

Produktet fremmede miljgmaessige og sociale karakteristika ved eksklusion af udstedere ud
fra fglgende kriterier: Vedvarende brud pa normer, kontroversielle vaben og klimamaessigt
efterslaeb. Baredygtighedsoplysninger blev integreret bade kvalitativt og kvantitativt pa
tvaers af investeringsprocessen, fra screening og analyse af potentielle, nye investeringer
over vaerdiansaettelse til investeringsbeslutningen, konstruktion og monitorering af
portefgljer samt portefgljerapportering.

Desuden sggte produktet at fremme sociale- og miljpmaessige karakteristika via
overensstemmelse med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtighed, hvoraf produktets
baeredygtige investeringer tog hensyn til miljgmalene "Modvirkning af klimazendrindringer"
og "Tilpasning til klimaaendringer".

Den del af de miljgmaessige og sociale karakteristika, der |a udover EU-taksonomien, blev jf.
produktets definition malt af baeredygtige investeringer gennem bidrag til enten
realiseringen af et af de 17 verdensmal eller reduktion af investeringens klimapavirkningen
gennem Science Based Target malsaetning eller produkter med bidrag til baeredygtig
udvikling eller udstedere med en divers ledelse.

Gennem eksklusioner og inddragelse af baeredygtighedsanalyser i investeringsbeslutninger
og aktivt ejerskab investerede produktet i hgjere grad i udstedere, der bidrog til baeredygtig
udvikling, og i mindre grad i udstedere med en negativ pavirkning. Samtidig handterede
produktet den negative pavirkning gennem sit aktive ejerskab.

Kapitalforeningen Nykredit Invest Engros



Supplerende beretninger i henhold til Disclosureforordningen

De vigtigste negative
indvirkninger er
investeringsbeslut-
ningernes
betydeligste negative
indvirkninger pa
baeredygtighedsfaktor
er i forbindelse med
miljgmaessige, sociale
og personalemaessige
spgrgsmal, respekt for
menneskerettig-
hederne, bekeempelse
af korruption og
bekeempelse af
bestikkelse.

Hvordan skadede de bzeredygtige investeringer, som det finansielle produkt delvis
foretog, ikke i vaesentlig grad nogen af de miljgmaessige eller sociale baeredygtige
investeringsmdl?

Produktets baeredygtige investeringer blev vurderet ud fra foreningens DNSH-kriterier.
Produktets baeredygtige investeringer blev kontrolleret for ikke at ggre vaesentlig skade
gennem definitionen pa baeredygtige investeringer. Princippet om ikke at ggre vaesentlig
skade maltes gennem overholdelse af Global Compacts principper og OECD’s retningslinjer
for multinationale selskaber sammenholdt med sektoreksklusioner rettet imod tobak,
vaben, alkohol, hasardspil og fossile braendstoffer. Udstedere, der gjorde vaesentlig skade pa
et af de 17 verdensmal, blev ikke anset for at veere baeredygtige.

Hvordan blev der taget hensyn til indikatorer for negative indvirkninger pG
baeredygtighedsfaktorer?

Indikatorerne for den negative pavirkning indgik pa flere mader. Dels gennem den
kvantitative og kvalitative vurdering af udstedere, og dels gennem det aktive ejerskab, som
produktets forvalter udfgrte for at reducere udstedernes negative pavirkning. Produktet
indarbejdede oplysninger om de negative indvirkninger pa baredygtighedsfaktorer i
investeringsprocessen. Det tog hensyn til negative indvirkninger i investeringsbeslutningerne
og i forbindelse med aktivt ejerskab. Det tog hensyn til de 14 obligatoriske indikatorer (PAI-
indikatorer) fsva. negative baeredygtighedsindvirkninger via produktets kriterier for Do No
Significant Harm (DNSH-kriterier).

Var de beeredygtige investeringer i overensstemmelse med OECD''s retningslinjer for
multinationale virksomheder og FN''s vejledende principper om erhvervslivet og
menneskerettigheder? Naermere oplysninger:

De baeredygtige investeringer var i overensstemmelse med OECD's retningslinjer for
multinationale virksomheder og FN's vejledende principper om erhvervslivet og
menneskerettigheder. Investeringsuniverset blev screenet Igbende for overholdelse af disse,
der indgar som en del af definitionen af minimum safeguards. Resultatet af dette indgik som
en del af databasen, der opgjorde hvilke udstedere, der kunne identificeres som
baeredygtige. Hvis en udsteder handlede i strid med de to navnte principper, ville
udstederen ikke blive talt med i opggrelsen.

EU-klassificeringssystemet fastsaetter et princip om ikke at gare vaesentlig skade,
hvorved investeringer, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, ikke i
veesentlig grad bgr skade mdlene i EU''s klassificeringssystem, og der er specifikke EU-
kriterier.

Princippet om ikke at ggre veesentlig skade geelder kun for de investeringer, der ligger til
grund for det finansielle produkt, og som tager hgjde for EU-kriterierne for miljgmaessigt
baeredygtige skonomiske aktiviteter. De investeringer, der ligger til grund for den
tilbagevaerende andel af dette finansielle produkt, tager ikke hgjde for EU-kriterierne for
miljpmaessigt baeredygtige skonomiske aktiviteter.

Andre baeredygtige investeringer ma heller ikke i vaesentlig grad skade miljgmaessige
eller sociale mal.
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&=

Listen omfatter de
investeringer, der udgjorde
den stgrste andel af det
finansielle produkts
investeringer i
referenceperioden:

Hvordan tog dette finansielle produkt hensyn til de vigtigste negative
indvirkninger pa baeredygtighedsfaktorer?

Produktet tog hensyn til de vigtigste negative indvirkninger pa baeredygtighedsfaktorer gennem
de 14 obligatoriske indikatorer fra PAI. Der blev taget hensyn til negative indvirkninger i
investeringsbeslutningerne og i forbindelse med forvalterens aktive ejerskab overfor de
underliggende udstedere i produktet. Der blev inddraget nggletal for den negative indvirkning i
den kvantitative og kvalitative proces, der blev anvendt til vurdering af udstederens
baeredygtighedsrisici og - muligheder. Et eksempel pa dette er ’indikator 1’ om
drivhusgasemissioner, hvor udstederens egenrapporterede data pa drivhusgas-emissioner blev

sammenlignet med drivhusgas-emissioner fra udstedere i samme sektor. Samtidig blev
udstederens parathed vurderet i forhold til den grgnne omstilling samt handteret gennem

eksempelvis aktivt ejerskab over for udstedere med hgje udledninger i form af direkte dialog eller

dialog gennem klimanetvaerk. Et andet eksempel pa hvordan der blev taget hensyn til negativ
indvirkning pa baeredygtighedsfaktorer er ‘indikator 13’ om kgnsdiversitet i bestyrelsen. Her

indgik diversitet i vurderingen af niveauet for god selskabsledelse, hvilket spillede en rolle i bade
udveelgelse og evaluering af de underliggende udstedere i produktet.

Hvad var dette finansielle produkts st@rste investeringer?

Dato Top 15 investeringer  |Sektor % Land
Aktiver

2023-12-31 Value Aktier KL W PENGEINSTITUT- OG 25.83% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2023-12-31 Globale Fokusaktier KL [PENGEINSTITUT- OG 25.83% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2023-12-31 Globale Aktier PENGEINSTITUT- OG 17.52% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2023-12-31 Global Value Aktier PENGEINSTITUT- OG 14.29% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2023-12-31 Danske aktier KL PENGEINSTITUT- OG 8.96% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2023-12-31 Nye Aktiemarkeder PENGEINSTITUT- OG 5.81% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2022-12-31 Value Aktier KL W PENGEINSTITUT- OG 26.12% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2022-12-31 Globale Fokusaktier KL [PENGEINSTITUT- OG 25.51% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2022-12-31 Globale Aktier PENGEINSTITUT- OG 16.92% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2022-12-31 Global Value Aktier PENGEINSTITUT- OG 14.66% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2022-12-31 Danske aktier KL PENGEINSTITUT- OG 9.65% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2022-12-31 Nye Aktiemarkeder PENGEINSTITUT- OG 5.47% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

78

Kapitalforeningen Nykredit Invest Engros



Supplerende beretninger i henhold til Disclosureforordningen

' “ Hvilken andel udgjorde bzeredygtighedsrelaterede investeringer?
-' Andelen af baeredygtighedsrelaterede investeringer i produktet var 98.23%

Vores metode til opggrelse af baeredygtige investeringer sikrede, at der ikke kunne foretages
dobbelttzlling af baeredygtige investeringer, fsva. FNs Verdensmal. Dette skete ved, at de
forskellige typer baeredygtigt bidrag deles op pa hhv. taksonomirelaterede bzeredygtige
investeringer, andre miljpmaessigt baeredygtige investeringer eller socialt baeredygtige
investeringer, ud fra, hvor de havde det stgrste bidrag.

Hvad var aktivallokeringen?

Produktet investerede primzert i bgrsnoterede aktier, mens det bevidst opretholdt en mindre
kontantreserve for at gge fleksibiliteten. Ligeledes havde produktet mulighed for at holde
mindre positioner i andre finansielle instrumenter, som specificeret i prospektet, disse var
ligeledes begraenset. Produktets investeringer i bgrsnoterede aktier faldt under produktets
baeredygtighedskarakteristika.

Produktets strategi for aktivallokering og minimumsandele var fglgende:

Andelen af bzaeredygtige investeringer var 83,18 %

Afdelingens andel af transitions- og muligggrende aktiviteter kunne ikke regnes pa
daveaerende tidspunkt grundet manglende data.

Produktets andel af miljpmaessigt baeredygtige investeringer, der ikke var i
overensstemmelse med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtige aktiviteter, var 47,09 %
Produktets andel af socialt baeredygtige investeringer var 32,47 %

Beregning af aktivallokeringen for "I trad med klassificeringssystemet" er baseret pa
aktivitetsniveau, mens beregning af aktivallokering for "Andre miljgmaessige", "Sociale" og
"#1A Bzeredygtige" er baseret pa portefgljevaegte. Derfor vil summen af "Andre
miljgmaessige", "Sociale" og "l trad med klassificeringssystemet" ikke ngdvendigvis summe til

"#1A Beeredygtige".

Aktiv fordeling Procentsats
#1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika 98.23%
#1A Baeredygtige 83.18%
#1B Andre M/S-karakteristika 15.05%

| trdd med klassificeringssystemet 4.03%
Andre miljgmaessige 47.09%
Sociale 32.47%

#2 Andre 1.77%
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Aktivallokering I trdd med
beskriver andelen af klassificeringssystemet
investeringer i (4.03%)

specifikke aktiver. #1A Baeredygtige

(83.18%)

Mulighedsskaben de
aktiviteter ggr det
direkte muligt for
andre aktiviteter at
yde et vaesentligt

_ ¢ et #1B Andre M/S-
bidrag til et miljgmal. Investeringer karakteristika (15.05%)

Omstillingsaktiviteter

er aktiviteter, for #2 Andre (1.77%)
hvilke der endnu ikke

findes kulstoffattige

alternativer, og som

bl.a. har #1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika omfatter de af det finansielle produkts investeringer, der
drivhusgasemissions anvendes til at opna de miljgmaessige eller sociale karakteristika, der fremmes af det finansielle produkt.
niveauer, der svarer til

de bedste resultater. #2 Andre omfatter de resterende investeringer i det finansielle produkt, som hverken er i

overensstemmelse med de miljgmaessige eller sociale karakteristika eller kan kvalificeres som baeredygtige
investeringer.

Kategori #1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika omfatter:

- Underkategori #1A Baeredygtige omfatter miljgmaessige og sociale baeredygtige investeringer.

- Underkategori #1B Andre M/S-karakteristika omfatter investeringer, der er i overensstemmelse med de
miljpmaessige eller sociale karakteristika, og som ikke kan kvalificeres som baeredygtigeinvesteringer.

Inden for hvilke gkonomiske sektorer blev investeringerne foretaget?

Dato Sektor Delsektor Vgt
2023-12-31 PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED, Pengeinstitut- og 98.23%
FORSIKRING finansieringsvirksomhed

undtagen forsikring og
pensionsforsikring

2022-12-31 PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED, Pengeinstitut- og 98.34%
FORSIKRING finansieringsvirksomhed
undtagen forsikring og
pensionsforsikring
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Aktiviteter, der er i
overensstemmelse
med klassificerings-
systemet, udtrykkes
som en andel af:

- omsaetning, der
afspejler andelen af
indtaegter fra de
investerings-
modtagende
virksomheders grgnne
aktiviteter.

- kapitaludgifter
(CapEx), der viser de
grenne investeringer
foretaget af
investerings-
modtagende
virksomheder, f.eks.
med henblik pa en
omstilling til en gren
gkonomi.

- driftsudgifter
(OpEXx), der afspejler
de investerings-
modtagende
virksomheders grgnne
operationelle
aktiviteter.

rD; | hvilket omfang var de bzeredygtige investeringer med et miljgmal i
k.4 overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet?

Produktets andel af miljpmaessige baeredygtige investeringer, der var i overensstemmelse
med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtige aktiviteter, var 4.03%. Der har ikke veeret
foretaget revision af taksonomitallene.

Medfgrte det finansielle produkt investeringer i aktiviteter relateret til
fossilgas og/eller atomenergi i overensstemmelse med EU-
klassificeringssystemet?

Ja:

Inden for fossil gas Inden for atomkraft

X Nej

Diagrammet nedenfor viser med grant procentdelen af investeringer, der er i
overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet. Da der ikke findes nogen hensigtsmaessig
metode til at bestemme overensst Isen med klassificeringssystemet for
statsobligationer*, viser det fgrste diagram overensstemmelsen med klassificeringssystemet
i forhold til alle det finansielle produkts investeringer, inkl. statsobligationer, mens det andet
diagram kun viser overensst Isen med klassificeringssystemet i forbindelse med det
finansielle produkts investeringer, ekskl. statsobligationer. *

1. Investeringer i overensstemmelse med
klassificeringssystemet, inkl.
statsobligationer®

2. Investeringer i overenstemmelse med
klassificeringssystemet, ekskl. statsobligationer*

Revenue E 95.97%
Revenue 95.97%
Opex § 97.67% Opex : 97.67%
Capex § 97.99% Capex n: 97.99%
0% 50% 100%
0% 50% 100%

[ | overensstemmelse(Atomenergi)
Bl | overensstemmelse(Fossilgas)
1 overensstemmelse(uden fossilgas
& atomenergi)
Ikke i overensstemmelse

| overensstemmelse(Atomenergi) Ikke i overensstemmelse

B | overensstemmelse(Fossilgas)
| 0Verensstemmelse(uden fossilgas
& atomenergi)

*Med henblik pa disse diagrammer omfatter "statsobligationer" alle statsengagementer

Hvad var andelen af investeringer i omstillingsaktiviteter og
mulighedsskabende aktiviteter?

Data var endnu ikke tilgeengelig for omstillingsaktiviteter og mulighedsskabende
aktiviteter, hvorfor vi ikke havde noget data at rapportere pa.

Hvordan var procentdelen af investeringer, der var i overensstemmelse med
EU-klassificeringssystemet, sammenlignet med foregdende
referenceperioder?

Produktet havde fglgende overenstemmelse med taksonomien historisk:
e 2023:4.03%
e 2022:3.64%
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()

er beredygtige
investeringer med et
miljgmal, der ikke
tager hensyn til
kriterierne for
miljpmaessigt
baeredygtige
gkonomiske
aktiviteter i henhold
til EU-klassificerings-
systemet.

5

Reference
benchmarks er
indekser til maling af,
om det finansielle
produkt opfylder det
baeredygtige
investeringsmal.

.4 Hvad var andelen af baredygtige investeringer med et miljgmal, der ikke
var i overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet?

Produktets andel af miljgmaessige baeredygtige investeringer, der ikke var i
overensstemmelse med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtige aktiviteter, var 47.09%

Hvilken andel udgjorde socialt baredygtige investeringer?

Produktets andel af socialt baeredygtige investeringer var 32.47%

p

&4  Hvilke investeringer blev medtaget under "Andre", hvad var formalet
med dem, og var der nogen miljgmaessige eller sociale
minimumsgarantier?

Kategorien ‘Andre’ indeholdt udelukkende en mindre kontantbeholdning. Formalet med
kontantbeholdningen var likviditetsstyring i produktet. Der var ingen miljgmaessige eller
sociale minimumsgarantier.

Hvilke foranstaltninger er der truffet for at opfylde de miljpmaessige og/eller
sociale karakteristika i referenceperioden?

Produktet fremmede sociale- og miljgmaessige karakteristika gennem inddragelse af
baeredygtighedsbetragtninger i de forskellige dele af investeringsprocessen. Det skete gennem
eksklusion, udvaelgelse af investeringer og aktivt ejerskab. Produktets
baeredygtighedskarakteristika blev opfyldt. Udstedere af vaerdipapirer, som produktet
investerede i blev screenet hvert kvartal for brud pa internationale normer pa enten FN's' Global
Compact, FN's' vejledende principper om erhvervslivet og menneskerettigheder, ILO-
konventioner og OECD's' retningslinjer for multinationale virksomheder. Eksklusionskriterierne
blev ikke effektueret og overholdt i hele perioden. Listen over ikke omstillingsparate selskaber
med hgje klimarisici blev udvidet til ogsa at omfatte selskaber der udvidede deres produktion i
strid med Det Internationale Energi Agenturs Net Zero Emissions 2050-scenarie. Dog var enkelte
undtaget, da de samtidig havde foretaget betydelige handlinger i retning af den grgnne
omstilling. Forvalteren af produktet udgvede stemmerettigheder i et vist omfang. Forvalteren
deltog i 294 ud af 296 generalforsamlinger. Det gav en stemmedeltagelse pa 99,32 %. Der blev
stemt imod bestyrelsen pa 23,15 % af forslagene pa de generalforsamlinger, som forvalteren
deltog pa. Ambitionen pa dette punkt er i arets Igb blevet udvidet til i videst mulig omfang at
omfatte alle generalforsamlinger. Samtidig er informationsdelingen omkring disse aktiviteter
gget, sa investorer dag for dag kan fglge stemmeafgivelsen og baggrunden for denne pa
forvalterens hjemmeside Nykredit Voting Dashboard .

Hvordan klarede dette finansielle produkt sig sammenlignet med
referencebenchmarket?

Hvordan adskiller referencebenchmarket sig fra et bredt markedsindeks?
Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.
Hvordan klarede dette finansielle produkt sig med hensyn til
baeredygtighedsindikatorerne for at fastsld, om referencebenchmarket var i

overensstemmelse med de miljgmeaessige eller sociale karakteristika, det fremmer?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.
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Hvordan klarede dette finansielle produkt sig sammenlignet med
referencebenchmarket?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.

Hvordan klarede dette finansielle produkt sig sammenlignet med det brede
markedsindeks?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.
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BILAG IV

Model for periodisk offentligggrelse af oplysninger om finansielle produkter, jf. artikel 8, stk. 1, 2 og 2a, i

Ved "baeredygtig
investering" forstas
en investering i en
pkonomisk aktivitet,
der bidrager til et
miljgmaessigt eller
socialt mal, forudsat
at investeringen ikke i
vaesentlig grad skader
miljgmaessige eller
sociale mal, og at de
virksomheder, der
investeres i, fglger
god ledelsespraksis.

EU-klassificerings-
systemet er et
klassificeringssystem,
der er fastsat i
forordning (EU)
2020/852, og som
opstiller en liste over
miljgmaessigt
baeredygtige
gkonomiske
aktiviteter. | naevnte
forordning er der ikke
fastsat en liste over
socialt baeredygtige
gkonomiske
aktiviteter.
Bzeredygtige
investeringer med et
miljgmal kan veere i
overensstemmelse
med klassificerings-
systemet eller ej.

Produktnavn: Aktier -
Portefgljepleje Akk. KL

forordning (EU) 2019/2088 og artikel 6, stk. 1, i forordning (EU) 2020/852

Identifikator for juridiske enheder (LEI-kode):
549300184NJSNZUNN641

Miljgmaessige og/eller sociale karakteristika

Ja

Det foretog baeredygtige
investeringer med et miljgmal:

i pkonomiske aktiviteter, der

kvalificerer som miljgmaessigt
baeredygtige i henhold til EU-
klassificeringssystemet

i pkonomiske aktiviteter, der ikke
kvalificerer som miljgmaessigt
baeredygtige i henhold til EU-
klassificeringssystemet

Det foretog baeredygtige
investeringer med et socialt mal: %

Havde dette finansielle produkt et baeredygtigt investeringsmal?

X Nej

Det fremmede
miljpmaessige/sociale (M/S)
karakteristika og selv om det ikke
havde baeredygtig investering som
mal, havde det en andel af
baeredygtige investeringer pa
84.83%

med et miljgmal i skonomiske
aktiviteter, der kvalificerer som
miljgmaessigt baeredygtige i henhold til
EU-klassificeringssystemet

med et miljgmal i skonomiske
aktiviteter, der ikke kvalificerer som
miljgmaessigt baeredygtige i henhold til
EU-klassificeringssystemet

med et socialt mal

Det fremmede M/S-karakteristika,
men foretog ikke nogen
baredygtige investeringer
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‘x‘""

Baeredygtigheds-
indikatorer maler, hvordan
de miljgmaessige eller
sociale karakteristika, der
fremmes af dette finansielle
produkt, opnas.

Dato

Indikator

I hvilket omfang blev de miljgmaessige og/eller sociale karakteristika der
fremmes af dette finansielle produkt opfyldt?

Produktets miljgmaessige og sociale karakteristika maltes blandt andet gennem de enkelte
selskabers klimaaftryk og overensstemmelse med verdensmalene. Samtidig forsggte produktet
gennem sit aktive ejerskab selv at pavirke selskaberne i en baeredygtig retning. Gennem
udveelgelse af selskaber der bidrog positivt til samfundets udfordringer og som led i forvalterens
aktive ejerskab, sggte produktet at na sin minimumsandel for baeredygtige investeringer.
Produktets minimumsandele var opfyldt. Produktets andel af baeredygtige investeringer og
investeringer i overensstemmelse med taksonomien 13 over minimumsandelen.

Derudover fremmede produktet sociale- og miljgmaessige karakteristika gennem inddragelse af
baeredygtighedsbetragtninger i de forskellige dele af investeringsprocessen. Det skete gennem
eksklusion, udvaelgelse af investeringer og aktivt ejerskab. Produktet klarede sig bedre end
benchmarket pa investeringer i overensstemmelse med verdensmalene. Produktet klarede sig
bedre end benchmarket pa klimaintensitet (scope 1 og 2, ton CO2e pr.mio. euro omsaetning).
Produktet klarede sig bedre end benchmarket pa klimaaftrykket (scope 1 og 2, ton CO2e pr. mio.
euro investeret). | indevaerende ar var der ifm. eksklusioner szerligt fokus pa udelukkelse af
selskaber der producerede kontroversielle vaben, var i systematisk brud med internationale
normer og principper, samt ikke-omstillingsparate selskaber. | Igbet af 2023 blev listen over ikke-
omstillingsparate selskaber med hgje klimarisici udvidet til ogsa at omfatte selskaber der
udvidede deres produktion i strid med Det Internationale Energi Agenturs Net Zero Emissions
2050-scenarie. Produktet udgvede aktivt ejerskab. Eksklusionskriterierne blev effektueret og
overholdt.

Hvordan klarede baeredygtighedsindikatorerne sig?

Andel estimat
BM

BM Vaerdi BM

daekning

Andel
estimeret data

Fonds
daekning

Fondsvaerdi

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

Aggregated alignment
with UN Sustainable
Development Goals

MSCI ESG Quality
Score - Model from
February 2023

Scope 1 and 2 GHG
emissions per million
euro invested

Scope 1 and 2 GHG
emissions per million
euro sales

Share of sustainable
investments

Share of sustainable
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy

Number of General
Assemblies Attended

Number of companies
with identified
breaches on
international norms

Percentage of
General Assemblies
Attended

Scope 1 and 2 GHG
emissions

Scope 1 and 2 GHG

emissions per million
euro sales owned

0.33 99.16% -0.04 99.46%

7.22 99.02% 6.76 99.46%

47.74 tCO2e/€EM 99.42% 12.15%

invested

99.24% 10.65 % 59.54 tCO2e/€EM

invested

58.22 tCO2e/€M sales 99.35% 10.65 % 137.16 tCO2e/€M sales 99.39% 12.15%

84.83% 72.54%

4.12% 97.52% 5.82% 99.47%

99.33%

74424.13 tCO2e 99.24% 10.65 %

103.49 tCO2e/€M sales 99.24%
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Dato Indikator Fondsvaerdi Fonds Andel Malsaetning
dakning estimeret data Veerdi
2023-12-31 Share of sustainable  84.83% 50.00%
investments
2023-12-31 Share of sustainable  4.12% 97.52% 3.19%
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy
Vi har rapporteret pa en raekke baeredygtighedsindikatorer. Baeredygtighedsindikatorerne var
ikke revisionsomfattede. Der blev anvendt datakilder fra en raekke tredjeparter til at male pa de
miljgmaessige og sociale indikatorer. MSCI ESG Research var primaer leverandgr af ESG-data og
analyser. Derudover indgik research fra Sustainalytics og ISS seerligt i forbindelse med
stemmeaktivitiet. Der blev ogsa anvendt rapporterede data fra udstedere og informationer fra
eksterne parter sasom fra myndigheder, medier og interesseorganisationer. Der blev udfgrt due
diligence pa alle datakilder.
Nykredit havde en praeference for rapporterede data fra udstedere, men da disse kun var
tilgaengelige i begraenset omfang, blev estimeret data ogsa anvendt.
Bemaerk at indikatorerne "Share of sustainable investments" og "Share of sustainable
investments with an enviromental objective aligned with the taxonomy" kunne fremga dobbelt af
ovenstaende opggrelse. Hvis de fremgik dobbelt, skyldtes det at de skulle males op imod
afkastbenchmarket, da det er lovet i prospektet.
...og sammenlignet med tidligere perioder?
Dato Indikator Fondsveerdi Fonds Andel BM Veerdi BM Andel estimat
daekning estimeret data daekning BM
2023-12-31 Aggregated alignment 0.33 99.16% -0.04 99.46%
with UN Sustainable
Development Goals
2022-12-31 Aggregated alignment 0.31 99.45% -0.04 99.74%
with UN Sustainable
Development Goals
2023-12-31 Scope 1and 2 GHG  47.74 tCO2e/€M 99.24% 10.65 % 59.54 tCO2e/EM 99.42% 12.15%
emissions per million invested invested
euro invested
2022-12-31 Scope 1and 2 GHG  52.54 tCO2e/€M 99.37% 15.69 % 63.04 tCO2e/EM 99.74% 14.83%
emissions per million invested invested
euro invested
2023-12-31 Scopeland 2 GHG  58.22 tCO2e/€M sales 99.35% 10.65% 137.16 tCO2e/€M sales 99.39% 12.15%
emissions per million
euro sales
2022-12-31 Scope 1 and 2 GHG 75.73 tCO2e/€M sales 99.44% 15.69 % 171.87 tCO2e/€M sales 99.91% 14.72%
emissions per million
euro sales
2023-12-31 Share of sustainable  4.12% 97.52% 5.82% 99.47%
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy
2022-12-31 Share of sustainable  3.67% 97.21% 4.56% 99.93%
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy
2023-12-31 Scope 1and 2 GHG  74424.13 tCO2e 99.24% 10.65 %
emissions
2022-12-31 Scope 1and 2 GHG  74863.95 tCO2e 99.37% 15.69 %
emissions
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Dato Indikator Fondsvaerdi Fonds Andel Malsaetning
dakning estimeret data Veerdi

2023-12-31 Share of sustainable  84.83% 50.00%
investments

2022-12-31 Share of sustainable  84.08% 50.00%
investments

2023-12-31 Share of sustainable  4.12% 97.52% 3.19%
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy

2022-12-31 Share of sustainable  3.67% 97.21% 3.19%

investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy

Vi har rapporteret pa en raekke baeredygtighedsindikatorer. Baeredygtighedsindikatorerne var
ikke revisionsomfattede. Der blev anvendt datakilder fra en raekke tredjeparter til at male pa de
miljgmaessige og sociale indikatorer. MSCI ESG Research var primaer leverandgr af ESG-data og
analyser. Derudover indgik research fra Sustainalytics og ISS seerligt i forbindelse med
stemmeaktivitiet. Der blev ogsa anvendt rapporterede data fra udstedere og informationer fra
eksterne parter sasom fra myndigheder, medier og interesseorganisationer. Der blev udfgrt due
diligence pa alle datakilder.

Nykredit havde en praeference for rapporterede data fra udstedere, men da disse kun var
tilgeengelige i begraenset omfang, blev estimeret data ogsa anvendt.

De fglgende indikatorer blev tilfgjet til prospektet i 2023 og fremgik derfor ikke af
sammenligningen med tidligere perioder:

e MSCI ESG Quality Score - Model from February 2023

e Scope 1 and 2 GHG emissions per million euro sales owned

*  Number of companies with identified breaches on international norms

*  Number of General Assemblies Attended

e Percentage of General Assemblies Attended

Bemaerk at indikatorerne "Share of sustainable investments" og "Share of sustainable
investments with an enviromental objective aligned with the taxonomy" kunne fremga dobbelt af
ovenstaende opggrelse. Hvis de fremgik dobbelt, skyldtes det at de maltes op imod
afkastbenchmarket, da det var lovet i prospektet. De fremgik dog kun dobbelt af "sammenligning
med tidligere perioder", hvis de skulle sammenlignes med afkastbenchmarket i minimum to
regnskabsar.
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De vigtigste negative
indvirkninger er
investeringsbeslut-
ningernes
betydeligste negative
indvirkninger pa
baeredygtighedsfaktor
er i forbindelse med
miljgmaessige, sociale
og personalemaessige
spgrgsmal, respekt for
menneskerettig-
hederne, bekempelse
af korruption og
bekaempelse af
bestikkelse.

Hvad var malene for de baeredygtige investeringer, som det finansielle produkt
delvis foretog, og hvordan bidrog de baeredygtige investeringer til sadanne mal?

Produktet fremmede miljgmaessige og sociale karakteristika ved eksklusion af udstedere ud
fra fglgende kriterier: Vedvarende brud pa normer, kontroversielle vaben og klimamaessigt
efterslaeb. Baredygtighedsoplysninger blev integreret bade kvalitativt og kvantitativt pa
tvaers af investeringsprocessen, fra screening og analyse af potentielle, nye investeringer
over vaerdiansaettelse til investeringsbeslutningen, konstruktion og monitorering af
portefgljer samt portefgljerapportering.

Desuden sggte produktet at fremme sociale- og miljpmaessige karakteristika via
overensstemmelse med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtighed, hvoraf produktets
baeredygtige investeringer tog hensyn til miljgmalene "Modvirkning af klimazendrindringer"
og "Tilpasning til klimaaendringer".

Den del af de miljgmaessige og sociale karakteristika, der |a udover EU-taksonomien, blev jf.
produktets definition malt af baeredygtige investeringer gennem bidrag til enten
realiseringen af et af de 17 verdensmal eller reduktion af investeringens klimapavirkningen
gennem Science Based Target malsaetning eller produkter med bidrag til baeredygtig
udvikling eller udstedere med en divers ledelse.

Gennem eksklusioner og inddragelse af baeredygtighedsanalyser i investeringsbeslutninger
og aktivt ejerskab investerede produktet i hgjere grad i udstedere, der bidrog til baeredygtig
udvikling, og i mindre grad i udstedere med en negativ pavirkning. Samtidig handterede
produktet den negative pavirkning gennem sit aktive ejerskab.

Hvordan skadede de bzeredygtige investeringer, som det finansielle produkt delvis
foretog, ikke i vaesentlig grad nogen af de miljgmaessige eller sociale baeredygtige
investeringsmal?

Produktets baeredygtige investeringer blev vurderet ud fra foreningens DNSH-kriterier.
Produktets baeredygtige investeringer blev kontrolleret for ikke at ggre vaesentlig skade
gennem definitionen pa baeredygtige investeringer. Princippet om ikke at ggre vaesentlig
skade maltes gennem overholdelse af Global Compacts principper og OECD’s retningslinjer
for multinationale selskaber sammenholdt med sektoreksklusioner rettet imod tobak,
vaben, alkohol, hasardspil og fossile braendstoffer. Udstedere, der gjorde vaesentlig skade pa
et af de 17 verdensmal, blev ikke anset for at veere baeredygtige.

Hvordan blev der taget hensyn til indikatorer for negative indvirkninger pG
beeredygtighedsfaktorer?

Indikatorerne for den negative pavirkning indgik pa flere mader. Dels gennem den
kvantitative og kvalitative vurdering af udstedere, og dels gennem det aktive ejerskab, som
produktets forvalter udfgrte for at reducere udstedernes negative pavirkning. Produktet
indarbejdede oplysninger om de negative indvirkninger pa baredygtighedsfaktorer i
investeringsprocessen. Det tog hensyn til negative indvirkninger i investeringsbeslutningerne
og i forbindelse med aktivt ejerskab. Det tog hensyn til de 14 obligatoriske indikatorer (PAI-
indikatorer) fsva. negative baeredygtighedsindvirkninger via produktets kriterier for Do No
Significant Harm (DNSH-kriterier).
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Var de bzredygtige investeringer i overensstemmelse med OECD"'s retningslinjer for
multinationale virksomheder og FN''s vejledende principper om erhvervslivet og
menneskerettigheder? Naermere oplysninger:

De baeredygtige investeringer var i overensstemmelse med OECD's retningslinjer for
multinationale virksomheder og FN's vejledende principper om erhvervslivet og
menneskerettigheder. Investeringsuniverset blev screenet Igbende for overholdelse af disse,
der indgar som en del af definitionen af minimum safeguards. Resultatet af dette indgik som
en del af databasen, der opgjorde hvilke udstedere, der kunne identificeres som
baeredygtige. Hvis en udsteder handlede i strid med de to navnte principper, ville
udstederen ikke blive talt med i opggrelsen.

EU-klassificeringssystemet fastsaetter et princip om ikke at ggre veesentlig skade,
hvorved investeringer, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, ikke i
veesentlig grad bgr skade mdlene i EU''s klassificeringssystem, og der er specifikke EU-
kriterier.

Princippet om ikke at ggre veesentlig skade gaelder kun for de investeringer, der ligger til
grund for det finansielle produkt, og som tager hgjde for EU-kriterierne for miljgmaessigt
baeredygtige pkonomiske aktiviteter. De investeringer, der ligger til grund for den
tilbagevaerende andel af dette finansielle produkt, tager ikke hgjde for EU-kriterierne for
miljpmaessigt baeredygtige skonomiske aktiviteter.

Andre baredygtige investeringer ma heller ikke i veesentlig grad skade miljgmaessige
eller sociale mal.

Hvordan tog dette finansielle produkt hensyn til de vigtigste negative
indvirkninger pa baeredygtighedsfaktorer?

Produktet tog hensyn til de vigtigste negative indvirkninger pa baeredygtighedsfaktorer gennem
de 14 obligatoriske indikatorer fra PAI. Der blev taget hensyn til negative indvirkninger i
investeringsbeslutningerne og i forbindelse med forvalterens aktive ejerskab overfor de
underliggende udstedere i produktet. Der blev inddraget nggletal for den negative indvirkning i
den kvantitative og kvalitative proces, der blev anvendt til vurdering af udstederens
baeredygtighedsrisici og - muligheder. Et eksempel pa dette er ’indikator 1’ om
drivhusgasemissioner, hvor udstederens egenrapporterede data pa drivhusgas-emissioner blev
sammenlignet med drivhusgas-emissioner fra udstedere i samme sektor. Samtidig blev
udstederens parathed vurderet i forhold til den grgnne omstilling samt handteret gennem
eksempelvis aktivt ejerskab over for udstedere med hgje udledninger i form af direkte dialog eller
dialog gennem klimanetvaerk. Et andet eksempel pa hvordan der blev taget hensyn til negativ
indvirkning pa baeredygtighedsfaktorer er ‘indikator 13’ om kgnsdiversitet i bestyrelsen. Her
indgik diversitet i vurderingen af niveauet for god selskabsledelse, hvilket spillede en rolle i bade
udveelgelse og evaluering af de underliggende udstedere i produktet.
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Listen omfatter de
investeringer, der udgjorde
den stgrste andel af det
finansielle produkts
investeringer i
referenceperioden:

Hvad var dette finansielle produkts st@rste investeringer?

Dato Top 15 investeringer  |Sektor % Land
Aktiver
2023-12-31 Globale Fokusaktier PENGEINSTITUT- OG 26.28% DK
Akk. KL FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
2023-12-31 Global Value EUR W R |PENGEINSTITUT- OG 25.97% LU
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
2023-12-31 Globale Aktier Akk. PENGEINSTITUT- OG 17.77% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
2023-12-31 Global Value Aktier PENGEINSTITUT- OG 14.95% DK
Akk. FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
2023-12-31 Danske aktier Akk. KL |PENGEINSTITUT- OG 9.32% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
2023-12-31 Nye Aktiemarkeder PENGEINSTITUT- OG 5.59% DK
Akk. FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
2022-12-31 Global Value EUR W R |PENGEINSTITUT- OG 26.96% LU
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
2022-12-31 Globale Fokusaktier PENGEINSTITUT- OG 25.64% DK
Akk. KL FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
2022-12-31 Globale Aktier Akk. PENGEINSTITUT- OG 17.24% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
2022-12-31 Global Value Aktier PENGEINSTITUT- OG 14.75% DK
Akk. FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
2022-12-31 Danske aktier Akk. KL |PENGEINSTITUT- OG 9.68% DK
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
2022-12-31 Nye Aktiemarkeder PENGEINSTITUT- OG 5.54% DK

Akk.

FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
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' “ Hvilken andel udgjorde bzeredygtighedsrelaterede investeringer?
-' Andelen af baeredygtighedsrelaterede investeringer i produktet var 99.88%

Vores metode til opggrelse af baeredygtige investeringer sikrede, at der ikke kunne foretages
dobbelttzlling af baeredygtige investeringer, fsva. FNs Verdensmal. Dette skete ved, at de
forskellige typer baeredygtigt bidrag deles op pa hhv. taksonomirelaterede bzeredygtige
investeringer, andre miljpmaessigt baeredygtige investeringer eller socialt baeredygtige
investeringer, ud fra, hvor de havde det stgrste bidrag.

Hvad var aktivallokeringen?

Produktet investerede primzert i bgrsnoterede aktier, mens det bevidst opretholdt en mindre
kontantreserve for at gge fleksibiliteten. Ligeledes havde produktet mulighed for at holde
mindre positioner i andre finansielle instrumenter, som specificeret i prospektet, disse var
ligeledes begraenset. Produktets investeringer i bgrsnoterede aktier faldt under produktets
baeredygtighedskarakteristika.

Produktets strategi for aktivallokering og minimumsandele var fglgende:

Andelen af baeredygtige investeringer var 84,83 %

Afdelingens andel af transitions- og muligggrende aktiviteter kunne ikke regnes pa
daveaerende tidspunkt grundet manglende data.

Produktets andel af miljpmaessigt baeredygtige investeringer, der ikke var i
overensstemmelse med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtige aktiviteter, var 48,03 %
Produktets andel af socialt baeredygtige investeringer var 33,10 %

Beregning af aktivallokeringen for "I trad med klassificeringssystemet" er baseret pa
aktivitetsniveau, mens beregning af aktivallokering for "Andre miljgmaessige", "Sociale" og
"#1A Bzeredygtige" er baseret pa portefgljevaegte. Derfor vil summen af "Andre
miljgmaessige", "Sociale" og "l trad med klassificeringssystemet" ikke ngdvendigvis summe til

"#1A Beeredygtige".

Aktiv fordeling Procentsats
#1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika 99.88%
#1A Baeredygtige 84.83%
#1B Andre M/S-karakteristika 15.05%

| trdd med klassificeringssystemet 4.12%
Andre miljgmaessige 48.03%
Sociale 33.10%

#2 Andre 0.12%
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Aktivallokering I trdd med
beskriver andelen af klassificeringssystemet
investeringer i (4.12%)

specifikke aktiver. #1A Baeredygtige

(84.83%)

Mulighedsskaben de
aktiviteter ggr det
direkte muligt for
andre aktiviteter at
yde et vaesentligt

_ ¢ et #1B Andre M/S-
bidrag til et miljgmal. Investeringer karakteristika (15.05%)

Omstillingsaktiviteter

er aktiviteter, for #2 Andre (0.12%)
hvilke der endnu ikke

findes kulstoffattige

alternativer, og som

bl.a. har #1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika omfatter de af det finansielle produkts investeringer, der
drivhusgasemissions anvendes til at opna de miljgmaessige eller sociale karakteristika, der fremmes af det finansielle produkt.
niveauer, der svarer til

de bedste resultater. #2 Andre omfatter de resterende investeringer i det finansielle produkt, som hverken er i

overensstemmelse med de miljgmaessige eller sociale karakteristika eller kan kvalificeres som baeredygtige
investeringer.

Kategori #1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika omfatter:

- Underkategori #1A Baeredygtige omfatter miljgmaessige og sociale baeredygtige investeringer.

- Underkategori #1B Andre M/S-karakteristika omfatter investeringer, der er i overensstemmelse med de
miljpmaessige eller sociale karakteristika, og som ikke kan kvalificeres som baeredygtigeinvesteringer.

Inden for hvilke gkonomiske sektorer blev investeringerne foretaget?

Dato Sektor Delsektor Vgt
2023-12-31 PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED, Pengeinstitut- og 99.88%
FORSIKRING finansieringsvirksomhed

undtagen forsikring og
pensionsforsikring

2022-12-31 PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED, Pengeinstitut- og 99.80%
FORSIKRING finansieringsvirksomhed
undtagen forsikring og
pensionsforsikring
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Aktiviteter, der er i
overensstemmelse
med klassificerings-
systemet, udtrykkes
som en andel af:

- omsaetning, der
afspejler andelen af
indtaegter fra de
investerings-
modtagende
virksomheders grgnne
aktiviteter.

- kapitaludgifter
(CapEx), der viser de
grenne investeringer
foretaget af
investerings-
modtagende
virksomheder, f.eks.
med henblik pa en
omstilling til en gren
gkonomi.

- driftsudgifter
(OpEXx), der afspejler
de investerings-
modtagende
virksomheders grgnne
operationelle
aktiviteter.

rD; | hvilket omfang var de bzeredygtige investeringer med et miljgmal i
k.4 overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet?

Produktets andel af miljpmaessige baeredygtige investeringer, der var i overensstemmelse
med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtige aktiviteter, var 4.12%. Der har ikke veeret
foretaget revision af taksonomitallene.

Medfgrte det finansielle produkt investeringer i aktiviteter relateret til
fossilgas og/eller atomenergi i overensstemmelse med EU-
klassificeringssystemet?

Ja:

Inden for fossil gas Inden for atomkraft

X Nej

Diagrammet nedenfor viser med grant procentdelen af investeringer, der er i
overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet. Da der ikke findes nogen hensigtsmaessig
metode til at bestemme overensst Isen med klassificeringssystemet for
statsobligationer*, viser det fgrste diagram overensstemmelsen med klassificeringssystemet
i forhold til alle det finansielle produkts investeringer, inkl. statsobligationer, mens det andet
diagram kun viser overensst Isen med klassificeringssystemet i forbindelse med det
finansielle produkts investeringer, ekskl. statsobligationer. *

1. Investeringer i overensstemmelse med
klassificeringssystemet, inkl.
statsobligationer®

2. Investeringer i overenstemmelse med
klassificeringssystemet, ekskl. statsobligationer*

Revenue 95.88%
Revenue 95.88%
Opex T 97.60% Opex I 97.60%
Capex § 97.92% Capex ‘= 07.92%
0% 50% 100%
0% 50% 100%

[ | overensstemmelse(Atomenergi)
Bl | overensstemmelse(Fossilgas)
1 overensstemmelse(uden fossilgas
& atomenergi)
Ikke i overensstemmelse

| overensstemmelse(Atomenergi) Ikke i overensstemmelse

B | overensstemmelse(Fossilgas)
| 0Verensstemmelse(uden fossilgas
& atomenergi)

*Med henblik pa disse diagrammer omfatter "statsobligationer" alle statsengagementer

Hvad var andelen af investeringer i omstillingsaktiviteter og
mulighedsskabende aktiviteter?

Data var endnu ikke tilgeengelig for omstillingsaktiviteter og mulighedsskabende
aktiviteter, hvorfor vi ikke havde noget data at rapportere pa.

Hvordan var procentdelen af investeringer, der var i overensstemmelse med
EU-klassificeringssystemet, sammenlignet med foregdende
referenceperioder?

Produktet havde fglgende overenstemmelse med taksonomien historisk:
e 2023:4.12%
e 2022:3.67%
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()

er beredygtige
investeringer med et
miljgmal, der ikke
tager hensyn til
kriterierne for
miljpmaessigt
baeredygtige
gkonomiske
aktiviteter i henhold
til EU-klassificerings-
systemet.

5

Reference
benchmarks er
indekser til maling af,
om det finansielle
produkt opfylder det
baeredygtige
investeringsmal.

.4 Hvad var andelen af baredygtige investeringer med et miljgmal, der ikke
var i overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet?

Produktets andel af miljgmaessige baeredygtige investeringer, der ikke var i
overensstemmelse med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtige aktiviteter, var 48.03%

Hvilken andel udgjorde socialt baredygtige investeringer?

Produktets andel af socialt baeredygtige investeringer var 33.10%

p

&4  Hvilke investeringer blev medtaget under "Andre", hvad var formalet
med dem, og var der nogen miljgmaessige eller sociale
minimumsgarantier?

Kategorien ‘Andre’ indeholdt udelukkende en mindre kontantbeholdning. Formalet med
kontantbeholdningen var likviditetsstyring i produktet. Der var ingen miljgmaessige eller
sociale minimumsgarantier.

Hvilke foranstaltninger er der truffet for at opfylde de miljpmaessige og/eller
sociale karakteristika i referenceperioden?

Produktet fremmede sociale- og miljgmaessige karakteristika gennem inddragelse af
baeredygtighedsbetragtninger i de forskellige dele af investeringsprocessen. Det skete gennem
eksklusion, udvaelgelse af investeringer og aktivt ejerskab. Produktets
baeredygtighedskarakteristika blev opfyldt. Udstedere af vaerdipapirer, som produktet
investerede i blev screenet hvert kvartal for brud pa internationale normer pa enten FN's' Global
Compact, FN's' vejledende principper om erhvervslivet og menneskerettigheder, ILO-
konventioner og OECD's' retningslinjer for multinationale virksomheder. Eksklusionskriterierne
blev effektueret og overholdt i hele perioden. Listen over ikke omstillingsparate selskaber med
hgje klimarisici blev udvidet til ogsa at omfatte selskaber der udvidede deres produktion i strid
med Det Internationale Energi Agenturs Net Zero Emissions 2050-scenarie. Dog var enkelte
undtaget, da de samtidig havde foretaget betydelige handlinger i retning af den grgnne
omstilling. Forvalteren af produktet udgvede stemmerettigheder i et vist omfang. Forvalteren
deltog i 297 ud af 299 generalforsamlinger. Det gav en stemmedeltagelse pa 99,33 %. Der blev
stemt imod bestyrelsen pa 22,95 % af forslagene pa de generalforsamlinger, som forvalteren
deltog pa. Ambitionen pa dette punkt er i arets Igb blevet udvidet til i videst mulig omfang at
omfatte alle generalforsamlinger. Samtidig er informationsdelingen omkring disse aktiviteter
gget, sa investorer dag for dag kan fglge stemmeafgivelsen og baggrunden for denne pa
forvalterens hjemmeside Nykredit Voting Dashboard .

Hvordan klarede dette finansielle produkt sig sammenlignet med
referencebenchmarket?

Hvordan adskiller referencebenchmarket sig fra et bredt markedsindeks?
Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.
Hvordan klarede dette finansielle produkt sig med hensyn til
baeredygtighedsindikatorerne for at fastsld, om referencebenchmarket var i

overensstemmelse med de miljgmeaessige eller sociale karakteristika, det fremmer?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.
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Hvordan klarede dette finansielle produkt sig sammenlignet med
referencebenchmarket?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.

Hvordan klarede dette finansielle produkt sig sammenlignet med det brede
markedsindeks?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.
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BILAG IV

Model for periodisk offentligggrelse af oplysninger om finansielle produkter, jf. artikel 8, stk. 1, 2 og 2a, i

Ved "baeredygtig
investering" forstas
en investering i en
pkonomisk aktivitet,
der bidrager til et
miljgmaessigt eller
socialt mal, forudsat
at investeringen ikke i
vaesentlig grad skader
miljgmaessige eller
sociale mal, og at de
virksomheder, der
investeres i, fglger
god ledelsespraksis.

EU-klassificerings-
systemet er et
klassificeringssystem,
der er fastsat i
forordning (EU)
2020/852, og som
opstiller en liste over
miljgmaessigt
baeredygtige
gkonomiske
aktiviteter. | naevnte
forordning er der ikke
fastsat en liste over
socialt baeredygtige
gkonomiske
aktiviteter.
Bzeredygtige
investeringer med et
miljgmal kan veere i
overensstemmelse
med klassificerings-
systemet eller ej.

Produktnavn: Kredit Fokus

forordning (EU) 2019/2088 og artikel 6, stk. 1, i forordning (EU) 2020/852

Identifikator for juridiske enheder (LEI-kode):

549300JBSHEPYQXO0094

Miljgmaessige og/eller sociale karakteristika

Ja

Det foretog baeredygtige
investeringer med et miljgmal:

i pkonomiske aktiviteter, der

kvalificerer som miljgmaessigt
baeredygtige i henhold til EU-
klassificeringssystemet

i pkonomiske aktiviteter, der ikke
kvalificerer som miljgmaessigt
baeredygtige i henhold til EU-
klassificeringssystemet

Det foretog baeredygtige
investeringer med et socialt mal: %

Havde dette finansielle produkt et baeredygtigt investeringsmal?

X Nej

Det fremmede
miljpmaessige/sociale (M/S)
karakteristika og selv om det ikke
havde baeredygtig investering som
mal, havde det en andel af
baeredygtige investeringer pa
64.61%

med et miljgmal i skonomiske
aktiviteter, der kvalificerer som
miljgmaessigt baeredygtige i henhold til
EU-klassificeringssystemet

med et miljgmal i skonomiske
aktiviteter, der ikke kvalificerer som
miljgmaessigt baeredygtige i henhold til
EU-klassificeringssystemet

med et socialt mal

Det fremmede M/S-karakteristika,
men foretog ikke nogen
baredygtige investeringer
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‘x‘""

Baeredygtigheds-
indikatorer maler, hvordan
de miljgmaessige eller
sociale karakteristika, der
fremmes af dette finansielle
produkt, opnas.

Dato

Indikator

I hvilket omfang blev de miljgmaessige og/eller sociale karakteristika der
fremmes af dette finansielle produkt opfyldt?

Produktets miljgmaessige og sociale karakteristika maltes blandt andet gennem de enkelte
selskabers klimaaftryk og overensstemmelse med verdensmalene. Samtidig forsggte produktet
gennem sit aktive ejerskab selv at pavirke selskaberne i en baeredygtig retning. Gennem
udveelgelse af selskaber der bidrog positivt til samfundets udfordringer og som led i forvalterens
aktive ejerskab, sggte produktet at na sin minimumsandel for baeredygtige investeringer.
Produktets minimumsandele var opfyldt. Produktets andel af baeredygtige investeringer og
investeringer i overensstemmelse med taksonomien 13 over minimumsandelen.

Derudover fremmede produktet sociale- og miljgmaessige karakteristika gennem inddragelse af
baeredygtighedsbetragtninger i de forskellige dele af investeringsprocessen. Det skete gennem
eksklusion, udvaelgelse af investeringer og aktivt ejerskab. Produktet klarede sig darligere end
benchmarket pa investeringer i overensstemmelse med verdensmalene. Produktet klarede sig
darligere end benchmarket pa klimaintensitet (scope 1 og 2, ton CO2e pr.mio. euro omsatning).
Produktet klarede sig darligere end benchmarket pa klimaaftrykket (scope 1 og 2, ton CO2e pr.
mio. euro investeret). | indevaerende ar var der ifm. eksklusioner seerligt fokus pa udelukkelse af
selskaber der producerede kontroversielle vaben, var i systematisk brud med internationale
normer og principper, samt ikke-omstillingsparate selskaber. | Igbet af 2023 blev listen over ikke-
omstillingsparate selskaber med hgje klimarisici udvidet til ogsa at omfatte selskaber der
udvidede deres produktion i strid med Det Internationale Energi Agenturs Net Zero Emissions
2050-scenarie. Produktet har udgvet aktivt ejerskab gennem aktiv dialog med minimum en af de
underliggende udstedere. Eksklusionskriterierne blev effektueret og overholdt.

Hvordan klarede baeredygtighedsindikatorerne sig?

Andel estimat
BM

Andel BM Vaerdi

estimeret data

BM
daekning

Fonds
daekning

Fondsvaerdi

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

Aggregated alignment
with UN Sustainable
Development Goals

MSCI ESG Quality
Score - Model from
February 2023

Scope 1 and 2 GHG
emissions per million
euro invested

Scope 1 and 2 GHG
emissions per million
euro sales

Share of sustainable
investments

Share of sustainable
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy
Number of companies
with identified
breaches on
international norms
Scope 1 and 2 GHG
emissions

Scope 1 and 2 GHG

emissions per million
euro sales owned

0.18 97.09%

7.74 97.05%

49.19 tCO2e/€EM 21.02%

invested

84.35%

81.82 tCO2e/€M sales 97.09% 8.28%

64.61%

9.90% 95.98%

4701.54 tCO2e 84.35% 21.02%

75.24 tCO2e/€M sales 84.35%
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Dato Indikator Fondsvaerdi Fonds Andel Malsaetning
dakning estimeret data Veerdi
2023-12-31 Share of sustainable  64.61% 50.00%
investments
2023-12-31 Share of sustainable  9.90% 95.98% 4.24%
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy
Vi har rapporteret pa en raekke baeredygtighedsindikatorer. Baeredygtighedsindikatorerne var
ikke revisionsomfattede. Der blev anvendt datakilder fra en raekke tredjeparter til at male pa de
miljgmaessige og sociale indikatorer. MSCI ESG Research var primaer leverandgr af ESG-data og
analyser. Derudover indgik research fra Sustainalytics. Der blev ogsa anvendt rapporterede data
fra udstedere og informationer fra eksterne parter sasom fra myndigheder, medier og
interesseorganisationer. Der blev udfgrt due diligence pa alle datakilder.
Nykredit havde en praeference for rapporterede data fra udstedere, men da disse kun var
tilgengelige i begraenset omfang, blev estimeret data ogsa anvendt.
Bemaerk at indikatorerne "Share of sustainable investments" og "Share of sustainable
investments with an enviromental objective aligned with the taxonomy" kunne fremga dobbelt af
ovenstaende opggrelse. Hvis de fremgik dobbelt, skyldtes det at de skulle males op imod
afkastbenchmarket, da det er lovet i prospektet.
...og sammenlignet med tidligere perioder?
Dato Indikator Fondsvaerdi Fonds Andel BM Vaerdi BM Andel estimat
dakning estimeret data daekning BM
2023-12-31 Aggregated alignment 0.18 97.09%
with UN Sustainable
Development Goals
2022-12-31 Aggregated alignment -0.19 100.00%
with UN Sustainable
Development Goals
2023-12-31 Scope 1and 2 GHG  49.19 tCO2e/€M 84.35% 21.02%
emissions per million invested
euro invested
2022-12-31 Scope 1and 2 GHG  32.27 tCO2e/€M 81.99% 20.26 %
emissions per million invested
euro invested
2023-12-31 Scope 1and 2 GHG  81.82 tCO2e/€M sales 97.09% 8.28%
emissions per million
euro sales
2022-12-31 Scope 1and 2 GHG ~ 111.20 tCO2e/€M sales 100.00% 9.57%
emissions per million
euro sales
2023-12-31 Share of sustainable  9.90% 95.98%
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy
2022-12-31 Share of sustainable  4.77% 97.75%
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy
2023-12-31 Scope 1and 2 GHG ~ 4701.54 tCO2e 84.35% 21.02%
emissions
2022-12-31 Scope 1and 2 GHG ~ 2072.44 tCO2e 81.99% 20.26 %
emissions
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Dato Indikator Fondsvaerdi Fonds Andel Malsaetning
dakning estimeret data Veerdi

2023-12-31 Share of sustainable  64.61% 50.00%
investments

2022-12-31 Share of sustainable  63.86% 50.00%
investments

2023-12-31 Share of sustainable  9.90% 95.98% 4.24%
investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy

2022-12-31 Share of sustainable  4.77% 97.75% 4.24%

investments with an
enviromental
objective aligned
with the taxonomy

Vi har rapporteret pa en raekke baeredygtighedsindikatorer. Baeredygtighedsindikatorerne var
ikke revisionsomfattede. Der blev anvendt datakilder fra en raekke tredjeparter til at male pa de
miljgmaessige og sociale indikatorer. MSCI ESG Research var primaer leverandgr af ESG-data og
analyser. Derudover indgik research fra Sustainalytics. Der blev ogsa anvendt rapporterede data
fra udstedere og informationer fra eksterne parter sasom fra myndigheder, medier og
interesseorganisationer. Der blev udfgrt due diligence pa alle datakilder.

Nykredit havde en praeference for rapporterede data fra udstedere, men da disse kun var
tilgaengelige i begraenset omfang, blev estimeret data ogsa anvendt.

De fglgende indikatorer blev tilfgjet til prospektet i 2023 og fremgik derfor ikke af
sammenligningen med tidligere perioder:

*  MSCI ESG Quality Score - Model from February 2023

e Scope 1 and 2 GHG emissions per million euro sales owned

e Number of companies with identified breaches on international norms

Bemaerk at indikatorerne "Share of sustainable investments" og "Share of sustainable
investments with an enviromental objective aligned with the taxonomy" kunne fremga dobbelt af
ovenstaende opggrelse. Hvis de fremgik dobbelt, skyldtes det at de maltes op imod
afkastbenchmarket, da det var lovet i prospektet. De fremgik dog kun dobbelt af "sammenligning
med tidligere perioder", hvis de skulle sammenlignes med afkastbenchmarket i minimum to
regnskabsar.
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De vigtigste negative
indvirkninger er
investeringsbeslut-
ningernes
betydeligste negative
indvirkninger pa
baeredygtighedsfaktor
er i forbindelse med
miljgmaessige, sociale
og personalemaessige
spgrgsmal, respekt for
menneskerettig-
hederne, bekeempelse
af korruption og
bekeempelse af
bestikkelse.

Hvad var malene for de baeredygtige investeringer, som det finansielle produkt
delvis foretog, og hvordan bidrog de baeredygtige investeringer til sadanne mal?

Produktet fremmede miljgmaessige og sociale karakteristika ved eksklusion af udstedere ud
fra fglgende kriterier: Vedvarende brud pa normer, kontroversielle vaben og klimamaessigt
efterslaeb. Baredygtighedsoplysninger blev integreret bade kvalitativt og kvantitativt pa
tvaers af investeringsprocessen, fra screening og analyse af potentielle nye investeringer over
vaerdiansaettelse til investeringsbeslutningen, konstruktion og monitorering af portefgljer
samt portefgljerapportering.

Desuden sggte produktet at fremme sociale- og miljpmaessige karakteristika via
overensstemmelse med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtighed, hvoraf produktets
baeredygtige investeringer tog hensyn til miljgmalene "Modvirkning af klimazendrindringer"
og "Tilpasning til klimaaendringer".

Den del af de miljgmaessige og sociale karakteristika, der |a udover EU-taksonomien, maltes
jf. produktets definition af baeredygtige investeringer gennem bidrag til enten realiseringen
af et af de 17 verdensmal, reduktion af investeringens klimapavirkning gennem Science
Based Target malsaetning, bidrag til baeredygtig udvikling eller diversitet i ledelsen.

Gennem eksklusioner og inddragelse af baeredygtighedsanalyser i investeringsbeslutninger
og aktivt ejerskab investerede produktet i hgjere grad i udstedere, der bidrog til baeredygtig
udvikling, og i mindre grad i udstedere med en negativ pavirkning. Samtidig handterede
produktet den negative pavirkning gennem sit aktive ejerskab.

Hvordan skadede de baeredygtige investeringer, som det finansielle produkt delvis
foretog, ikke i vaesentlig grad nogen af de miljgmaessige eller sociale baeredygtige
investeringsmdl?

Produktets baeredygtige investeringer blev vurderet ud fra foreningens DNSH-kriterier.
Produktets baeredygtige investeringer blev kontrolleret for ikke at ggre vaesentlig skade
gennem definitionen pa baeredygtige investeringer. Princippet om ikke at ggre vaesentlig
skade maltes gennem overholdelse af Global Compacts principper og OECD’s retningslinjer
for multinationale selskaber sammenholdt med sektoreksklusioner rettet imod tobak,
vaben, alkohol, hasardspil og fossile braendstoffer. Udstedere, der gjorde vaesentlig skade pa
et af de 17 verdensmal, blev ikke anset for at veere baeredygtige.

Hvordan blev der taget hensyn til indikatorer for negative indvirkninger pG
baeredygtighedsfaktorer?

Indikatorerne for den negative pavirkning indgik pa flere mader. Dels gennem den
kvantitative og kvalitative vurdering af udstedere, og dels gennem den aktive dialog, som
produktets forvalter udfgrte for at reducere udledernes negative pavirkning. Produktet
indarbejdede oplysninger om de negative indvirkninger pa baredygtighedsfaktorer i
investeringsprocessen. Der blev taget hensyn til negative indvirkninger i
investeringsbeslutningerne og i forbindelse med aktivt ejerskab. Der blev taget hensyn til de
14 obligatoriske indikatorer (PAl-indikatorer) fsva. negative baeredygtighedsindvirkninger via
produktets DNSH-kriterier.
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Listen omfatter de
investeringer, der udgjorde
den stgrste andel af det
finansielle produkts
investeringer i
referenceperioden:

Var de bzredygtige investeringer i overensstemmelse med OECD"'s retningslinjer for
multinationale virksomheder og FN''s vejledende principper om erhvervslivet og
menneskerettigheder? Naermere oplysninger:

De baeredygtige investeringer var i overensstemmelse med OECD's retningslinjer for
multinationale virksomheder og FN's vejledende principper om erhvervslivet og
menneskerettigheder. Investeringsuniverset blev screenet Igbende for overholdelse af disse,
der indgik som en del af definitionen af minimum safeguards. Resultatet af dette indgik som
en del af databasen, der opgjorde hvilke udstedere, der kunne identificeres som
baeredygtige. Hvis en udsteder handlede i strid med de to navnte principper, ville
udstederen ikke blive talt med i opggrelsen.

EU-klassificeringssystemet fastsaetter et princip om ikke at ggre veesentlig skade,
hvorved investeringer, der er i overensstemmelse med klassificeringssystemet, ikke i
veesentlig grad bgr skade mdlene i EU''s klassificeringssystem, og der er specifikke EU-
kriterier.

Princippet om ikke at ggre veesentlig skade gaelder kun for de investeringer, der ligger til
grund for det finansielle produkt, og som tager hgjde for EU-kriterierne for miljgmaessigt
baeredygtige pkonomiske aktiviteter. De investeringer, der ligger til grund for den
tilbagevaerende andel af dette finansielle produkt, tager ikke hgjde for EU-kriterierne for
miljpmaessigt baeredygtige skonomiske aktiviteter.

Andre baredygtige investeringer ma heller ikke i veesentlig grad skade miljgmaessige
eller sociale mal.

Hvordan tog dette finansielle produkt hensyn til de vigtigste negative
indvirkninger pa baeredygtighedsfaktorer?

Produktet tog hensyn til de vigtigste negative indvirkninger pa baeredygtighedsfaktorer gennem
de 14 obligatoriske indikatorer fra PAI. Der blev taget hensyn til negative indvirkninger i
investeringsbeslutningerne og i forbindelse med forvalterens aktive dialog overfor de
underliggende udstedere i produktet. Der blev inddraget nggletal for den negative indvirkning i
den kvantitative og kvalitative proces, der blev anvendt til vurdering af udstederens
baeredygtighedsrisici og - muligheder. Et eksempel pa dette er ’indikator 1’ om
drivhusgasemissioner, hvor udstederens egenrapporterede data pa drivhusgas-emissioner blev
taget i betragtning. Samtidig blev udstederens parathed vurderet i forhold til den grgnne
omstilling samt handteret gennem eksempelvis aktiv dialog over for udstedere med hgje
udledninger. Et andet eksempel pa hvordan der blev taget hensyn til negativ indvirkning pa
baeredygtighedsfaktorer er ‘indikator 13’ om kgnsdiversitet i bestyrelsen. Her indgik diversitet i
vurderingen af niveauet for god selskabsledelse, hvilket spillede en rolle i bade udvaelgelse og
evaluering af de underliggende udstedere i produktet.

Hvad var dette finansielle produkts st@rste investeringer?

Dato Top 15 investeringer  |Sektor % Land
Aktiver

2023-12-31 4.60% Assicurazioni PENGEINSTITUT- OG 7.77% T
Generali SpA FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2023-12-31 4.50% NN Group NV PENGEINSTITUT- OG 7.19% NL

FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

2023-12-31 3.63% James Hardie PENGEINSTITUT- OG 6.83% US
International Finance [FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
DAC 2026
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Listen omfatter de

investeringer, der udgjorde

den stgrste andel af det
finansielle produkts
investeringer i
referenceperioden:

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31
2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2023-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

3.94% AXA SA

2.38% Orange SA

1.50% BPCE SA 2042

7.13% Telefonica
Europe BV

6.38% Enel SpA

5.25% Orsted AS 3022

4.38% Telefonica
Europe BV

1.75% TotalEnergies SE

7.75% UBS Group AG
2029

1.45% lberdrola
International BV

1.38% Deutsche Bank
AG 2026

6.13% CaixaBank SA
2034

4.60% Assicurazioni
Generali SpA

2.38% Orange SA

3.94% AXA SA

4.50% NN Group NV

4.38% Telefonica
Europe BV

3.63% James Hardie
International Finance
DAC 2026

1.75% TotalEnergies SE

1.45% lberdrola
International BV

3.00% TenneT Holding
BV

7.75% Credit Suisse
Group AG 2029

5.13% Volkswagen
International Finance
NV

1.50% BPCE SA 2042

1.13% Teollisuuden
Voima Oyj 2026

2.63% Allianz SE

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

INFORMATION OG
KOMMUNIKATION

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

INFORMATION OG
KOMMUNIKATION

EL-, GAS- OG
FJERNVARMEFORSYNING

EL-, GAS- 0OG
FJERNVARMEFORSYNING

INFORMATION OG
KOMMUNIKATION

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

EL-, GAS- 0OG
FJERNVARMEFORSYNING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

INFORMATION OG
KOMMUNIKATION

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

FREMSTILLINGSVIRKSOMHED

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
EL-, GAS- 0OG
FJERNVARMEFORSYNING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
EL-, GAS- 0OG
FJERNVARMEFORSYNING

PENGEINSTITUT- OG
FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING

6.56%

6.36%

6.19%

5.45%

5.06%

4.86%

4.52%

4.47%
4.43%

4.30%

4.27%

4.18%

8.86%

8.27%

7.37%

7.07%

6.97%

6.56%

6.05%

5.93%

5.73%

4.98%

4.95%

4.79%

4.71%

3.79%

FR

FR

FR

ES

DK

ES

FR
CH

ES

DE

ES

FR

FR

NL

NL

FR
NL

NL

CH

NL

FR

FI

DE
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Listen omfatter de 2022-12-31 6.63% Intesa Sanpaolo |PENGEINSTITUT- OG 3.09% IT
investeringer, der udgjorde SpA 2023 FINANSVIRKSOMHED, FORSIKRING
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' “ Hvilken andel udgjorde bzeredygtighedsrelaterede investeringer?
-' Andelen af baeredygtighedsrelaterede investeringer i produktet var 98.90%

Vores metode til opggrelse af baeredygtige investeringer sikrede, at der ikke kunne foretages
dobbelttzlling af baeredygtige investeringer, fsva. FNs Verdensmal. Dette skete ved, at de
forskellige typer baeredygtigt bidrag deles op pa hhv. taksonomirelaterede bzeredygtige
investeringer, andre miljpmaessigt baeredygtige investeringer eller socialt baeredygtige
investeringer, ud fra, hvor de havde det stgrste bidrag.

Hvad var aktivallokeringen?

Produktet investerede primzert i bgrsnoterede obligationer, mens det bevidst opretholdt en
mindre kontantreserve for at gge fleksibiliteten. Ligeledes havde produktet mulighed for at
holde mindre positioner i andre finansielle instrumenter, disse var ligeledes begraenset.
Produktets investeringer i bgrsnoterede obligationer faldt under produktets
baeredygtighedskarakteristika.

Produktets strategi for aktivallokering og minimumsandele var fglgende:

Andelen af bzaeredygtige investeringer var 64,61 %

Afdelingens andel af transitions- og muligggrende aktiviteter kunne ikke regnes pa
daveaerende tidspunkt grundet manglende data.

Produktets andel af miljpmaessigt baeredygtige investeringer, der ikke var i
overensstemmelse med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtige aktiviteter, var 19,75 %
Produktets andel af socialt baeredygtige investeringer var 41,41 %

Beregning af aktivallokeringen for "I trad med klassificeringssystemet" er baseret pa
aktivitetsniveau, mens beregning af aktivallokering for "Andre miljgmaessige", "Sociale" og
"#1A Bzeredygtige" er baseret pa portefgljevaegte. Derfor vil summen af "Andre
miljgmaessige", "Sociale" og "l trad med klassificeringssystemet" ikke ngdvendigvis summe til

"#1A Beeredygtige".

Aktiv fordeling Procentsats
#1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika 98.90%
#1A Baeredygtige 64.61%
#1B Andre M/S-karakteristika 34.29%

| trdd med klassificeringssystemet 9.90%
Andre miljgmaessige 19.75%
Sociale 41.41%

#2 Andre 1.11%

104 Kapitalforeningen Nykredit Invest Engros



Supplerende beretninger i henhold til Disclosureforordningen

Aktivallokering
beskriver andelen af
investeringer i
specifikke aktiver.

Mulighedsskaben de
aktiviteter ggr det
direkte muligt for
andre aktiviteter at
yde et vaesentligt
bidrag til et miljgmal.

Omstillingsaktiviteter
er aktiviteter, for
hvilke der endnu ikke
findes kulstoffattige
alternativer, og som
bl.a. har
drivhusgasemissions
niveauer, der svarer til
de bedste resultater.

I trad med
klassificeringssystemet
(9.90%)

#1A Beeredygtige

(64.61%)

#1B Andre M/S-
Investeringer karakteristika (34.29%)

#2 Andre (1.11%)

#1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika omfatter de af det finansielle produkts investeringer, der
anvendes til at opna de miljgmaessige eller sociale karakteristika, der fremmes af det finansielle produkt.

#2 Andre omfatter de resterende investeringer i det finansielle produkt, som hverken er i
overensstemmelse med de miljgmaessige eller sociale karakteristika eller kan kvalificeres som baeredygtige
investeringer.

Kategori #1 Overensstemmelse med M/S-karakteristika omfatter:

- Underkategori #1A Baeredygtige omfatter miljgmaessige og sociale baeredygtige investeringer.

- Underkategori #1B Andre M/S-karakteristika omfatter investeringer, der er i overensstemmelse med de
miljpmaessige eller sociale karakteristika, og som ikke kan kvalificeres som baeredygtigeinvesteringer.
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Inden for hvilke gkonomiske sektorer blev investeringerne foretaget?

Dato Sektor Delsektor Vgt
2023-12-31 PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED, Pengeinstitut- og 29.23%
FORSIKRING finansieringsvirksomhed

undtagen forsikring og
pensionsforsikring

2023-12-31 PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED, Forsikring, genforsikring  18.00%
FORSIKRING og pensionsforsikring
undtagen lovpligtig
socialforsikring

2023-12-31 INFORMATION OG KOMMUNIKATION Telekommunikation 16.32%
2023-12-31 EL-, GAS- OG FJERNVARMEFORSYNING El-, gas- og 11.42%
fjernvarmeforsyning
2023-12-31 PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED, Hjeelpetjenester i 5.77%
FORSIKRING forbindelse med

finansieringsvirksomhed
og forsikring

2023-12-31 FREMSTILLINGSVIRKSOMHED Fremstilling af koks og 4.47%
raffinerede
mineralolieprodukter

2023-12-31 FREMSTILLINGSVIRKSOMHED Fremstilling af 4.33%
motorkgretgjer,
pahaengsvogne og
sattevogne
2022-12-31 PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED, Pengeinstitut- og 43.11%
FORSIKRING finansieringsvirksomhed

undtagen forsikring og
pensionsforsikring

2022-12-31 PENGEINSTITUT- OG FINANSVIRKSOMHED, Forsikring, genforsikring  27.10%
FORSIKRING og pensionsforsikring
undtagen lovpligtig
socialforsikring

2022-12-31 EL-, GAS- OG FJERNVARMEFORSYNING El-, gas- og 13.22%
fijernvarmeforsyning

2022-12-31 INFORMATION OG KOMMUNIKATION Telekommunikation 8.27%

2022-12-31 FREMSTILLINGSVIRKSOMHED Fremstilling af koks og 6.05%

raffinerede
mineralolieprodukter
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Aktiviteter, der er i
overensstemmelse
med klassificerings-
systemet, udtrykkes
som en andel af:

- omsaetning, der
afspejler andelen af
indtaegter fra de
investerings-
modtagende
virksomheders grgnne
aktiviteter.

- kapitaludgifter
(CapEx), der viser de
grenne investeringer
foretaget af
investerings-
modtagende
virksomheder, f.eks.
med henblik pa en
omstilling til en gren
gkonomi.

- driftsudgifter
(OpEXx), der afspejler
de investerings-
modtagende
virksomheders grgnne
operationelle
aktiviteter.

rD; | hvilket omfang var de bzeredygtige investeringer med et miljgmal i
k.4 overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet?

Produktets andel af miljpmaessige baeredygtige investeringer, der var i overensstemmelse
med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtige aktiviteter, var 9.90%. Der har ikke veeret
foretaget revision af taksonomitallene.

Medfgrte det finansielle produkt investeringer i aktiviteter relateret til
fossilgas og/eller atomenergi i overensstemmelse med EU-
klassificeringssystemet?

Ja:

Inden for fossil gas Inden for atomkraft

X Nej

Diagrammet nedenfor viser med grant procentdelen af investeringer, der er i
overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet. Da der ikke findes nogen hensigtsmaessig
metode til at bestemme overensst Isen med klassificeringssystemet for
statsobligationer*, viser det fgrste diagram overensstemmelsen med klassificeringssystemet
i forhold til alle det finansielle produkts investeringer, inkl. statsobligationer, mens det andet
diagram kun viser overensst Isen med klassificeringssystemet i forbindelse med det
finansielle produkts investeringer, ekskl. statsobligationer. *

1. Investeringer i overensstemmelse med
klassificeringssystemet, inkl.
statsobligationer®

2. Investeringer i overenstemmelse med
klassificeringssystemet, ekskl. statsobligationer*

Revenue 90.10%
Revenue JNE 90.10%
Opex 87.03% Opex 87.03%
capex EER 83.71% Capex p—
0% 50% 100%

0% 50% 100%
[ | overensstemmelse(Atomenergi)
Bl | overensstemmelse(Fossilgas)
1 overensstemmelse(uden fossilgas
& atomenergi)
Ikke i overensstemmelse

| overensstemmelse(Atomenergi) Ikke i overensstemmelse

B | overensstemmelse(Fossilgas)
| 0Verensstemmelse(uden fossilgas
& atomenergi)

*Med henblik pa disse diagrammer omfatter "statsobligationer" alle statsengagementer

Hvad var andelen af investeringer i omstillingsaktiviteter og
mulighedsskabende aktiviteter?

Data var endnu ikke tilgeengelig for omstillingsaktiviteter og mulighedsskabende
aktiviteter, hvorfor vi ikke havde noget data at rapportere pa.

Hvordan var procentdelen af investeringer, der var i overensstemmelse med
EU-klassificeringssystemet, sammenlignet med foregdende
referenceperioder?

Produktet havde fglgende overenstemmelse med taksonomien historisk:
e 2023:9.90%
e 2022:4.77%
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()

er beredygtige
investeringer med et
miljgmal, der ikke
tager hensyn til
kriterierne for
miljpmaessigt
baeredygtige
gkonomiske
aktiviteter i henhold
til EU-klassificerings-
systemet.

5

Reference
benchmarks er
indekser til maling af,
om det finansielle
produkt opfylder det
baeredygtige
investeringsmal.

.4 Hvad var andelen af baredygtige investeringer med et miljgmal, der ikke
var i overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet?

Produktets andel af miljgmaessige baeredygtige investeringer, der ikke var i
overensstemmelse med EU-taksonomiens kriterier for baeredygtige aktiviteter, var 19.75%

Hvilken andel udgjorde socialt baredygtige investeringer?

Produktets andel af socialt baeredygtige investeringer var 41.41%

p

&4  Hvilke investeringer blev medtaget under "Andre", hvad var formalet
med dem, og var der nogen miljgmaessige eller sociale
minimumsgarantier?

Kategorien ‘Andre’ indeholdt udelukkende en mindre kontantbeholdning. Formalet med
kontantbeholdningen var likviditetsstyring i produktet. Der var ingen miljgmaessige eller
sociale minimumsgarantier.

Hvilke foranstaltninger er der truffet for at opfylde de miljpmaessige og/eller
sociale karakteristika i referenceperioden?

Produktet fremmede sociale- og miljgmaessige karakteristika gennem inddragelse af
baeredygtighedsbetragtninger i de forskellige dele af investeringsprocessen. Det skete gennem
eksklusion, udvaelgelse af investeringer og aktivt ejerskab. Udstedere af vaerdipapirer, som
produktet investerede i blev screenet hvert kvartal for brud pa internationale normer pa enten
FN's' Global Compact, FN's' vejledende principper om erhvervslivet og menneskerettigheder, ILO-
konventioner og OECD's' retningslinjer for multinationale virksomheder. Eksklusionskriterierne
blev effektueret og overholdt i hele perioden. Listen over ikke omstillingsparate selskaber med
hgje klimarisici blev udvidet til ogsa at omfatte selskaber der udvidede deres produktion i strid
med Det Internationale Energi Agenturs Net Zero Emissions 2050-scenarie. Dog var enkelte
undtaget, da de samtidig havde foretaget betydelige handlinger i retning af den grgnne
omstilling.

Hvordan klarede dette finansielle produkt sig sammenlignet med
referencebenchmarket?

Hvordan adskiller referencebenchmarket sig fra et bredt markedsindeks?
Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.

Hvordan klarede dette finansielle produkt sig med hensyn til
baeredygtighedsindikatorerne for at fastsld, om referencebenchmarket var i
overensstemmelse med de miljgmeaessige eller sociale karakteristika, det fremmer?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.

Hvordan klarede dette finansielle produkt sig sammenlignet med
referencebenchmarket?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.
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Hvordan klarede dette finansielle produkt sig sammenlignet med det brede
markedsindeks?

Dette var ej relevant, da produktet ikke havde et ESG-referencebenchmark.
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